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Szanowni Państwo 

 

System Wdrażania Strategii Rozwoju Województwa Lubelskiego 2030 jest dokumentem o charakterze 

operacyjnym, opracowanym po raz pierwszy w takiej formule, w której w ujęciu projektowym wskazane zostały 

zadania służące realizacji celów regionalnej polityki rozwoju województwa lubelskiego w horyzoncie 2030 roku. 

Jest on ważnym elementem kształtowania komplementarności pomiędzy procesami i zadaniami realizowanymi 

przez różne komórki i jednostki Samorządu Województwa Lubelskiego. Proponowany model czytelnie definiuje 

zadania i rolę poszczególnych podmiotów oraz integruje system wdrażania z systemem monitorowania regionalnych 

polityk rozwojowych. 

Podstawowym założeniem opracowania Systemu Wdrażania Strategii Rozwoju Województwa Lubelskiego 

2030 jest jego dostosowanie do dynamiki procesów rozwojowych oraz zmieniających się uwarunkowań regionalnej 

polityki rozwoju. W związku z tym przyjęto taką formułę Systemu wdrażania i strukturę dokumentu, która 

pozwala na pełną elastyczność, szybką reakcję na zmiany i wypracowanie stanowiska Zarządu Województwa 

Lubelskiego wobec zmieniającego się otoczenia oraz uwarunkowań prawnych i możliwości wykonawczych. 

Jestem przekonany, że zaproponowany model wdrażania przyczyni się do zwiększenie efektywności 

prowadzonych działań zarówno horyzontalnych jak i sektorowych, uzyskania efektu synergii a także pozwoli 

na pełniejsze i efektywniejsze wykorzystanie zasobów kadrowych i potencjału intelektualnego pracowników 

poszczególnych komórek organizacyjnych UMWL oraz wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. 

 

 

 

Marszałek 

Województwa Lubelskiego 

Jarosław Stawiarski 
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1 Wprowadzenie 

W dniu 29 marca 2021 r. Sejmik Województwa Lubelskiego w drodze uchwały 

Nr XXIV/406/2021 przyjął Strategię Rozwoju Województwa Lubelskiego do 2030 roku, która określa 

wizję i cele rozwojowe w perspektywie do 2030 roku. 

Uchwalony przez Sejmik Województwa Lubelskiego dokument wyznacza kluczowe 

długoterminowe cele i kierunki rozwoju województwa lubelskiego i jest najważniejszym 

dokumentem umożliwiającym organizowanie działań i prowadzenie skoordynowanej i spójnej 

polityki rozwoju w horyzoncie czasowym objętym Strategią. Jest jednocześnie tzw. „dokumentem 

matką”, stanowiącym obligatoryjne odniesienie i wskazanie dla dokumentów regionalnych 

o charakterze sektorowym i operacyjnym, takich jak: Regionalna Strategia Innowacji, Strategia 

Współpracy Transgranicznej, Strategia Polityki Społecznej, Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

oraz innych dokumentów sektorowych o charakterze programowym. 

Przyjęta w Strategii Rozwoju Województwa Lubelskiego do 2030 roku wizja rozwoju regionu oraz cele 

i kierunki działań pełnią funkcje kierunkujące decyzje niezależnych instytucji i podmiotów a także 

autonomicznych od samorządu regionalnego, np. instytucji i administracji rządowej, 

organizacji pozarządowych, samorządów lokalnych, przedsiębiorstw, podmiotów gospodarczych 

i społecznych, inwestorów. W tym kontekście Strategia stanowi główną płaszczyznę współpracy 

dla różnych podmiotów regionalnych, zwłaszcza w aspekcie prowadzenia polityki rozwoju. 

Rozwinięcie celów strategicznych i operacyjnych przyjętych w Strategii Rozwoju Województwa 

Lubelskiego do 2030 roku stanowią dwa typy kierunków działań/interwencji: 

• kierunki horyzontalne odnoszące się do wszystkich partnerów społeczno-gospodarczych 

zaangażowanych we wdrażanie SRWL 2030, 

• kierunki działań przyjęte do realizacji przez Samorząd Województwa Lubelskiego. 

W odniesieniu do kierunków horyzontalnych, rolą Samorządu Województwa Lubelskiego 

jest podejmowanie działań o charakterze pośrednim oddziaływujących długofalowo i mających 

na celu animowanie inicjatyw i wspieranie podmiotów realizujących cele SRWL. Założoną formą 

oddziaływania jest także udział Samorządu Województwa Lubelskiego we wspieraniu finansowym 

a także w procesach legislacyjnych, kreowaniu i opiniowaniu rozwiązań mających istotny wpływ 

na kształtowanie rozwoju województwa.  

W zakresie realizacji kierunków działań pozostających w obszarze bezpośrednich 

kompetencji, zadaniem Samorządu Województwa Lubelskiego jest podjęcie konkretnych 

działań implementacyjnych, a także sprawowanie bezpośrednich funkcji kontrolnych 

i monitoringowych w zakresie ich realizacji.  

Zapewnienie odpowiedniej koordynacji działań, uwzględniających mechanizmy współpracy 

Samorządu Województwa Lubelskiego z otoczeniem społeczno-gospodarczym jest warunkiem 

efektywnego i skutecznego wdrażania Strategii Rozwoju Województwa Lubelskiego do 2030 roku. 

System Wdrażania Strategii Rozwoju Województwa Lubelskiego 2030 jest dokumentem o charakterze 

operacyjnym, w którym wskazane zostały zadania służące realizacji celów regionalnej polityki 

rozwoju województwa lubelskiego w horyzoncie 2030 roku z uwzględnieniem sposobu i zakresu 

realizacji przedsięwzięć przez różnych interesariuszy procesów rozwojowych. Jest on 
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innowacyjnym rozwiązaniem własnym przygotowanym przez Departament Strategii i Rozwoju 

przy współpracy z komórkami organizacyjnymi UMWL oraz właściwymi wojewódzkimi 

samorządowymi jednostkami organizacyjnymi w ramach powołanego przez Marszałka 

Województwa Lubelskiego Jarosława Stawiarskiego Zespołu ds. realizacji Strategii Rozwoju 

Województwa Lubelskiego do 2030 roku.  

Wypracowana formuła Systemu wdrażania oraz struktura dokumentu pozwala na pełną 

elastyczność, szybką reakcję na zmiany i wypracowanie stanowiska Zarządu Województwa 

Lubelskiego wobec zmieniającego się otoczenia oraz nowych inicjatyw rozwojowych. 
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2 Cel i funkcja dokumentu 

 

System wdrażania SRWL 2030 jest dokumentem o charakterze operacyjnym, w którym 

w ujęciu projektowym wskazane zostały zadania służące realizacji celów regionalnej polityki 

rozwoju województwa lubelskiego w horyzoncie 2030 roku. Celem zastosowanego podejścia jest 

przede wszystkim zwiększenie skuteczności realizacji podejmowanych działań m.in. 

poprzez: 

• zdefiniowanie charakteru i zakresu zadań mających kluczowe znaczenie dla realizacji 

kierunków działań oraz osiągania celów przyjętych w SRWL 2030, 

• usystematyzowanie działań rozwojowych według podmiotów, które posiadają kompetencje 

do ich realizacji, 

• wskazanie zadań wymagających integrowania aktywności na różnych poziomach 

zarządzania rozwojem (tj. krajowym, regionalnym, lokalnym i ponadlokalnym), 

• identyfikację wielowymiarowych przedsięwzięć, których realizacja warunkowana jest 

zaangażowaniem podmiotów reprezentujących różne sfery rozwojowe. 

Przedmiotowy system jest ważnym elementem kształtowania/budowania 

komplementarności pomiędzy procesami i zadaniami realizowanymi przez różne komórki 

i jednostki Samorządu Województwa Lubelskiego. Zakłada się, że zaproponowany model 

wdrażania wpłynie pozytywnie na zwiększenie efektywności prowadzonych przez departamenty 

UMWL działań sektorowych, a także pozwoli na pełniejsze wykorzystanie zasobów kadrowych 

i potencjału intelektualnego pracowników poszczególnych komórek organizacyjnych UMWL oraz 

wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. 

Podstawowym założeniem opracowania Systemu wdrażania SRWL 2030 jest jego 

dostosowanie do dynamiki procesów rozwojowych oraz zmieniających się uwarunkowań 

regionalnej polityki rozwoju. W związku z tym przyjęto taką formułę Systemu i strukturę 

dokumentu, która pozwala na szybką reakcję i wypracowanie stanowiska Zarządu Województwa 

Lubelskiego w odniesieniu m.in. do: 

• nowych lokalnych i ponadlokalnych inicjatyw rozwojowych, 

• przedsięwzięć inicjowanych na poziomie krajowym, planowanych do realizacji na terenie 

województwa lubelskiego, 

• zadań uzupełniających, warunkujących lub wpływających na realizację celów regionalnej 

polityki rozwoju, 

• działań wynikających z bieżących potrzeb rozwojowych, w tym aspekcie potencjalnych 

sytuacji kryzysowych. 

Przyjęta metoda podejścia projektowego determinuje strukturę przedmiotowego dokumentu. 

Zasadniczą jego część stanowi więc otwarty katalog przedsięwzięć uporządkowanych według 

określonych założeń w formie tzw. Kart Przedsięwzięć, których treść została przedstawiona 

w dalszej części dokumentu.  
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Mając powyższe na uwadze, przedmiotowy dokument pozwoli na: 

• zapewnienie koordynacji działań w zakresie procesu wdrażania SRWL 2030 oraz 

monitorowania stopnia ich realizacji, 

• sformułowanie, z wykorzystaniem podejścia projektowego, konkretnych zadań 

stanowiących implementację ustaleń SRWL 2030 i przedstawienie ich w formie tzw. kart 

przedsięwzięć, 

• wskazanie podmiotów odpowiedzialnych za realizację, współpracę oraz nadzór 

merytoryczny ze względu na właściwość kompetencyjną w zakresie prowadzenia danej polityki 

sektorowej przez poszczególne komórki organizacyjne UMWL. 

 

System wdrażania SRWL ma na celu zapewnienie następujących funkcji: 

• organizacyjnej, 

• porządkującej, 

• informacyjnej. 

Przedmiotowy dokument został opracowany w oparciu o zatwierdzone przez ZWL Ramowe 

wytyczne i zasady wdrażania kierunków działań samorządu województwa wskazanych w SRWL 2030 

i stanowi zasadniczy element w zakresie operacjonalizacji działań zapisanych w SRWL 2030 

i całościowej organizacji tego procesu. Przyjęte podejście projektowe i sformułowanie w jego 

konsekwencji kart poszczególnych przedsięwzięć ma na celu skonkretyzowanie, uporządkowanie 

i zapewnienie, przy zastosowaniu syntetycznej formy, funkcji informacyjnej w zakresie 

poszczególnych przedsięwzięć, w tym ustalenia podmiotów odpowiedzialnych za realizację, 

współpracę oraz nadzór merytoryczny ze względu na właściwość kompetencyjną w zakresie 

prowadzenia danej polityki sektorowej przez poszczególne komórki organizacyjne UMWL.  
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3 Cele Strategii Rozwoju Województwa Lubelskiego do 2030 roku 

W ramach SRWL 2030 zostały wskazane 4 cele strategiczne, które zawierają 18 celów 

operacyjnych oraz pakiety kierunków działań, które stanowią odniesienie dla wszystkich 

działań rozwojowych na terenie Lubelszczyzny, w tym także dla kierunków zagospodarowania 

przestrzennego oraz dla opracowania dokumentów o charakterze sektorowym. Wskazane cele 

strategiczne i wiązki kierunków działań powinny przyczynić się do osiągnięcia przyjętej wizji 

rozwoju województwa lubelskiego w perspektywie do 2030 roku. Wymagać to będzie 

zaangażowania wielu środowisk i podmiotów, które realizując własne cele i działania będą 

kierunkować się jednocześnie uzgodnionymi i przyjętymi dla całego regionu celami.  

 

Ryc. 1 Architektura celów strategicznych i operacyjnych 

 

Źródło: oprac. własne DSiR, Lublin 2021 r. 

Spośród wszystkich przyjętych w SRWL 2030 267 kierunków działań, za realizację 95 z nich 

bezpośrednio odpowiedzialny jest Samorząd Województwa Lubelskiego. 

Wdrażanie SRWL 2030 wraz z cyklicznym monitorowaniem jego efektów są procesami 

prowadzonymi równolegle i stanowią spójne podejście w zakresie wdrażania ustaleń SRWL 2030. 

Procesem komplementarnym do obu procesów jest coroczne przygotowywanie Raportów 

o stanie Województwa Lubelskiego stanowiących podsumowanie działalności Zarządu 

Województwa Lubelskiego.  
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Ideowe założenia oraz sposób organizacji wszystkich ww. procesów został przedstawiony 

na schemacie (Ryc.2). 

 

Ryc. 2 Schemat ideowy wdrażania kierunków działań Samorządu Województwa 
Lubelskiego wskazanych w SRWL 2030 

 

Źródło: oprac. własne DSiR, Lublin 2021 r. 

Przedstawiony ideowy schemat wdrażania kierunków działań samorządu województwa ujętych 

w SRWL 2030 uwzględnia elementy działań wdrożeniowych i monitoringowych prowadzonych 

w UMWL, opartych na cyklicznej sprawozdawczości, którego produktem są konkretne 

dokumenty i opracowania. 

Ze względu na przyjętą formułę projektową Systemu wdrażania, a także charakter 

podejmowanych działań w ramach Systemu, informacje dotyczące stopnia realizacji przedsięwzięć 

stanowią bardzo ważny element procesów monitorowania Strategii rozwoju województwa oraz 

zadań wykonywanych przez Samorząd Województwa. W związku z tym, przedmiotowe informacje 

stanowić będą strukturalny element treści: Raportu o stanie województwa oraz Raportu 

monitoringowego SRWL 2030. 

Raport o stanie Województwa Lubelskiego opracowywany jest w oparciu o art. 34a ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, zgodnie z przyjętymi przez Sejmik 

Województwa Lubelskiego szczegółowymi wymogami dotyczącymi opracowania Raportu o stanie 

ROT WL 

Raport o stanie 

WL  

(cykl roczny) 

 

Raport 

monitoringowy 

SRWL  

(cykl dwuletni) 

Informacja o 

realizacji 

kierunków działań 

SW 

ZWL 

Podmioty Dokumenty 

SWL 

Decyzje 

Komórki 

organizacyjne 

UMWL i 

wojewódzkie 

samorządowe 

jednostki 

organizacyjne 

Zespół ds. 

realizacji 

SRWL 
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Województwa Lubelskiego1 w zakresie realizacji polityk, programów i strategii oraz uchwał sejmiku 

województwa. Podstawowym celem tego dokumentu jest zaprezentowanie usystematyzowanej, 

przejrzystej i kompleksowej informacji, która stanowić będzie podstawę debaty dotyczącej 

działalności zarządu województwa jako organu wykonawczego samorządu terytorialnego. 

System monitorowania Strategii oparty jest na gromadzeniu informacji oraz analizie wartości 

prowadzonych w oparciu o dane pozyskiwane od podmiotów, Urzędu Statystycznego, instytucji, 

a także szerokiego grona interesariuszy Strategii. Celem przyjętego systemu jest ocena oraz działania 

na rzecz zwiększania efektywności i skuteczności realizowanych działań prorozwojowych. Model 

monitorowania Strategii oparty jest na porównywalnych oraz wiarygodnych danych statystycznych, 

pozyskanych od różnych podmiotów i instytucji oraz w ramach prac prowadzonych 

w Regionalnym Obserwatorium Terytorialnym (ROT). Informacje zawarte w Sprawozdaniu 

z realizacji kierunków działań SW będą stanowiły ważne źródło danych do Raportu 

monitoringowego SRWL. 

 

4 Proces implementacji Strategii Rozwoju Województwa Lubelskiego 

do 2030 roku 

Podstawowym założeniem przedmiotowego systemu wdrażania jest przyjęcie podejścia 

projektowego w celu zwiększenia efektywności operacjonalizacji działań przewidzianych w SRWL 

2030. W wyniku tego podejścia zostały zidentyfikowane przedsięwzięcia wraz ze wskazaniem 

konkretnych podmiotów odpowiedzialnych za ich realizację.  

Część zidentyfikowanych przedsięwzięć pozostaje w zakresie bezpośrednich kompetencji 

poszczególnych komórek organizacyjnych UMWL, do których będzie należał całościowy proces 

ich realizacji. Natomiast w przypadku przedsięwzięć pozostających poza bezpośrednimi 

kompetencjami Samorządu Województwa Lubelskiego, do zadań poszczególnych komórek 

organizacyjnych UMWL (zgodnie z właściwością merytoryczną w zakresie poszczególnych polityk 

sektorowych) należeć będzie dalsze monitorowanie i prowadzenie konsultacji z właściwymi 

podmiotami w zakresie ich realizacji. 

W konsekwencji zastosowania ww. podejścia projektowego, została przyjęta formuła 

przedstawienia poszczególnych przedsięwzięć w formie kart przedsięwzięć zawierających 

następujące elementy (Ryc. 3): 

• numer przedsięwzięcia oraz skrót nazwy komórki organizacyjnej UMWL,  

• pełna nazwa komórki organizacyjnej UMWL, 

• nazwa oraz graficzny znak przedsięwzięcia, 

• charakter, zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia, 

• okres realizacji przedsięwzięcia, 

• wymiar strategiczny przedsięwzięcia,  

• ujęcie przedsięwzięcia w układzie celów i kierunków SRWL 2030, 

• podmiot wiodący oraz współpracujący w realizacji przedsięwzięcia. 

 
1 Uchwała Nr IV/95/2019 z dnia 11 marca 2019 r., zmieniona Uchwałą Nr XIV/259/2020 z dnia 24 lutego 2020 r. 
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Ryc. 3 Wzór karty przedsięwzięcia 

Numer przedsięwzięcia 
oraz skrót nazwy 
Departamentu UMWL 
właściwego dla 
realizacji zadania 

Pełna nazwa komórki organizacyjnej UMWL: 

- odpowiedzialnej za realizację zadania wynikającego z kompetencji samorządu województwa, 

- uczestniczącego (reprezentującego samorząd województwa)  w przypadku zadań realizowanych 
przez jednostkę organizacyjną UMWL lub pozostających poza kompetencjami samorządu 
województwa. 

Nazwa przedsięwzięcia realizującego przyjęty w SRWL 2030 kierunek 
działań Samorządu Województwa Lubelskiego lub nazwa przedsięwzięcia 
flagowego przyjętego do realizacji w ramach OSI 

Graficzny znak przedsięwzięcia, np.: 

- rysunek (mapa) przedstawiający lokalizację 
przedsięwzięcia, 
- logo przedsięwzięcia. 
 
Graficzny znak przedsięwzięcia służy przede 
wszystkim celom informacyjnym i 
promocyjnym. Pozwala on na: 
- wykreowanie wizerunku Samorządu 
Województwa Lubelskiego jako podmiotu 
realizującego realne i konkretne zadania w 
określonej przestrzeni województwa, 
- identyfikację mieszkańców różnych części 
województwa z zadaniami realizowanymi 
przez Samorząd Województwa Lubelskiego. 

Charakter, zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia, w tym: 

- specyfika zadań realizowanych w ramach przedsięwzięcia (inwestycyjne, 
promocyjne, informacyjne,  szkoleniowe, doradcze, diagnostyczne, 
programowe, planistyczne, koncepcyjne, organizacyjne, systemowe), 
- aspekty formalne warunkujące sposób / zakres realizacji przedsięwzięcia 
(np. przepisy prawa), 
- zakres inwestycyjny przedsięwzięcia, 
- czynności i zadania w ramach przedsięwzięcia 

Okres realizacji przedsięwzięcia wskazuje przewidziany czas na wykonanie zadań wynikających z zakresu rzeczowego 
przedsięwzięcia lub osiągnięcia zamierzonego celu w przypadku przedsięwzięć nie inwestycyjnych. 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia wynika ze znaczenia przedsięwzięcia 
(kierunku działań) w przyjętych politykach rozwoju oraz kompetencji 
podmiotu / podmiotów właściwych do jego realizacji, tj.: 

- wymiar krajowy – przedsięwzięcie wynikające z krajowych dokumentów 
strategicznych, planistycznych  i programowych, w realizacji których 
podmiotem wiodącym są jednostki centralne administracji rządowej, 

- wymiar regionalny - przedsięwzięcie wynikające z regionalnych 
dokumentów strategicznych, planistycznych  i programowych, w realizacji 
których podmiotem wiodącym jest Samorząd Województwa Lubelskiego, 

- wymiar ponadlokalny - przedsięwzięcie wynikające z inicjatyw lub 
dokumentów strategicznych, planistycznych  i programowych przyjętych 
na poziomie lokalnym, w realizacji których podmiotem wiodącym jest 
gmina lub grupa gmin działających w ramach porozumienia. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 
wskazuje znaczenie przedsięwzięcia dla 
realizacji priorytetów rozwojowych przyjętych 
przez Samorząd Województwa Lubelskiego, w 
odniesieniu do: 

- celów strategicznych, 

- celów operacyjnych. 

 

 

 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia, tj. podmiot posiadający kompetencje umożliwiające zaplanowanie i 
wykonanie najważniejszych zadań wynikających z zakresu rzeczowego przedsięwzięcia. 

Nazwa podmiotu 
wiodącego 

Zakres odpowiedzialności / rola podmiotu wiodącego 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia, tj. komórka UMWL lub jednostka organizacyjna Samorządu 
Województwa Lubelskiego uczestnicząca (lub reprezentująca Samorząd Województwa Lubelskiego w przypadku 
przedsięwzięć realizowanych w ramach kompetencji innych organów) w procesie realizacji przedsięwzięcia 

Nazwa podmiotu 
współpracującego 

Zakres zadań realizowanych w ramach współpracy 

Źródło: oprac. własne DSiR, Lublin 2021 r. 
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Zakres poszczególnych elementów zawiera informacje przygotowane w oparciu 

o następujące przesłanki i założenia:  

 

• numer przedsięwzięcia oraz skrót nazwy komórki organizacyjnej UMWL 

Nadanie numeru oraz wskazanie skrótu nazwy komórki organizacyjnej UMWL w celu: 

− uporządkowania całego katalogu przedsięwzięć,  

− zapewnienia bezpośredniej identyfikacji poszczególnych przedsięwzięć 

 

• pełna nazwa komórki organizacyjnej UMWL 

 

Identyfikacja i wskazanie pełnej nazwy komórki organizacyjnej UMWL stanowiącej 

konsekwencję ustalenia właściwości danej komórki z uwzględnieniem dwóch niżej wymienionych 

aspektów:  

− odpowiedzialności za realizację zadania wynikającego z kompetencji samorządu 

województwa, 

lub 

− uczestnictwa reprezentacji samorządu województwa w przypadku zadań pozostających 

poza kompetencjami samorządu województwa. 

 

• nazwa przedsięwzięcia 

Wskazanie nazwy przedsięwzięcia zidentyfikowanego na podstawie dwóch niżej 

wymienionych aspektów: 

− wdrażania przyjętego w SRWL 2030 kierunku działań Samorządu Województwa 

Lubelskiego  

lub  

− wskazania konkretnego przedsięwzięcia flagowego przyjętego do realizacji w ramach 

Obszarów Strategicznej Interwencji (OSI) w zakresie terytorialnego wymiaru SRWL 

2030 

Nazwa powinna odnosić się do merytorycznej istoty danego przedsięwzięcia i nie powinna 

obejmować czynności stanowiących jeden z etapów procesu jego realizacji (np. opracowanie, 

aktualizacja) 
 

• graficzny znak przedsięwzięcia 

Wskazanie graficznego znaku przedsięwzięcia np. w formie: 

− rysunku (mapy) przedstawiającego lokalizację przedsięwzięcia, 

− logo przedsięwzięcia. 

Graficzny znak przedsięwzięcia ma służyć przede wszystkim celom informacyjnym 

i promocyjnym. Pozwala on na: 
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− wykreowanie pozytywnego wizerunku Samorządu Województwa Lubelskiego jako 

podmiotu realizującego realne i konkretne zadania w określonej przestrzeni województwa, 

− identyfikację mieszkańców różnych części województwa z zadaniami realizowanymi 

przez Samorząd Województwa Lubelskiego. 
 

• charakter, zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia 

Określenie zakresu inwestycyjnego oraz kluczowych czynności i zadań w ramach realizacji 

danego przedsięwzięcia. 

Mając na uwadze charakter i specyfikę podejmowanych czynności można wyróżnić 

następujące kategorie przedsięwzięć: 

 

• inwestycyjne – obejmujące powiększanie lub odtwarzanie zasobów majątkowych, w tym 

budowę i rozbudowę infrastruktury oraz obiektów budowlanych, zakup nieruchomości; 

• promocyjne – ukierunkowane na popularyzację produktów, przedsięwzięć, procesów lub 

postaw; 

• informacyjne – związane z publicznym udostępnianiem aktualnej wiedzy 

o uwarunkowaniach i stopniu realizacji podejmowanych zadań i toczących się procesów; 

• szkoleniowe – dotyczące organizacji różnych form pogłębiania i uzupełniania wiedzy 

służących doskonaleniu umiejętności i kwalifikacji zawodowych;  

• doradcze – obejmujące wsparcie eksperckie podmiotów w zakresie sposobu realizacji 

określonych zadań i organizacji konkretnych procesów rozwojowych; 

• diagnostyczne – obejmujące rozpoznanie stanu zasobów oraz aktualnych uwarunkowań, 

potrzeb, oczekiwań, możliwości, zagrożeń i barier rozwojowych w celu wypracowania 

optymalnych rozwiązań i polityk rozwojowych; 

• programowe – dotyczące zaplanowania procesu wdrażania (w tym finansowania) 

przyjętych polityk rozwojowych; 

• planistyczne – dotyczące procesu lokalizacji zadań w obszarze województwa, 

z zachowaniem podstawowych założeń minimalizowania kolizji i konfliktów 

przestrzennych oraz optymalizacji funkcjonalnej; 

• koncepcyjne – ukierunkowane na wypracowanie optymalnych rozwiązań w odniesieniu 

do sposobu i zakresu realizowanych zamierzeń rozwojowych; 

• organizacyjne – obejmujące zaplanowanie struktur, metod i czynności pozwalających 

na skuteczną realizację podejmowanych zadań; 

• systemowe – dotyczące działań realizowanych w sposób kompleksowy, z uwzględnieniem 

zadań o różnym charakterze np. diagnostycznym, koncepcyjnym i inwestycyjnym. 
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• okres realizacji przedsięwzięcia  

 

Wskazanie okresu niezbędnego do: 

− wykonania wszystkich zadań wynikających z zakresu rzeczowego przedsięwzięcia  

lub 

− osiągnięcia zamierzonego celu w przypadku przedsięwzięć nieinwestycyjnych. 

Okres realizacji przedsięwzięcia należy wskazać z zachowaniem horyzontu czasowego 

obowiązywania SRWL 2030, tj. do końca 2030 roku. 

 

• wymiar strategiczny przedsięwzięcia  
 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia wynika ze znaczenia przedsięwzięcia (kierunku 

działań) w przyjętych politykach rozwoju oraz kompetencji podmiotu / podmiotów właściwych 

do jego realizacji. W związku z powyższym wyróżnia się:  

− wymiar krajowy odnośnie przedsięwzięcia wynikającego z krajowych dokumentów 

strategicznych, planistycznych i programowych, w realizacji których podmiotem wiodącym 

są jednostki centralne administracji rządowej; 

− wymiar regionalny odnośnie przedsięwzięcia wynikającego z regionalnych dokumentów 

strategicznych, planistycznych i programowych, w realizacji których podmiotem wiodącym 

jest Samorząd Województwa Lubelskiego; 

− wymiar ponadlokalny odnośnie przedsięwzięcia wynikającego z inicjatyw lub dokumentów 

strategicznych, planistycznych i programowych przyjętych na poziomie lokalnym, w realizacji 

których podmiotem wiodącym jest gmina lub grupa gmin działających w ramach 

porozumienia. 

Z uwagi na zakres i charakter przedmiotowego dokumentu stanowiącego ramy wdrażania 

ustaleń SRWL 2030, wymiar regionalny jest wymiarem podstawowym, wskazanym w każdym 

z przedsięwzięć. Ponadto, zgodnie z ideą integracji planowania społeczno-gospodarczego 

i przestrzennego nowego znaczenia nabiera wymiar terytorialny Strategii, w konsekwencji 

czego w ramach przedmiotowych przedsięwzięć zostały ujęte także przedsięwzięcia flagowe 

wskazane w SRWL 2030.  

 

• ujęcie przedsięwzięcia w układzie celów i kierunków SRWL 2030  

 

Wskazanie na znaczenie przedsięwzięcia dla realizacji priorytetów rozwojowych przyjętych 

przez Samorząd Województwa Lubelskiego, w odniesieniu do: 

− celów strategicznych SRWL 2030, 

− celów operacyjnych SRWL 2030. 

Zakres rzeczowy danego przedsięwzięcia może stanowić realizację jednego lub kilku celów 

strategicznych i operacyjnych.   
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• podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

 

Wskazanie podmiotu wiodącego tj. podmiotu posiadającego kompetencje umożliwiające 

zaplanowanie i wykonanie najważniejszych zadań wynikających z zakresu rzeczowego 

przedsięwzięcia. 

 

• podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

 

Wskazanie podmiotu współpracującego tj. komórki organizacyjnej UMWL lub 

wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej Samorządu Województwa Lubelskiego 

uczestniczącej (reprezentującej Samorząd Województwa Lubelskiego) w procesie realizacji 

przedsięwzięcia. 

 

5 Katalog Kart Przedsięwzięć  

W ramach procesu implementacji ustaleń SRWL 2030, w oparciu o przyjęte założenia, zostało 

zidentyfikowanych 82 przedsięwzięć, w ramach których: 

• 12 przedsięwzięć stanowi katalog imiennych inicjatyw lokalnych dedykowanych głównie 

rozwojowi miejskich obszarów funkcjonalnych (MOF), 

• 70 przedsięwzięć wynika z przedsięwzięć flagowych przyjętych do realizacji w ramach 

Obszarów Strategicznej Interwencji (OSI) oraz kierunków działań Samorządu 

Województwa Lubelskiego wskazanych w SRWL 2030. 

Wszystkie ww. przedsięwzięcia zostały przygotowane w formie Kart Przedsięwzięć 

i przyporządkowane wg właściwości kompetencyjnej i zakresu merytorycznego 

poszczególnych komórek organizacyjnych UMWL odpowiedzialnych za poszczególne polityki 

sektorowe.  

Katalog poszczególnych Kart Przedsięwzięć został zamieszczony w dalszej części dokumentu.  
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5.1 Departament Strategii i Rozwoju 

Departament Strategii i Rozwoju jest komórką organizacyjną UMWL odpowiedzialną 

za koordynację całości działań w zakresie szeroko rozumianej polityki rozwoju prowadzonej 

na poziomie regionalnym. Zgodnie z obowiązującymi uwarunkowaniami formalno-prawnymi, 

kluczową podstawą do prowadzenie ww. działań jest Strategia Rozwoju Województwa 

Lubelskiego która wraz z Planem Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 

Lubelskiego tworzy spójny system planowania strategicznego w regionie i stanowi ramy 

dla realizacji kompleksowej polityki rozwoju.  

 

W zakresie przedmiotowego systemu wdrażania, Departament Strategii i Rozwoju będzie 

pełnił funkcję koordynującą w następującym zakresie: 

− dbałości o zachowanie spójności z SRWL 2030 dokumentów wyznaczających ramy 

poszczególnych sektorowych polityk rozwojowych, stanowiących przedmiot zarządzania 

na różnych poziomach, 

− prowadzenia kompleksowego systemu monitorowania SRWL 2030, w tym realizacji 

poszczególnych przedsięwzięć, 

− koordynacji prac w zakresie zarządzania procesem dotyczącym stworzenia 

Zintegrowanej listy przedsięwzięć dla realizacji celów Strategii Rozwoju 

Województwa Lubelskiego do 2030 roku 

− innych procesów mających wpływ na kształt polityki rozwojowej regionu. 

W ramach bieżącej regionalnej polityki rozwoju DSIR prowadzi działania dotyczące między 

innymi: 

− prowadzenia prac w ramach Regionalnego Obserwatorium Terytorialnego 

Województwa Lubelskiego (ROT WL), którego rola i znaczenie przedstawione zostało 

na schemacie ideowym (Ryc. 2), 

− współpracy w ramach Centrum Wsparcia Doradczego mającego za zadanie wspierać 

samorządy lokalne w zakresie poprawy skuteczności planowania strategicznego, 

w szczególności w wymiarze ponadlokalnym oraz w kontekście realizacji założonego 

w SOR integrowania planowania strategicznego i przestrzennego, 

− instrumentów Polityki Spójności oraz powiązanego z nimi Mechanizmu Sprawiedliwej 

Transformacji ukierunkowane na rozwiązywanie spraw i polityki UE zawartych w pakcie 

Europejskiego Zielonego Ładu (przede wszystkim w kontekście adaptacji do zmian klimatu 

i transformacji energetycznej), 

− instrumentów wspomagających uodpornienie gospodarki skierowane na neutralizację 

negatywnego wpływu pandemii COVID-19, jak np. Krajowy Program Odbudowy, 

− analizy form wsparcia w ramach Polskiego Ładu (w tym Rządowego Funduszu 

pn. Program Inwestycji Strategicznych) stanowiącego kompleksową strategię 

przezwyciężenia skutków pandemii, planem gospodarczej odbudowy oraz podstawą 

programu społeczno-politycznego realizowanego na poziomie krajowym, 
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− współpracy w programowaniu, realizacji i monitorowaniu strategii sektorowych i krajowych 

programów operacyjnych, w tym nad dokumentami strategicznymi i operacyjnymi 

dla makroregionu Polski Wschodniej, 

− udziału w zespołach, grupach, formach współpracy i koordynacji na poziomie 

międzyregionalnymi i krajowym (np. Zespołu Eksperckiego ds. Europejskiej 

i Krajowej Polityki Strukturalnej). 

 

W odniesieniu do zidentyfikowanych zadań w zakresie wdrażania SRWL 2030, w zakresie 

właściwości merytorycznej Departament Strategii i Rozwoju będzie nadzorował następujące 

przedsięwzięcia: 

− Audyt Krajobrazowy Województwa Lubelskiego 

− Regionalna Polityka Miejska Województwa Lubelskiego 

− Strategia Współpracy Transgranicznej na lata 2021-2027 

− Monitorowanie sytuacji i trendów na rynku pracy 

− Wzmacnianie funkcji uzdrowiskowych na Lubelszczyźnie 

− Regionalne Centrum Motoryzacji i Awiacji 
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1. DSiR DEPARTAMENT STRATEGII I ROZWOJU 

Przedsięwzięcie:  Audyt Krajobrazowy 
Województwa Lubelskiego 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia  

Przedsięwzięcie ma charakter diagnostyczno-
planistyczny i obejmuje przede wszystkim: 

− waloryzację krajobrazów występujących w obszarze 
województwa, 

− identyfikację krajobrazów priorytetowych 
wskazanych do ochrony. 

Audyt krajobrazowy województwa sporządza się 
zgodnie z: 

− przepisami Ustawy z dnia 27 marca 2003r.o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 

− metodyką określoną w Rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 11 stycznia 2019 r. w sprawie 
sporządzania audytów krajobrazowych. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2023 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar krajowy – przedsięwzięcie stanowi projekt 
strategiczny Strategii na rzecz Odpowiedzialnego 
Rozwoju w ramach kierunku interwencji: 
Zarządzanie zasobami dziedzictwa przyrodniczego. 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje 
kierunek działań Samorządu Województwa 
Lubelskiego (określony w SRWL 2030) pn.:  
− Opracowanie audytu krajobrazowego. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

2. Wzmocnienie powiązań i układów funkcjonalnych 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

2.4. Ochrona walorów środowiska 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Strategii 

i Rozwoju UMWL 
w zakresie: 

− kompleksowej organizacji procesu sporządzania dokumentu 
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2. DSiR DEPARTAMENT STRATEGII I ROZWOJU 

Przedsięwzięcie:  Regionalna Polityka 
Miejska Województwa 
Lubelskiego 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia  

Przedsięwzięcie ma charakter diagnostyczno – 
programowy  i obejmuje aktualizację dokumentu 
przyjętego Uchwałą NR CCXIX/4288/2017 
Zarządu Województwa Lubelskiego, w tym przede 
wszystkim w zakresie uwzględnienia: 

− polityki Zielonego Ładu, 

− instrumentów terytorialnych regionalnej polityki 
rozwoju. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2023 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar krajowy - przedsięwzięcie realizuje cele 
KSRR 2030, w tym przede wszystkim: 

− cel 1.1.1. Tworzenie warunków do dalszego 
rozwoju konkurencyjnej gospodarki we wschodniej 
Polsce, w zakresie wzmacniania kapitału 
społecznego oraz tworzenia zachęt i wzmacniania 
procesu sieciowania i tworzenia partnerstw 
międzysektorowych i terytorialnych (w ramach 
MOF, miejsko-miejskich i miejsko-wiejskich), w 
tym wspieranie inicjatyw na rzecz poprawy jakości 
życia, 

− cel 1.2. Zwiększenie wykorzystania potencjału 
rozwojowego miast średnich tracących funkcje 
społeczno-gospodarcze, m.in. w zakresie poprawy 
jakości zarządzania rozwojem i zdolności ich 
samorządów do budowania trwałych partnerstw 
publiczno-publicznych i międzysektorowych, 
włączenia lokalnych partnerów do programowania 
rozwoju oraz wykorzystania ich zasobów w 
realizacji projektów rozwojowych 

− Cel 3. Podniesienie jakości zarządzania i wdrażania 
polityk ukierunkowanych terytorialnie, w tym m.in. 
w zakresie: inicjowania i animowania współpracy i 
partnerstwa w obszarach powiązań funkcjonalnych 
(zapewnienie równowagi w partnerstwach o silnym 
ośrodku rdzeniowym i gminami na obrzeżu), a 
także wykorzystywanie doświadczeń ZIT do 
integracji i współpracy sąsiadujących samorządów 
w  miejskich obszarach funkcjonalnych. 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje 
kierunki działań (określone w SRWL 2030) tj.:  

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

2. Wzmocnienie powiązań i układów funkcjonalnych 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

2.2. Rozwój miejskich obszarów funkcjonalnych 
(LOM, ośrodków subregionalnych i lokalnych) 

REGIONALNA POLITYKA MIEJSKA 

WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO 
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− Rozwijanie funkcji metropolitalnych Lublina, w 
tym gospodarczych, edukacyjnych, naukowych, 
turystycznych, kulturalnych, konferencyjno-
wystawienniczych o charakterze regionalnym, 
krajowym i międzynarodowym;  

− Wzmacnianie funkcji subregionalnych Białej 
Podlaskiej, Chełma, Puław i Zamościa;  

− Rozwój funkcji ponadlokalnych (usług 
ponadpodstawowych) i specjalistycznych w 
miastach powiatowych; 

− Wspieranie działań w tym infrastrukturalnych w 
zakresie dostosowania do zmian klimatu i 
odporności na klęski żywiołowe oraz redukcji 
wielkości emisji zanieczyszczeń na terenach 
miejskich w tym z wykorzystaniem zielonej i 
niebieskiej infrastruktury i rozwiązań opartych na 
przyrodzie. 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Strategii 

i Rozwoju UMWL 
w zakresie: 

− kompleksowej organizacji procesu sporządzania dokumentu 
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3. DSiR DEPARTAMENT STRATEGII I ROZWOJU 

Przedsięwzięcie:  Strategia Współpracy 
Transgranicznej na lata 
2021-2027 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter koncepcyjno-
programowy i obejmuje aktualizację dokumentu 
„Strategia Współpracy Transgranicznej 
Województwa Lubelskiego, Obwodu Lwowskiego, 
Obwodu Wołyńskiego i Obwodu Brzeskiego na 
lata 2014-2020, w tym w zakresie: 

− zasięgu geograficznego Strategii, 

− aktualnych uwarunkowań rozwojowych, 

− planowanych kierunków działań w perspektywie 
2021-2027. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2030 (2021-2027) 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje 
kierunek działań Samorządu Województwa 
Lubelskiego (określony w SRWL 2030) pn.: 

− Opracowanie Strategii Współpracy 
Transgranicznej z regionami graniczącymi z 
województwem lubelskim (Białoruś i Ukraina) w 
celu wspólnego wykorzystania potencjałów 
rozwojowych. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

4. Wzmacnianie kapitału społecznego 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

4.4. Wzmocnienie współpracy transgranicznej i 
międzyregionalnej 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Strategii 

i Rozwoju UMWL 
w zakresie: 

− kompleksowej organizacji procesu sporządzania dokumentu 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Urząd Marszałkowski 
Województwa 
Podkarpackiego 

Przedstawiciele 
Administracji 
Obwodów: lwowskiego, 
wołyńskiego i 
brzeskiego 

w zakresie: 

− pozyskiwania danych, 

− identyfikacji wspólnych potencjałów i barier rozwojowych, 
− określania wspólnych kierunków rozwoju, 
− redagowania projektu dokumentu. 
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4. DSiR DEPARTAMENT STRATEGII I ROZWOJU 

Przedsięwzięcie:  Monitorowanie sytuacji  
i trendów na rynku pracy 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia: 

Przedsięwzięcie ma charakter diagnostyczny oraz 
systemowy i polega, m.in. na: 

− opracowywaniu w cyklu rocznym, w oparciu o 
priorytety Krajowego Planu Działań, Regionalnego 
Planu Działań, 

− bieżącej aktualizacji dokumentu wymagająca 
monitoringu działań i ich weryfikacji pod kątem 
skuteczności, 

− badaniu prognostycznym Barometr zawodów (VII 
edycja), wraz z przygotowaniem raportu 
regionalnego i regionalnych danych wsadowych na 
stronę barometrzawodow.pl - badanie określa 
zapotrzebowanie na zawody z opisem niezbędnych 
kwalifikacji i kompetencji, w ujęciu regionalnym i 
powiatowym, 

− wykonaniu ekspertyzy Lubelski Rynek Pracy 2030, 
opartej na analizie scenariuszowej, umożliwiającej 
tworzenie strategii, planów i programowanie działań 
uwzględniających różne warianty otoczenia 
systemowego regionalnego rynku pracy, zdarzeń 
mających na niego wpływ. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2022 - 2027 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje 
kierunek działań Samorządu Województwa 
Lubelskiego (określony w SRWL 2030) pn.: 

− Stałe monitorowanie i programowanie sytuacji i 
trendów na rynku pracy, w tym zapotrzebowania na 
określone kwalifikacje i kompetencje 

Przedsięwzięcie w układzie celów i kierunków SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

4. Wzmacnianie kapitału społecznego 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

4.1. Rozwijanie kapitału ludzkiego 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Wojewódzki Urząd 
Pracy w Lublinie 

w zakresie:  

− opracowania dokumentów dotyczących monitorowanie obszaru rynku pracy,  

− badania i ekspertyzy dotyczące rynku pracy. 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Strategii i 
Rozwoju UMWL w zakresie: 

− monitorowanie obszaru rynku pracy. 
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5. DSiR DEPARTAMENT STRATEGII I ROZWOJU 

Przedsięwzięcie:  Wzmacnianie funkcji 
uzdrowiskowych na 
Lubelszczyźnie 

 

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter wielowymiarowy i 
wielopodmiotowy. Obejmuje ono swoim zakresem: 
w zakresie informacyjno-promocyjnym: 

− organizację kampanii promujących walory i ośrodki 
uzdrowiskowe województwa, 

w zakresie inwestycyjnym: 

− kształtowanie układów komunikacyjnych wzmacniających 
funkcje ośrodków uzdrowiskowych, 

w zakresie organizacyjnym: 

− realizację procesu uzyskania przez gminy statusu 
uzdrowiska lub obszaru ochrony uzdrowiskowej, 

− utworzenie zakładu uzdrowiskowego zarządzanego przez 
województwo lubelskie. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2030 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje kierunki 
działań Samorządu Województwa Lubelskiego (określone w 
SRWL 2030) pn.:  

− Wspieranie rozwoju obszarów uzdrowiskowych, w tym: 
Krasnobrodu, Biszczy, Nałęczowa, 

− Rozwój infrastruktury technicznej służącej wzmacnianiu 
funkcji uzdrowiskowej (w tym budowa obwodnicy 
Nałęczowa). 

W ramach rozwoju  funkcji i bazy lecznictwa 
uzdrowiskowego na obszarach występowania naturalnych 
warunków i czynników leczniczych, SRWL 2030 wskazuje 
przedsięwzięcia flagowe obejmujące: 

− rozbudowę bazy i infrastruktury istniejących uzdrowisk, 

− realizacja procesu uzyskania statusu uzdrowiska na 
terenach występowania naturalnych  czynników 
leczniczych. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

3. Innowacyjny rozwój gospodarki oparty o 
zasoby i potencjały regionu 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

3.3. Promocja i rozwój usług prozdrowotnych, 
uzdrowiskowych oraz gospodarki senioralnej 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Strategii i 
Rozwoju UMWL 

w zakresie: 

− koordynacji procesu realizacji przedsięwzięcia 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Promocji, 
Sportu i Turystyki 
UMWL 

w zakresie: 

− organizacji kampanii promujących walory i ośrodki uzdrowiskowe woj., 

− monitorowania procesu uzyskiwania przez gminy statusu uzdrowiska lub obszaru 
ochrony uzdrowiskowej. 

Departament 
Infrastruktury i Majątku 
Województwa UMWL 

w zakresie: 

− realizacji inwestycji drogowych, w tym rozbudowy dróg wojewódzkich: Nr 830, Nr 
849, Nr 824 i Nr 858, 
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− utworzenia zakładu uzdrowiskowego zarządzanego przez województwo lubelskie. 

Gminy: Nałęczów, 

Krasnobród 
w zakresie: 

− Rozbudowa bazy i infrastruktury uzdrowiskowej. 

Gminy: Biszcza, Janów 
Lubelski, Łukowa, 
Susiec, Wąwolnica 
(Celejów) 

w zakresie: 

− realizacji procesu uzyskiwania przez gminy statusu uzdrowiska lub obszaru ochrony 
uzdrowiskowej. 
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6. DSiR DEPARTAMENT STRATEGII I ROZWOJU 

Przedsięwzięcie:  Regionalne Centrum Motoryzacji  
i Awiacji 

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter organizacyjno-
inwestycyjny i związane jest z projektem inwestycyjnym o 
charakterze naukowo badawczym, służący celom 
dydaktycznym, integracyjnym i rekreacyjnym. Obejmuje 
ono swoim zakresem m.in.: 

− budowę obiektu dydaktycznego i rekreacyjnego wraz z 
torem przeznaczonym dla sportów motorowych, 

− budowa inteligentnego budynku szkoleniowego. 

Okres realizacji przedsięwzięcia:  

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie jest realizowane  
w ramach MOF oraz poprzez kierunek działań Samorządu 
Województwa Lubelskiego (określony w SRWL 2030) 
obejmujący: 

Rozwój funkcji ponadlokalnych (usług 
ponadpodstawowych) i specjalistycznych w miastach 
powiatowych 

Przedsięwzięcie w układzie celów i kierunków SRWL 
2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 
(2) Wzmocnienie powiązań i układów 
funkcjonalnych 

Cel operacyjny SRWL 2030:  
(2.2.) Rozwój miejskich obszarów 
funkcjonalnych(LOM, ośrodków 
subregionalnych i lokalnych)  

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Port Lotniczy Lublin 
S.A. 

w zakresie: 

− kompleksowej realizacji przedsięwzięcia 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Strategii i 

Rozwoju UMWL 
w zakresie: 

− monitorowania procesu realizacji przedsięwzięcia. 
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5.2 Departament Gospodarki i Wspierania Przedsiębiorczości  

 

Departament Gospodarki i Wspierania Przedsiębiorczości jest komórką organizacyjną UMWL 

odpowiedzialną za koordynację całości działań w zakresie prowadzenia regionalnej polityki 

rozwoju w zakresie innowacji. Formalną ramą prowadzonych działań jest Regionalna Strategia 

Innowacji Województwa Lubelskiego do 2030 roku, stanowiąca rozwinięcie Strategii Rozwoju 

Województwa Lubelskiego do 2030 roku. 

  

Regionalna Strategia Innowacji Województwa Lubelskiego do 2030 roku jest podstawowym 

dokumentem programowania rozwoju na poziomie regionalnym, w części poświęconej rozwojowi 

badań i innowacji na rzecz inteligentnej specjalizacji.  Tryb prac nad RSI był spójny 

i komplementarny z pracami prowadzonymi nad SRWL 2030  

 

W odniesieniu do zidentyfikowanych zadań w zakresie wdrażania SRWL 2030, w zakresie 

właściwości merytorycznej Departament Gospodarki i Wspierania Przedsiębiorczości będzie 

nadzorował następujące przedsięwzięcia: 

 

− Krajowa Grupa Spożywcza na terenie województwa lubelskiego 

− Standardy Obsługi Inwestora w Województwie Lubelskim 

− Marketing Gospodarczy WL II 

− Marka ,,Lubelskie” 

− Regionalne Laboratorium Innowacji 

− Regionalna Strategia Innowacji Województwa Lubelskiego do 2030 roku 

− Marketing usług logistycznych w województwie lubelskim 

− Promowanie Statusu Znanego Nadawcy 
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1. GWP DEPARTAMENT GOSPODARKI I WSPIERANIA 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

Przedsięwzięcie:  Krajowa Grupa Spożywcza 
na terenie województwa 
lubelskiego 

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter organizacyjny oraz 
informacyjno-promocyjny i obejmuje utworzenie 
podmiotu realizującego założenia Narodowego 
Holdingu Spożywczego: 

− zrzeszającego spółki Skarbu Państwa prowadzące 
działalność w sektorze rolno-spożywczym, 

− działającego na zasadach rynkowych, 

− posiadającego realny wpływ na rynek rolno-
spożywczy.  

Okres realizacji przedsięwzięcia: warunkowany decyzjami na poziomie rządowym 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar krajowy – przedsięwzięcie: 

− wpisuje się w zakres interwencji SOR pn. 
Konkurencyjne gospodarstwa rolne i producenci 
rolno-spożywczy, 

− wynika z inicjatywy Rządu RP dotyczącej utworzenia 
Polskiego Holdingu Spożywczego. 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje 
kierunek działań Samorządu Województwa 
Lubelskiego (określony w SRWL 2030) pn.: 

− Tworzenie warunków oraz działania na rzecz 
lokalizacji na terenie województwa lubelskiego 
siedziby oraz podmiotów Krajowej Grupy 
Spożywczej 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

1. Kształtowanie strategicznych zasobów rolnych 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

1.2. Rozwój przedsiębiorczości wykorzystującej 
surowce rolne 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Ministerstwo Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi 

w zakresie: 

− koordynacji procesu powołania Krajowej Grupy Spożywczej. 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Ministerstwo Aktywów 

Państwowych 
w zakresie: 

− nadzoru nad działalnością spółek Skarbu Państwa sektora rolno-spożywczego. 

Departament Gospodarki 
i Wspierania 
Przedsiębiorczości 

UMWL 

w zakresie: 

− promocji przedsięwzięcia na terenie województwa lubelskiego, 

− wspierania Rządu RP w procesie organizacji współpracy podmiotów sektora rolno-
spożywczego na terenie województwa lubelskiego. 
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2. GWP DEPARTAMENT GOSPODARKI I WSPIERANIA 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

Przedsięwzięcie:  Standardy Obsługi 
Inwestora w 
Województwie Lubelskim 

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter doradczo-
szkoleniowy i opiera się na realizacji projektu 
Standardy Obsługi Inwestora w Województwie 
Lubelskim. Swoim zakresem obejmuje wsparcie 
min. 50 JST poprzez: 

− wykonanie audytów dotyczących rozwiązań i 
narzędzi wykorzystywanych przez JST w procesie 
obsługi inwestora i promocji gospodarczej, 

− przeprowadzenie szkoleń pracowników urzędów 
gmin i powiatów dotyczących standardów 
obsługi inwestora, 

− doradztwo indywidualne dotyczące stosowania 
narzędzi skutecznej obsługi inwestora.  

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2019-2023 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje 
kierunek działań Samorządu Województwa 
Lubelskiego (określony w SRWL 2030) pn.: 

− Wspieranie samorządów lokalnych w ich 
działaniach na rzecz pobudzania rozwoju 
lokalnej przedsiębiorczości. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

1. Kształtowanie strategicznych zasobów rolnych 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

1.2. Rozwój przedsiębiorczości wykorzystującej 
surowce rolne 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Gospodarki 
i Wspierania 
Przedsiębiorczości 
UMWL 

w zakresie: 

− kompleksowej realizacji projektu Standardy Obsługi Inwestora w Województwie 
Lubelskim. 
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3. GWP DEPARTAMENT GOSPODARKI I WSPIERANIA 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

Przedsięwzięcie:  Marketing Gospodarczy WL 
II 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter informacyjno-
promocyjny i opiera się na realizacji projektu 
Marketing Gospodarczy WL II. Swoim zakresem 
obejmuje: 

− promocję lokalnych przedsiębiorstw na rynkach 
krajowych i międzynarodowych, 

− wdrożenie skoordynowanego modelu współpracy 
przedsiębiorców, IOB, JST na poziomie 
regionalnym, krajowym i międzynarodowym, 

− organizację banku danych gospodarczych, 

− przeprowadzenie cyklu spotkań konsultacyjnych, 
warsztatów i seminariów, poświęconych m.in. 
stymulowaniu współpracy i transferu wiedzy, 

− organizację wewnątrzregionalnej sieci współpracy w 
oparciu o powiatowe biura Biznes Lubelskie, 

− prowadzenie bazy terenów inwestycyjnych, 

− inicjowanie kontaktów pomiędzy przedsiębiorcami i 
podmiotami wspierającym rozwój gospodarczy, 

− organizacja misji gospodarczo-inwestycyjnych z/do 
regionu. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2014 – 2022, okres trwałości 5 lat 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje 
kierunki działań Samorządu Województwa Lubelskiego 
(określony w SRWL 2030) pn.: 

− wspieranie samorządów lokalnych w ich działaniach 
na rzecz pobudzania rozwoju lokalnej 
przedsiębiorczości, 

− stworzenie systemu promocji na rzecz zwiększenia 
oferty  produktów  pochodzących od lokalnych/ 
regionalnych producentów i dostawców w sieciach 
handlowych i detalicznych, 

− tworzenie i aktualizowanie regionalnych baz danych 
przedsiębiorstw, eksporterów, instytucji otoczenia 
biznesu, ofert inwestycyjnych, a także monitoring 
rynków zewnętrznych. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

1. Kształtowanie strategicznych zasobów rolnych 

3. Innowacyjny rozwój gospodarki oparty o zasoby i 
potencjały regionu 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

1.2. Kształtowanie strategicznych zasobów rolnych 

1.3. Rozwój współpracy w sektorze rolno-
spożywczym 

3.2. Wspieranie konkurencyjności i innowacyjności 
przedsiębiorstw 

 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Gospodarki 
i Wspierania 
Przedsiębiorczości 

UMWL 

w zakresie: 

− kompleksowej realizacji projektu Marketing Gospodarczy WL II. 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 
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Lubelskie Centrum 
Innowacji i Technologii 

w zakresie: 

− wsparcia doradczego dotyczącego możliwości wykorzystania nowoczesnych 
narzędzi i środków komunikacyjnych, 

− zapewnienia odpowiedniej jakości infrastruktury, systemów, narzędzi oraz wsparcia 
kadrowego w realizacji przedsięwzięcia. 
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4. GWP DEPARTAMENT GOSPODARKI I WSPIERANIA 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

Przedsięwzięcie:  Marka ,,Lubelskie”  

 

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter informacyjno-
promocyjny i obejmuje zadania służące 
upowszechnianiu gospodarczych walorów 
Lubelszczyzny, w tym produktów, usług i wyrobów 
żywnościowych poprzez: 

− organizację konkursów mających na celu 
zwiększenie wiedzy mieszkańców województwa 
lubelskiego na temat produktów z nadanym 
znakiem Marka ,,Lubelskie’’, 

− obsługę wydarzeń związanych z produktami, 
usługami i wyrobami ze znakiem Marka 
,,Lubelskie’’, 

− organizowanie kampanii promocyjnych na stronie 
www i w mediach społecznościowych, 

− popularyzację informacji oraz kształtowania 
świadomości na temat produktów, usług i 
wyrobów ze znakiem Marka ,,Lubelskie’’, 

− koordynację procesu nadawania i upowszechniania 
znaku Marka ,,Lubelskie’’. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2030 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje 
kierunek działań Samorządu Województwa 
Lubelskiego (określony w SRWL 2030) pn.: 

− Upowszechnianie nadawanie znaku ,,Lubelskie” 
produktom i wyrobom żywnościowym 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

1. Kształtowanie strategicznych zasobów rolnych 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

1.4. Umacnianie marki lubelskich produktów 
żywnościowych 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament 
Gospodarki i 
Wspierania 
Przedsiębiorczości 

UMWL 

w zakresie: 

− kompleksowej realizacji przedsięwzięcia. 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Lubelskie Centrum 

Innowacji i Technologii 
w zakresie: 

− wsparcia doradczego dotyczącego możliwości wykorzystania nowoczesnych narzędzi 
i środków komunikacyjnych, 

− zapewnienia odpowiedniej jakości infrastruktury, systemów, narzędzi oraz wsparcia 
kadrowego w realizacji przedsięwzięcia. 
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5. GWP DEPARTAMENT GOSPODARKI I WSPIERANIA 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI UMWL 

Przedsięwzięcie:  Regionalne 
Laboratorium Innowacji 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia: 

Przedsięwzięcie ma charakter organizacyjny oraz 
badawczo-koncepcyjny i opiera się na realizacji 
zapisów Regionalnej Strategii Innowacji WL do 
2030 roku (RSI WL 2030). Swoim zakresem 
obejmuje: 

− organizację instytucjonalnego  systemu  
wdrażania RSI WL 2030, 

− realizację Procesu Przedsiębiorczego Odkrywania 
przy zastosowaniu modelu opartego na dwóch 
modułach funkcjonalnych (SMART_LAB i 
PILOTAŻ) oraz trzech ścieżkach postępowania 
(EKOSYSTEM, BTR, ZAGADNIENIA 
SZCZEGÓŁOWE). 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2030 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje 
kierunek działań Samorządu Województwa 
Lubelskiego (określony w SRWL 2030) pn: 

− podejmowanie działań koordynacyjnych na rzecz 
tworzenia regionalnego systemu innowacji, 

− Identyfikacja i wspieranie rozwoju regionalnych 
inteligentnych specjalizacji. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

3. Innowacyjny rozwój gospodarki oparty o zasoby  
i potencjały regionu 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

3.1. Wykorzystanie potencjału badawczo-rozwojowego 
jednostek naukowych oraz wspieranie transferu wiedzy  
i technologii 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Gospodarki 
i Wspierania 
Przedsiębiorczości 
UMWL 

w zakresie: 

− kompleksowej realizacji przedsięwzięcia. 
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6. GWP DEPARTAMENT GOSPODARKI I WSPIERANIA 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI UMWL 

Przedsięwzięcie:  Regionalna Strategia 
Innowacji Województwa 
Lubelskiego do 2030 
roku 

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia: 

Przedsięwzięcie ma charakter diagnostyczno-
koncepcyjny i obejmuje aktualizację dokumentu 
Regionalna Strategia Innowacji Województwa 
Lubelskiego do 2020 roku , w tym w zakresie: 

− analizy potencjału innowacyjnego regionu, 

− identyfikacji wyzwań dotyczących eliminowania 
wąskich gardeł dyfuzji innowacji, 

− wyznaczenia nowych kierunków rozwoju 
innowacyjności oraz obszarów inteligentnych 
specjalizacji,  

− aktualizacji systemu monitorowania RSI WL. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021 (przedsięwzięcie zrealizowane) 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje 
kierunek działań Samorządu Województwa 
Lubelskiego (określony w SRWL 2030) pn: 

− przygotowanie Regionalnej Strategii Innowacji 
Województwa Lubelskiego. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

3. Innowacyjny rozwój gospodarki oparty o zasoby i 
potencjały regionu 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

3.1. Wykorzystanie potencjału badawczo-rozwojowego 
jednostek naukowych oraz wspieranie transferu wiedzy 
i technologii 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Gospodarki i 
Wspierania 

Przedsiębiorczości UMWL 

w zakresie: 

− kompleksowej organizacji procesu sporządzania dokumentu 
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7. GWP DEPARTAMENT GOSPODARKI I WSPIERANIA 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI UMWL 

Przedsięwzięcie:  Marketing usług 
logistycznych w 
województwie 
lubelskim 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia: 

Przedsięwzięcie ma charakter informacyjno-
promocyjny i ukierunkowane jest na 
wykreowanie wizerunku województwa lubelskiego 
jako atrakcyjnego obszaru lokalizacji / 
świadczenia kompleksowych usług logistycznych. 
Obejmuje ono przede wszystkim: 

− animowanie współpracy podmiotów sektora 
logistycznego, 

− promowanie przestrzennych uwarunkowań 
województwa lubelskiego w rozwoju logistyki, 

− organizacja forum wymiany wiedzy, 
doświadczeń oraz promocji ofert logistycznych. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2030 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje 
kierunek działań Samorządu Województwa 
Lubelskiego (określony w SRWL 2030) pn: 

− animowanie współpracy na rzecz stworzenia 
spójnego systemu usług logistycznych 
obsługujących międzynarodową wymianę 
towarową 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

3. Innowacyjny rozwój gospodarki oparty o zasoby  
i potencjały regionu 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

3.2. Wspieranie konkurencyjności i innowacyjności 
przedsiębiorstw 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament 
Gospodarki i Wspierania 
Przedsiębiorczości 
UMWL 

w zakresie: 

− planowania i koordynacji działań w ramach przedsięwzięcia 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Lubelskie Centrum 
Innowacji i Technologii 

w zakresie: 

− wsparcia doradczego dotyczącego możliwości wykorzystania nowoczesnych 
narzędzi i środków komunikacyjnych, 

− zapewnienia odpowiedniej jakości infrastruktury, systemów, narzędzi oraz wsparcia 
kadrowego w realizacji przedsięwzięcia. 
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8. GWP DEPARTAMENT GOSPODARKI I WSPIERANIA 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

Przedsięwzięcie:  Promowanie Statusu 
Znanego Nadawcy  

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter informacyjno-
promocyjny i obejmuje: 

− przygotowanie i opublikowanie na stronie 
internetowej UMWL informacji o korzyściach 
wynikających ze statusu Znanego Nadawcy. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2030 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar krajowy – wdrażanie zasad i norm 
ochrony lotnictwa cywilnego w transporcie 
towarów, określonych w Krajowym Programie 
Ochrony Lotnictwa Cywilnego. 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje 
kierunek działań Samorządu Województwa 
Lubelskiego (określony w SRWL 2030) pn.: 

− Wspieranie przedsiębiorstw w uzyskiwaniu 
Statusu Znanego Nadawcy umożliwiającego 
uczestnictwo w europejskim systemie 
bezpiecznego łańcucha dostaw. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

3. Innowacyjny rozwój gospodarki oparty o zasoby  
i potencjał regionu. 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

3.2.  Wspieranie konkurencyjności i innowacyjności 
przedsiębiorstw. 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Gospodarki 
i Wspierania UMWL 
Przedsiębiorczości 
UMWL 

w zakresie: 

− organizacji kampanii informacyjno-promocyjnej Statusu Znanego Nadawcy, 

− współpracy z Urzędem Lotnictwa Cywilnego. 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Lubelskie Centrum 
Innowacji i Technologii 
(LCIT) 

w zakresie: 

− wsparcia doradczego dotyczącego możliwości wykorzystania nowoczesnych 
narzędzi i środków komunikacyjnych, 

− zapewnienia odpowiedniej jakości infrastruktury, systemów, narzędzi oraz 
wsparcia kadrowego w realizacji przedsięwzięcia. 
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5.3 Departament Promocji, Sportu i Turystyki 

Departament Promocji, Sportu i Turystyki jest komórką organizacyjną UMWL 

odpowiedzialną za koordynację działań w zakresie między innymi finansowania części zadań 

z zakresu sportu i turystyki oraz stypendia sportowe. Departament jest również aktywnym 

inicjatorem i realizatorem działań mających na celu promocję turystyczną. W tym zakresie 

współpracuje z licznymi podmiotami, w tym m.in. Lubelską Regionalną Organizacją Turystyczną, 

Polską Organizacją Turystyczną, lokalnymi organizacjami turystycznymi, Centrami Informacji 

Turystycznej oraz ośrodkami i punktami informacji turystycznej, a także stowarzyszeniami 

agroturystycznymi. Realizuje również zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 

o imprezach turystycznych i powiązanych usługach turystycznych. 

 

W zakresie właściwości merytorycznej Departament Promocji, Sportu i Turystyki będzie 

nadzorował następujące przedsięwzięcia: 

 

− Regionalna polityka rozwoju turystyki 

− Regionalny Ośrodek Sportu  

− Regionalna polityka rozwoju sportu 

− Koncepcja Wiślanej Trasy Rowerowej (WTR) 

− Infrastruktura Wiślanej Trasy Rowerowej (WTR) 

− Centralny Szlak Rowerowy Roztocza 

− Green Velo 

− Szlak Architektury Drewnianej Województwa Lubelskiego 

− Szlak Jagielloński 

− Geopark Kamienny las na Roztoczu 

− Geopark Małopolski Przełom Wisły 

− Nadwiślańska Kolejka Wąskotorowa 

− Multifunkcyjne Centrum Rozwoju w Świdniku  

− Tor kartingowy w Biłgoraju 

− Centrum Narciarstwa Biegowego i Sportów Wrotkarskich w Tomaszowie Lubelskim (CNBiSW) 

− Kompleks turystyczno-rekreacyjny w Rykach 
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1. PST DEPARTAMENT PROMOCJI, SPORTU I TURYSTYKI 

Przedsięwzięcie:  Regionalna polityka 
rozwoju turystyki 

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter diagnostyczno-
koncepcyjny i związane jest z opracowaniem 
dokumentu sektorowego z zakresu rozwoju turystyki. 
Obejmuje przede wszystkim: 

− przeprowadzenie audytu turystyki w województwie 
lubelskim, 

− zdefiniowanie działań rozwojowych w odniesieniu 
do specyfiki obszarów turystycznych w 
województwie lubelskim. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2023 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje 
kierunek działań Samorządu Województwa 
Lubelskiego (określony w SRWL 2030) pn.: 

− Opracowanie dokumentu sektorowego z zakresu 
rozwoju turystyki. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

1. Kształtowanie strategicznych zasobów rolnych 

3. Innowacyjny rozwój gospodarki oparty o zasoby  
i potencjały regionu 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

1.1. Poprawa konkurencyjności gospodarstw rolnych 

3.4. Innowacyjne wykorzystanie walorów 
przyrodniczo-kulturowych, rozwój sportu i usług 
wolnego czasu 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Promocji, 
Sportu i Turystyki UMWL 

w zakresie: 

− kompleksowej organizacji procesu sporządzania dokumentu 
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2. PST DEPARTAMENT PROMOCJI, SPORTU I TURYSTYKI 

Przedsięwzięcie:  Regionalny Ośrodek 
Sportu 

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter koncepcyjno-
inwestycyjny i obejmuje przede wszystkim: 

− opracowanie koncepcji funkcjonowania 
Regionalnego Ośrodka Sportu, w tym 
zaplanowanie lokalizacji obiektów i infrastruktury 
sportowej, 

− przygotowanie dokumentacji i przeprowadzenie 
procesu inwestycyjnego, 

− nadzór nad działalnością Regionalnego Ośrodka 
Sportu. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2030 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje 
kierunek działań Samorządu Województwa 
Lubelskiego (określony w SRWL 2030) pn.: 

− Budowa Regionalnego Ośrodka Sportu. 

 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

3. Innowacyjny rozwój gospodarki oparty  
o zasoby i potencjały regionu 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

3.4. Innowacyjne wykorzystanie walorów 
przyrodniczo-kulturowych, rozwój sportu i usług 
wolnego czasu 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Promocji, 
Sportu i Turystyki UMWL 

w zakresie: 

− kompleksowej realizacji fazy koncepcyjnej przedsięwzięcia. 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament 
Infrastruktury i Majątku 
Województwa UMWL 

w zakresie: 

− przygotowanie dokumentacji i przeprowadzenie procesu inwestycyjnego, 

− poszukiwania źródeł finansowania przedsięwzięcia, 

− realizacji zadań dotyczących zarządzania majątkiem Województwa. 
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3. PST DEPARTAMENT PROMOCJI, SPORTU I TURYSTYKI 

Przedsięwzięcie:  Regionalna polityka rozwoju 
sportu 

 

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter diagnostyczno-
koncepcyjny i związane jest z opracowaniem dokumentu 
sektorowego z zakresu rozwoju sportu. Obejmuje przede 
wszystkim: 

− przeprowadzenie audytu dostępności obiektów i 
infrastruktury sportowej w województwie lubelskim, 

− analizę stopnia popularności oraz możliwości rozwoju 
różnych dziedzin sportu, 

− zdefiniowanie działań rozwojowych w odniesieniu do 
poszczególnych dziedzin sportu. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2023 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje kierunek 
działań Samorządu Województwa Lubelskiego (określony 
w SRWL 2030) pn.: 

− Opracowanie dokumentu sektorowego z zakresu 
rozwoju sportu 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

3. Innowacyjny rozwój gospodarki oparty o 
zasoby i potencjały regionu 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

3.4. Innowacyjne wykorzystanie walorów 
przyrodniczo-kulturowych, rozwój sportu i 
usług wolnego czasu 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

 
Departament Promocji, 
Sportu i Turystyki UMWL 

w zakresie: 

− kompleksowej organizacji procesu sporządzania dokumentu 
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4. PST DEPARTAMENT PROMOCJI, SPORTU I TURYSTYKI 

Przedsięwzięcie:  Koncepcja Wiślanej Trasy 
Rowerowej (WTR) 

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter diagnostyczno-
koncepcyjny i związane jest z opracowaniem 
koncepcji budowy międzyregionalnego szlaku 
rowerowego w dolinie Wisły. Obejmuje ono przede 
wszystkim: 

− ocenę walorów turystycznych oraz stanu 
infrastruktury turystycznej w dolinie Wisły, 

− wyznaczenie przebiegu WTR z uwzględnieniem 
możliwości wykorzystania wałów 
przeciwpowodziowych oraz układu drogowego, 

− identyfikację tzw. wąskich gardeł na przebiegu 
WTR, 

− przygotowanie standardów projektowych dla tras 
rowerowych województwa lubelskiego, 

− identyfikację podmiotów niezbędnych do realizacji 
zadań inwestycyjnych, w tym JST oraz zarządców 
dróg różnej kategorii. 

Okres realizacji przedsięwzięcia:2021 - Dokument został przyjęty przez Zarząd WL w dniu 7 września 2021 r. 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje 
przyjęty w SRWL 2030 kierunek działań pn.: 

− Rozwój infrastruktury sprzyjającej tworzeniu 
zróżnicowanej oferty opartej o różne formy 
turystyki (np. kajakową, rowerową, nordic walking, 
konną, kulturową, historyczną, przyrodniczą, 
kulinarną itp.). 

W wymiarze terytorialnym Budowa Wiślanej Trasy 
Rowerowej stanowi przedsięwzięcie flagowe służące 
rozwojowi funkcjonalnemu OSI Powiśle. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

3. Innowacyjny rozwój gospodarki oparty o zasoby  
i potencjały regionu 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

3.4. Innowacyjne wykorzystanie walorów 
przyrodniczo-kulturowych, rozwój sportu i usług 
wolnego czasu 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Promocji, 
Sportu i Turystyki UMWL 

w zakresie: 

− kompleksowej realizacji przedsięwzięcia. 
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5. PST DEPARTAMENT PROMOCJI, SPORTU I TURYSTYKI 

Przedsięwzięcie:  Infrastruktura Wiślanej Trasy 
Rowerowej (WTR) 

 

 

 

 

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter inwestycyjny i związane 
jest z wdrożeniem opracowanej koncepcji budowy 
międzyregionalnego szlaku rowerowego w dolinie Wisły. 
Obejmuje ono przede wszystkim: 

− budowę trasy rowerowej wzdłuż rz. Wisły: Annopol – 
Józefów nad Wisłą – Łaziska – Wilków – Mięćmierz, 
Janowiec nad Wisłą – Kazimierz Dolny (kładka pieszo-
rowerowa do Janowca)* – Puławy – Gołąb – Dęblin, 
Stężyca (126 km); Wiślana Trasa Rowerowa 
poprowadzona po utwardzonych, dostępnych o każdej 
porze roku, dobrze utrzymanych i wydzielonych od 
ruchu samochodowego drogach oraz w bezpośredniej 
(wykorzystując wały jeśli to możliwe), ze względu na 
walor krajoznawczo – krajobrazowy, bliskości rzeki, 

− kompleksowe oznakowanie poziome i pionowe trasy 
oraz wykonanie oznakowania turystycznego kierującego 
z trasy rowerowej do najważniejszych atrakcji 
turystycznych, 

− budowę małej infrastruktury rowerowej oraz zakup i 
montaż dodatkowych urządzeń w tym m.in.: 

− Miejsca Obsługi Rowerzystów (zarówno MORy typu 
podstawowego jak i rozszerzonego, maksymalnie co 
10 km – ok. 50 szt.),  

− samoobsługowe stacje napraw rowerów (ok. 50 szt.),  

− dętkomaty (ok. 25 szt.), 

− stacje ładowania rowerów elektrycznych (20 szt.), 

− pętle indukcyjne (25 szt. w tym 4 z wyświetlaczem).  

− tablice informacyjne 50 szt.  

− działania o charakterze promocyjnym, m.in.:  

− opracowanie strategii rozwoju produktu 
turystycznego w oparciu o szlak Wisły (w tym 
jednolite standardy dla MOR, MPK, MOK), 

− stworzenie portalu i aplikacji mobilnej z 
wykorzystaniem nowoczesnych technologii w kilku 
wersjach językowych, 

− wdrożenie Systemu Rekomendacji Miejsc 
Przyjaznych Rowerzystom obowiązującego obecnie 
w ramach szlaku Green Velo, 

− przeprowadzenie cyklicznych badań dot. 
wykorzystania szlaku Wisły (przed inwestycjami, w 
trakcie realizacji i po) -  jakościowe i ilościowe (w tym 
ilościowe z wykorzystaniem liczników rowerowych), 

− przygotowanie kompleksowych propozycji wycieczek 
turystycznych w oparciu o szlak Wisły 
uwzględniających walory kulturowe, przyrodnicze, 
historyczne oraz różne typy aktywności np.: 
rowerowa, kajakowa, 

Projekt WTR jest częścią projektu ponadregionalnego pn. 
„Blue Valley – Wiślanym Szlakiem”, zgłoszonego wstępnie 
do dofinansowania przez Fundusze Europejskie dla Polski 
Wschodniej 2021-2027. Partnerstwo w projekcie deklarują 
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województwa: mazowieckie, świętokrzyskie oraz 
podkarpackie.  

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2022-2030 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje przyjęty w 
SRWL 2030 kierunek działań pn.: 

− Rozwój infrastruktury sprzyjającej tworzeniu 
zróżnicowanej oferty opartej o różne formy turystyki 
(np. kajakową, rowerową, nordic  walking, konną, 
kulturową, historyczną, przyrodniczą, kulinarną itp.). 

W wymiarze terytorialnym Budowa Wiślanej Trasy 
Rowerowej stanowi przedsięwzięcie flagowe służące 
rozwojowi funkcjonalnemu OSI Powiśle. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

3. Innowacyjny rozwój gospodarki oparty o 
zasoby  
i potencjały regionu 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

3.4. Innowacyjne wykorzystanie walorów 
przyrodniczo-kulturowych, rozwój sportu i 
usług wolnego czasu 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Zarząd Dróg Wojewódzkich 

w Lublinie 

Departament Infrastruktury 
i Majątku Województwa 

w zakresie: 

− kompleksowej realizacji przedsięwzięcia. 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Promocji, 
Sportu i Turystyki 

w zakresie: 

− pozyskania zewnętrznych środków finansowych (FE dla Polski Wschodniej 2021-
2027) 

− monitorowania procesu realizacji przedsięwzięcia. 

− realizacji działań miękkich - promocyjnych 
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6. PST DEPARTAMENT PROMOCJI, SPORTU I TURYSTYKI 

Przedsięwzięcie:  Centralny Szlak 
Rowerowy Roztocza 

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter inwestycyjny i 
związane jest z uzupełnieniem Centralnego Szlaku 
Rowerowego Roztocza o brakujące odcinki dróg 
rowerowych. Obejmuje ono przede wszystkim: 

− utworzenie ok. 240 km sieci dróg pieszo-
rowerowych w 57 lokalizacjach oraz 25 punktów 
obsługi rowerzystów w obszarze miejskim i 
wiejskim. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2022-2027 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje 
przyjęty w SRWL 2030 kierunek działań pn.: 

− Rozwój infrastruktury sprzyjającej tworzeniu 
zróżnicowanej oferty opartej o różne formy 
turystyki (np. kajakową, rowerową, nordic walking, 
konną, kulturową, historyczną, przyrodniczą, 
kulinarną itp.). 

W wymiarze terytorialnym Rozbudowa Centralnego 
Szlaku Rowerowego Roztocza stanowi 
przedsięwzięcie flagowe służące rozwojowi 
funkcjonalnemu OSI Roztocze. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

3. Innowacyjny rozwój gospodarki oparty o zasoby  
i potencjały regionu 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

3.4. Innowacyjne wykorzystanie walorów 
przyrodniczo-kulturowych, rozwój sportu i usług 
wolnego czasu 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Stowarzyszenie 
Samorządów Euroregion 

Roztocze 

w zakresie: 

− kompleksowej realizacji przedsięwzięcia. 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Promocji, 

Sportu i Turystyki UMWL 
w zakresie: 

− monitorowania procesu realizacji przedsięwzięcia. 
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7. PST DEPARTAMENT PROMOCJI, SPORTU I TURYSTYKI 

Przedsięwzięcie: Green Velo 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter inwestycyjny i 
związane jest z uzupełnieniem Green Velo o 
brakujące odcinki dróg rowerowych. Obejmuje ono 
przede wszystkim: 

− wybudowanie wydzielonych dróg dla rowerów na 
fragmentach szlaku, gdzie ich brakuje lub 
występuje duże natężenie ruchu samochodowego 
(możliwa zmiana przebiegu szlaku na niektórych 
fragmentach). 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje 
przyjęty w SRWL 2030 kierunek działań pn.: 

− Rozwój infrastruktury sprzyjającej tworzeniu 
zróżnicowanej oferty opartej o różne formy 
turystyki (np. kajakową, rowerową, nordic walking, 
konną, kulturową, historyczną, przyrodniczą, 
kulinarną itp.). 

W wymiarze terytorialnym Rozbudowa Green Velo 
stanowi przedsięwzięcie flagowe służące rozwojowi 
funkcjonalnemu OSI Roztocze. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

3. Innowacyjny rozwój gospodarki oparty o zasoby  
i potencjały regionu 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

3.4. Innowacyjne wykorzystanie walorów 
przyrodniczo-kulturowych, rozwój sportu i usług 
wolnego czasu 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Lublinie 

w zakresie: 

− kompleksowej realizacji przedsięwzięcia 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Promocji, 
Sportu i Turystyki UMWL 

Departament 
Infrastruktury i Majątku 

Województwa 

w zakresie: 

− monitorowania procesu realizacji przedsięwzięcia. 
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8. PST DEPARTAMENT PROMOCJI, SPORTU I TURYSTYKI 

Przedsięwzięcie:  Szlak Architektury Drewnianej 
Województwa Lubelskiego 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter koncepcyjno-
inwestycyjny i związane jest przede wszystkim z: 

− opracowaniem, przygotowaniem i realizacją 
kompleksowego oznakowania turystycznego 
dotyczącego atrakcji turystycznych w 
województwie lubelskim ze szczególnym 
uwzględnieniem Szlaku Architektury Drewnianej i 
Lubelskiego Szlaku Kulinarnego. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2022-2025 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje 
przyjęty w SRWL 2030 kierunek działań pn.: 

− Rozwój infrastruktury sprzyjającej tworzeniu 
zróżnicowanej oferty opartej o różne formy 
turystyki (np. kajakową,  rowerową,  nordic 
walking, konną, kulturową, historyczną, 
przyrodniczą, kulinarną itp.). 

W wymiarze terytorialnym Organizacja szlaku 
Architektury Drewnianej Województwa Lubelskiego 
stanowi przedsięwzięcie flagowe służące rozwojowi 
funkcjonalnemu OSI Roztocze, OSI Powiśle, OSI 
Polesie. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

3. Innowacyjny rozwój gospodarki oparty o zasoby  
i potencjały regionu 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

3.4. Innowacyjne wykorzystanie walorów 
przyrodniczo-kulturowych, rozwój sportu i usług 
wolnego czasu 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Lubelska Regionalna 
Organizacja Turystyczna 

Departament Promocji, 
Sportu i Turystyki UMWL 

w zakresie: 

− kompleksowej realizacji przedsięwzięcia. 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Ośrodki Informacji 
Turystycznej w 
województwie lubelskim 

w zakresie: 

− współpracy przy realizacji przedsięwzięcia. 
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9. PST DEPARTAMENT PROMOCJI, SPORTU I TURYSTYKI 

Przedsięwzięcie:  Szlak Jagielloński 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter koncepcyjno-
inwestycyjny i związane jest przede wszystkim z: 

− utworzeniem infrastruktury szlaku - drogi, ścieżki 
rowerowe, oznakowanie turystyczne, infrastrukturę 
towarzyszącą w tym - witacze, miejsca 
przystankowe, ścieżki edukacyjne, Izbę 
Historyczną w Przewłoce, rewitalizację 
historycznej granicy Polski i Litwy, modernizację 
zbiorników wodnych oraz realizację działań 
promocyjnych na dawnym szlaku historycznym, 

− przygotowaniem strategii rozwoju marki 
turystycznej oraz uruchomienie systemu 
dotacyjnego dla przedsiębiorstw i start-upów 
branży turystycznej z obszaru realizacji projektu.  

Proponowane działania są wzajemnie 
komplementarne i pozwolą na wykreowanie nowego 
produktu turystycznego, przyczynią się do rozwoju 
turystyki weekendowej, aktywnej czy historycznej 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2024-2028 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje 
przyjęty w SRWL 2030 kierunek działań pn.: 

− Rozwój infrastruktury sprzyjającej tworzeniu 
zróżnicowanej oferty opartej o różne formy 
turystyki (np. kajakową, rowerową, nordic walking, 
konną, kulturową, historyczną, przyrodniczą, 
kulinarną itp.). 

W wymiarze terytorialnym promocja oraz rozwój 
bazy i infrastruktury turystycznej Szlaku 
Jagiellońskiego stanowi przedsięwzięcie flagowe 
służące rozwojowi funkcjonalnemu OSI Polesie. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

3. Innowacyjny rozwój gospodarki oparty o zasoby  
i potencjały regionu 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

3.4. Innowacyjne wykorzystanie walorów 
przyrodniczo-kulturowych, rozwój sportu i usług 
wolnego czasu 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Porozumienie Partnerskie 
Szlak Jagielloński 
powołane przez gminę 
Parczew, gminę Ostrów 
Lubelski, gminę 
Uścimów, gminę Siemień, 
gminę Dębowa Kłoda, 

gminę Sosnowica.  

w zakresie: 

− kompleksowej realizacji przedsięwzięcia 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Promocji, 

Sportu i Turystyki UMWL 
w zakresie: 

− monitorowania procesu realizacji przedsięwzięcia. 
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10. PST DEPARTAMENT PROMOCJI, SPORTU I TURYSTYKI 

Przedsięwzięcie:  Geopark Kamienny las na 
Roztoczu 

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter infrastrukturalny  
i obejmuje: 

− opracowanie koncepcji ścieżek rowerowych z 
trasami o różnych stopniach trudności i długości 
z opisem punktów turystycznych na trasach,  

− budowę pawilonu konferencyjno-ekspozycyjnego, 

− unowocześnienie wystaw Muzeum 
Skrzemieniałego Drewna, 

− utworzenie geostanowisk oraz ścieżek 
dydaktycznych, 

− budowę pawilonu prezentującego występowanie 
skrzemieniałego drewna, 

− działania o charakterze promocyjnym: mapy 
Geoparku, aplikacja, strona www. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2022-2024 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje 
przyjęty w SRWL 2030 kierunek działań pn.: 

− Kreowanie i rozwijanie oferty ośrodków 
łączących funkcje edukacyjne, kulturalne i 
rekreacyjne, wykorzystujących nowe trendy w 
turystyce. 

W wymiarze terytorialnym utworzenie Geoparku 
Kamienny las na Roztoczu stanowi przedsięwzięcie 
flagowe służące rozwojowi funkcjonalnemu OSI 
Roztocze. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

3. Innowacyjny rozwój gospodarki oparty o zasoby  
i potencjały regionu 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

3.4. Innowacyjne wykorzystanie walorów 
przyrodniczo-kulturowych, rozwój sportu i usług 
wolnego czasu 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Gmina Lubycza 
Królewska 

w zakresie: 

− kompleksowej realizacji przedsięwzięcia. 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Promocji, 
Sportu i Turystyki 
UMWL 

w zakresie: 

− monitorowania procesu realizacji przedsięwzięcia. 
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11. PST DEPARTAMENT PROMOCJI, SPORTU I TURYSTYKI 

Przedsięwzięcie:  Geopark Małopolski 
Przełom Wisły 

 

 

 

 

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter 
infrastrukturalny  
i obejmuje: 

− utworzenie ścieżek dydaktycznych, szlaków 
pieszych i rowerowych (od Puław do 
Annopola), 

− zagospodarowanie kamieniołomu w 
Kazimierzu Dolnym, 

− rewaloryzację wzgórza zamkowego w 
Bochotnicy, 

− udostępnienie kamieniołomu komorowego w 
Bochotnicy, 

− zagospodarowanie Wzgórza Albrechtówka, 

− urządzenie dojścia na Górę Trzech Krzyży w 
Kazimierzu Dolnym, 

− odnowę zabytkowego centrum Kazmierza 
Dolnego, 

− zabezpieczenie wąwozów lessowych przed 
erozją, 

− oświetlenie bulwaru nadwiślańskiego, 

− budowę kładki przez rz. Bystrą, 

− rewitalizację rz. Grodarz, 

− budowę kompleksu geoturystyczno-
edukacyjnego na bazie nieczynnej kopalni 
fosforytów w Annopolu, 

− udostępnienie geostanowisk wraz z 
zagospodarowaniem terenu, 

− zagospodarowanie nadbrzeża Wisły w 
Annopolu, 

− udostępnienie kamieniołomów kaliszańskich 
wraz z budową parku linowego, 

− stanowisko obozu ornitologicznego w 
Kaliszanach Kolonii, 

− przygotowanie trasy widokowej w Józefowie 
nad Wisłą, 

− utworzenie szlaku widokowego 
„Małopolskiego Przełomu Wisły” w 
Janowcu, 

− zagospodarowanie turystyczno-przyrodnicze 
Zalewu w Janowicach – etap II, 

− budowę przystani dla kajaków i łodzi na rz. 
Wiśle w Piotrawinie, 

− utworzenie punktu widokowo-edukacyjnego 
w Wrzelowcu, 

− zagospodarowanie Skarpy Dobrskiej na 
punkty widokowe, 

− rewaloryzację i konserwację wraz z poprawą 
bezpieczeństwa grot i alejek na terenie 
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zespołu pałacowo-ogrodowego 
Czartoryskich w Puławach, 

− utworzenie Działu Nauk o Ziemi w Muzeum 
Nauk Rolniczych, 

− część promocyjna, obejmująca m.in. 
utworzenie księgi wizualizacji.  

Okres realizacji przedsięwzięcia:  brak danych 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje 
przyjęty w SRWL 2030 kierunek działań pn.: 

− Wspieranie tworzenia kompleksowej oferty 
turystycznej  w oparciu o marki regionalne i 
terytorialne – pakietowanie i sieciowanie. 

W wymiarze terytorialnym utworzenie 
Geoparku Małopolski Przełom Wisły stanowi 
przedsięwzięcie flagowe służące rozwojowi 
funkcjonalnemu OSI Powiśle. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

3. Innowacyjny rozwój gospodarki oparty o zasoby  
i potencjały regionu 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

3.4. Innowacyjne wykorzystanie walorów przyrodniczo-
kulturowych, rozwój sportu i usług wolnego czasu 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Gmina Kazimierz Dolny 

Gmina Annopol 

Gmina Józefów nad Wisłą 

Gmina Janowiec 

Gmina Łaziska 

Gmina Opole Lubelskie 

Gmina Wilków 

Instytut Uprawy Nawożenia i 
Gleboznawstwa – Państwowy 
Instytut Badawczy w Puławach 

w zakresie: 

− kompleksowej realizacji przedsięwzięcia. 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Promocji, Sportu i 

Turystyki UMWL 
w zakresie: 

− monitorowania procesu realizacji przedsięwzięcia. 
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12. PST DEPARTAMENT PROMOCJI, SPORTU I TURYSTYKI 

Przedsięwzięcie:  Nadwiślańska Kolejka 
Wąskotorowa 

 

 

 

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter infrastrukturalny  
i obejmuje: 

− remont torowiska o długości ok. 24 km na szlaku 
Nałęczów – Karczmiska,  

− remont torowiska o długości ok.13,163 km,  na 
szlaku Polanówka – Wilków, 

− remont torowiska o długości ok. 9,578 km, na 
szlaku Karczmiska – Opole Lubelskie, 

− remont przejazdów kolejowych przez drogi 
bitumiczne i gruntowe – 21 szt., 

− renowację 5 szt. semaforów zlokalizowanych na:  
a) szlaku Nałęczów – Karczmiska w km 1,415;  
b) szlaku Karczmiska – Rozalin - Opole 

Lubelskie w km 27,930, w km 28,690, w km 
32,666;  

c) szlaku Rozalin – Poniatowa w km 0,485  

− remont mostu stalowego o długości 19,70 m, 
znajdującego się w m. Wola Rudzka na szlaku 
Karczmiska – Rozalin – Opole Lubelskie w km 
30,049,  

− remont wiaduktu stalowego o długości 10,60 m, 
znajdującego się w Opolu Lubelskim na szlaku 
Karczmiska – Rozalin – Opole Lubelskie w km 
32,319,  

− remont mostu stalowego o długości 9,20 m, 
znajdującego się w Opolu Lubelskim na szlaku  

− Karczmiska – Rozalin – Opole Lubelskie w km 
32,630,  

− remont mostu stalowego o długości 20,90 m, 
znajdującego się w m. Majdan Trzebieski na szlaku 
Rozalin – Poniatowa w km 3,290,  

− przeprowadzenie pomiaru kontroli stanu toru wraz 
z uzupełnieniem książek kontroli stanu toru – po 
zakończeniu robót, 

− przeprowadzenie kontroli okresowej obiektów 
wraz z aktualizacją książek obiektów i kart 
ewidencyjnych - po zakończeniu robót;  

− wykonanie powykonawczej inwentaryzacji 
geodezyjnej, 

− przebudowa drogi powiatowej nr 2653L ul. 
Kolejowa w Opolu Lubelskim o długości 0,506 km  

− przebudowa drogi nr 2609L relacji: droga 
powiatowa 2606L – Chodlik – Wrzelów – 4,122 
km odcinek bitumiczny, odcinek gruntowy na 
zjazd za mostem, 

− szkolenia specjalistyczne pracowników kolei.  
 
Ponadto w drugiej części zadania planowane są takie 
prace jak:  
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− remont mostu o długości 67,68 m, znajdującego się 
w m. Mareczki na szlaku Nałęczów - Karczmiska 
w km 6,617, działka nr 97 (obręb 10-Mareczki, gm. 
Wąwolnica) i działka nr 208 (obręb 17-
Zgórzyńskie, gm. Wąwolnica), 

− remont mostu o długości 18,00 m, znajdującego się 
w m. Wola Rudzka na szlaku Karczmiska - Rozalin 
– Opole Lubelskie w km 29,492, działka nr 16/3, 
333/3 i 16/2 (obręb 38-Wola Rudzka, gm. Opole 
Lubelskie), 

− przeprowadzenie kontroli okresowej obiektów 
wraz z aktualizacją książek obiektów i kart 
ewidencyjnych - po zakończeniu robót, 

− wykonanie powykonawczej inwentaryzacji 
geodezyjne. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2023-2026 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje 
przyjęty w SRWL 2030 kierunek działań pn.: 

− Wspieranie tworzenia kompleksowej oferty 
turystycznej w oparciu o marki regionalne i 
terytorialne – pakietowanie i sieciowanie. 

W wymiarze terytorialnym rozwój infrastruktury 
turystycznej Nadwiślańskiej Kolejki Wąskotorowej 
stanowi przedsięwzięcie flagowe służące rozwojowi 
funkcjonalnemu OSI Powiśle. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

3. Innowacyjny rozwój gospodarki oparty o zasoby  
i potencjały regionu 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

3.4. Innowacyjne wykorzystanie walorów 
przyrodniczo-kulturowych, rozwój sportu i usług 
wolnego czasu 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Powiat Opolski w zakresie: 

− kompleksowej realizacji przedsięwzięcia. 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Promocji, 
Sportu i Turystyki UMWL 

w zakresie: 

− monitorowania procesu realizacji przedsięwzięcia. 

 

  



52 

 

13. PST DEPARTAMENT PROMOCJI, SPORTU I TURYSTYKI 

Przedsięwzięcie:  Multifunkcyjne Centrum 
Rozwoju w Świdniku 
(MCR) 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter koncepcyjno-
inwestycyjny. Obejmuje działania związane z 
utworzeniem ośrodka sportowo-kongresowego, w 
tym przede wszystkim: 

− przygotowanie koncepcji funkcjonowania 
Multifunkcyjnego Centrum Rozwoju, 

− przygotowanie dokumentacji inwestycyjnej, 

− budowę Multifunkcyjnego Centrum Rozwoju z 
uwzględnieniem infrastruktury sportowej oraz 
obiektów służących organizacji wydarzeń 
kulturalnych, biznesowych, kongresów, wystaw itp. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2027 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie służy 
wzmacnianiu funkcji rdzenia LOM. Realizuje 
kierunek działań SRWL 2030 pn.: 

− Rozwijanie funkcji metropolitalnych Lublina, w 
tym gospodarczych, edukacyjnych, naukowych, 
turystycznych, kulturalnych, konferencyjno-
wystawienniczych o charakterze regionalnym, 
krajowym i międzynarodowym. 

− Rozwój funkcji ponadlokalnych (usług 
ponadpodstawowych) i specjalistycznych w 
miastach powiatowych. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

2. Wzmocnienie powiązań i układów funkcjonalnych 

Cel operacyjny SRWL 2030:  
2.2. Rozwój miejskich obszarów funkcjonalnych 
(LOM, ośrodków subregionalnych i lokalnych)  

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Miasto Świdnik 

 

w zakresie: 

− kompleksowej realizacji przedsięwzięcia. 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament 
Promocji, Sportu i 
Turystyki UMWL 

w zakresie: 

− monitorowania procesu przygotowania dokumentacji oraz realizacji inwestycji. 

Biuro 
Zintegrowanych 
Inwestycji 
Terytorialnych 

w zakresie: 

− przygotowania, realizacji i rozliczania projektów partnerskich w ramach rozwoju 
Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego, 

− planowanie realizacji przedsięwzięcia w ramach strategii ponadlokalnej / 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. 

 

  



53 

 

14. PST DEPARTAMENT PROMOCJI, SPORTU I TURYSTYKI 

Przedsięwzięcie:  Tor kartingowy Autodrom  
w Biłgoraju 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter inwestycyjny i 
obejmuje dostosowanie bazy Autodrom  
w Biłgoraju do potrzeb rozwojowych ośrodka, w tym 
przede wszystkim w zakresie: 

− rozbudowy i przebudowy obiektów i 
infrastruktury, 

− budowy nowych obiektów z przeznaczeniem jako 
zaplecze toru wyścigowego, 

− zakupu niezbędnego wyposażenia. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2027 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie służy 
wzmacnianiu funkcji MOF ośrodka lokalnego 
Biłgoraj. Realizuje kierunek działań SRWL 2030 pn.: 

− Rozwój funkcji ponadlokalnych (usług 
ponadpodstawowych) i specjalistycznych  
w miastach powiatowych. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

2. Wzmocnienie powiązań i układów funkcjonalnych 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

2.2. Rozwój miejskich obszarów funkcjonalnych 
(LOM, ośrodków subregionalnych i lokalnych) 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Miasto Biłgoraj w zakresie: 

− kompleksowej realizacji przedsięwzięcia. 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament 
Promocji, Sportu  
i Turystyki UMWL 

w zakresie: 

− monitorowania procesu realizacji przedsięwzięcia. 

Partnerstwo JST – 
MOF Biłgoraja 

w zakresie: 

− planowanie realizacji przedsięwzięcia w ramach strategii ponadlokalnej / 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. 
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15. PST DEPARTAMENT PROMOCJI, SPORTU I TURYSTYKI 

Przedsięwzięcie:  Centrum Narciarstwa 
Biegowego i Sportów 
Wrotkarskich w 
Tomaszowie Lubelskim 
(CNBiSW) 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter koncepcyjno-
inwestycyjny i obejmuje: 

− opracowanie koncepcji budowy i funkcjonowania 
CNWiSW, w tym m.in. w zakresie niezbędnych 
obiektów, infrastruktury, zaplecza noclegowego 
oraz dostępności komunikacyjnej, 

− przygotowanie dokumentacji inwestycyjnej 
CNWiSW, 

− wykonanie prac budowlanych. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2027 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie służy 
wzmacnianiu funkcji MOF ośrodka lokalnego 
Tomaszów Lubelski. Realizuje kierunek działań 
SRWL 2030 pn.: 

− Rozwój funkcji ponadlokalnych (usług 
ponadpodstawowych) i specjalistycznych  
w miastach powiatowych. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

2. Wzmocnienie powiązań i układów funkcjonalnych 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

2.2. Rozwój miejskich obszarów funkcjonalnych (LOM, 
ośrodków subregionalnych i lokalnych) 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Miasto Tomaszów 
Lubelski 

w zakresie: 

− kompleksowej realizacji przedsięwzięcia. 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament 
Promocji, Sportu  
i Turystyki UMWL 

w zakresie: 

− monitorowania procesu realizacji przedsięwzięcia. 

Partnerstwo JST – 
MOF Tomaszowa 
Lubelskiego 

w zakresie: 

− planowanie realizacji przedsięwzięcia w ramach strategii ponadlokalnej / 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. 
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16. PST DEPARTAMENT PROMOCJI, SPORTU I TURYSTYKI 

Przedsięwzięcie:  Kompleks turystyczno-
rekreacyjny w Rykach 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia: 

Przedsięwzięcie ma charakter koncepcyjno-
inwestycyjny i związane jest z potrzebą większego 
(kompleksowego) wykorzystania istniejącej 
infrastruktury sportowo-rekreacyjnej, w tym basenu 
powiatowego, stawu Buksa, hali sportowej z 
kompleksem boisk. Przedsięwzięcie obejmuje: 

− opracowanie koncepcji funkcjonowania kompleksu 
turystyczno-rekreacyjnego, 

− realizację inwestycji w zakresie niezbędnej 
infrastruktury, 

− promocję usług Kompleksu turystyczno-
rekreacyjnego. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2027 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie służy 
wzmacnianiu funkcji MOF ośrodka lokalnego Ryki. 
Realizuje kierunek działań SRWL 2030 pn.: 

− Rozwój funkcji ponadlokalnych (usług 
ponadpodstawowych) i specjalistycznych  
w miastach powiatowych. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

2. Wzmocnienie powiązań i układów funkcjonalnych 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

2.2. Rozwój miejskich obszarów funkcjonalnych 
(LOM, ośrodków subregionalnych i lokalnych) 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Miasto Ryki w zakresie: 

− kompleksowej realizacji przedsięwzięcia. 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Promocji, 
Sportu i Turystyki 
UMWL 

w zakresie: 

− monitorowania procesu realizacji przedsięwzięcia. 

Partnerstwo JST –  

MOF Ryk 

w zakresie: 

− planowanie realizacji przedsięwzięcia w ramach strategii ponadlokalnej / 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. 
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5.4 Departament Kultury, Edukacji i Dziedzictwa Narodowego 

Departament Kultury, Edukacji i Dziedzictwa Narodowego jest komórką organizacyjną 

UMWL odpowiedzialną za koordynację działań w ramach obszaru tematycznego Edukacja, 

Kultura, Ochrona zabytków i Opieka nad zabytkami. Działania te obejmują przede wszystkim 

nadzór nad działalnością oraz organizacją wsparcia jednostek kultury oraz jednostek oświatowych 

i edukacyjnych. Ponadto obejmuje wsparcie stypendialne dedykowane środowiskom artystycznym 

i kulturalnym, dbałość o rozwój regionalnej bazy i infrastruktury obiektów kultury i dziedzictwa 

kulturowego oraz promowanie aktywności artystycznej wśród dzieci i młodzieży. 

 

W zakresie właściwości merytorycznej Departament Kultury, Edukacji i Dziedzictwa 

Narodowego będzie nadzorował następujące przedsięwzięcia: 

 

− Rewitalizacja teatru im. J. Osterwy w Lublinie 

− Wdrażanie wojewódzkiego programu opieki nad zabytkami w województwie lubelskim 

− Wspieranie debiutów artystycznych oraz promocja talentów i osób szczególnie uzdolnionych 

− Dziedzictwo historyczne województwa lubelskiego 

− Filharmonia w Zamościu 

− Akademia Zamojska 
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1. KED DEPARTAMENT KULTURY, EDUKACJI I DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

Przedsięwzięcie:  Rewitalizacja teatru im. 
J. Osterwy w Lublinie 

 

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter inwestycyjny i polega na 
przeprowadzeniu zaplanowanych prac remontowo – 
rewitalizacyjnych w Teatrze im. J. Osterwy w Lublinie. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2025 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje kierunek 
działań Samorządu Województwa Lubelskiego (określony 
w SRWL 2030) pn.:  

− Działania na rzecz poprawy stanu zachowania obiektów 
zabytkowych stanowiących majątek województwa 
lubelskiego. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

3. Innowacyjny rozwój gospodarki oparty  
o zasoby i potencjały regionu 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

3.4. Innowacyjne wykorzystanie walorów 
przyrodniczo-kulturowych, rozwój sportu i 
usług wolnego czasu 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Kultury, 
Edukacji i Dziedzictwa 
Narodowego UMWL 

w zakresie: 

− związanym z wykonywaniem przez Województwo funkcji organu założycielskiego 
wobec wojewódzkich samorządowych instytucji kultury, 

− monitorowania procesu realizacji przedsięwzięcia. 
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2. KED DEPARTAMENT KULTURY, EDUKACJI I DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

Przedsięwzięcie:  Wojewódzki program opieki 
nad zabytkami 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter koncepcyjno-programowy 
i polega na: 

− realizacji zadań wobec wojewódzkich samorządowych 
instytucji kultury, 

− opracowaniu sprawozdania z realizacji Programu, 

− opracowaniu Wojewódzkiego Programu Opieki nad 
Zabytkami w województwie lubelskim. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2030 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje kierunek 
działań Samorządu Województwa Lubelskiego (określony 
w SRWL 2030) pn.:  
Wdrażanie Wojewódzkiego Programu Opieki nad 
Zabytkami w województwie lubelskim 

Przedsięwzięcie w układzie celów i kierunków SRWL 
2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

(3) Innowacyjny rozwój gospodarki oparty  
o zasoby i potencjały regionu 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

(3.4) Innowacyjne wykorzystanie walorów 
przyrodniczo-kulturowych, rozwój sportu i 
usług wolnego czasu 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Kultury, 
Edukacji i Dziedzictwa 
Narodowego UMWL 

w zakresie: 

− kompleksowej realizacji przedsięwzięcia koncepcyjno-programowego 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Podmioty administracji 
publicznej z terenu 
województwa 

w zakresie: 

− realizacji zadań na terenie objętym działaniem danego podmiotu administracji 
publicznej 

− przesyłania danych do sprawozdania z realizacji Programu 
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3. KED DEPARTAMENT KULTURY, EDUKACJI I DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

Przedsięwzięcie:  Wspieranie debiutów 
artystycznych oraz promocja 
talentów i osób szczególnie 
uzdolnionych 

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter promocyjny i polega na 
organizacji i realizacji procesów przyznawania: 

− stypendiów dla osób zajmujących się twórczością 
artystyczną, upowszechnianiem kultury i opieką nad 
zabytkami, zgodnie z Programem  Stypendialnym, 
przyjętym uchwałą nr XXIII/385/2012 SWL z dnia 
25.06.2012 r. z późn. zm.) 

− nagród kulturalnych za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania  
i ochrony kultury, zgodnie z uchwałą nr XX/268/2012 
SWL z dnia 19.03.2012 r. z późn. zm.) 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2030 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje kierunek 
działań Samorządu Województwa Lubelskiego (określony 
w SRWL 2030) pn.:  

− Wspieranie debiutów artystycznych (m.in. muzycznych, 
literackich) oraz promocja talentów i osób szczególnie 
uzdolnionych poprzez programy stypendialne i nagrody. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

4. Wzmacnianie kapitału społecznego 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

4.1. Rozwijanie kapitału ludzkiego 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Kultury, 
Edukacji i Dziedzictwa 
Narodowego UMWL 

w zakresie: 

− kompleksowej realizacji przedsięwzięcia. 
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4. KED DEPARTAMENT KULTURY, EDUKACJI I DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

Przedsięwzięcie:  Dziedzictwo historyczne 
województwa lubelskiego  

- Unia Lubelska,  

- Bitwa partyzancka pod Osuchami,  

- Bitwa pod Komarowem 

 

 

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter organizacyjno- 
inwestycyjny i polega na: 

− organizacji i tworzeniu infrastruktury na rzecz zachowania 
pamięci i dziedzictwa historycznego województwa 
lubelskiego (wstaw właściwe) - Unia Lubelska, Bitwa 
partyzancka pod Osuchami lub Bitwa pod Komarowem 

− organizacji wydarzeń kulturalnych na rzecz zachowania 
pamięci i dziedzictwa historycznego województwa, 

− przygotowywaniu publikacji o dziedzictwie historycznym i 
kulturowym regionu w zakresie tematyki adekwatnej do 
tytułu karty: Unia Lubelska, Bitwa partyzancka pod 
Osuchami lub Bitwa pod Komarowem. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2030 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje kierunek 
działań Samorządu Województwa Lubelskiego (określony w 
SRWL 2030) pn.:  

− Wspieranie organizacji i tworzenie infrastruktury na rzecz 
zachowania pamięci i dziedzictwa historycznego 
województwa lubelskiego (m.in. Unia Lubelska, Bitwa 
partyzancka pod Osuchami, Bitwa pod Komarowem). 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

3. Innowacyjny rozwój gospodarki oparty  
o zasoby i potencjały regionu 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

3.4. Innowacyjne wykorzystanie walorów 
przyrodniczo-kulturowych, rozwój sportu i 
usług wolnego czasu 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Stowarzyszenie 
„Wspólne Korzenie” 
Lublin 

Starosta Biłgorajski 

Wójt Gminy Komarów-
Osada 

w zakresie: 

− kompleksowej realizacji przedsięwzięcia. 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Kultury, 
Edukacji i Dziedzictwa 
Narodowego UMWL 

w zakresie: 

− monitorowanie procesu realizacji przedsięwzięcia  
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Departament Promocji, 
Sportu i Turystyki 
UMWL 

w zakresie: 

− promowania walorów województwa lubelskiego poprzez prezentowanie oferty 
turystycznej, kulturalnej i kulinarnej Regionu, 

− opracowywania, aktualizowania oraz rozpowszechniania materiałów o charakterze 
promocyjno-informacyjnym, 

− przygotowywania i organizowania prezentacji multimedialnych, wydarzeń i 
przedsięwzięć promocyjnych, w tym konkursów mających na celu promocję 
Regionu. 

Kancelaria Marszałka w zakresie: 

− organizacji obchodów rocznic i świąt w regionie oraz przedsięwzięć o charakterze 
patriotycznym, obywatelskim, narodowym przy współpracy z samorządami, 
administracją rządową, środowiskami weteranów, kombatantów i osób 
represjonowanych. 

Departament Strategii i 
Rozwoju UMWL 

w zakresie: 

− wsparcia merytorycznego w procesie realizacji przedsięwzięcia. 
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5. KED DEPARTAMENT KULTURY, EDUKACJI I DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

Przedsięwzięcie:  Filharmonia w Zamościu  

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter koncepcyjno-
inwestycyjny i obejmuje realizację procesu budowy 
Filharmonii w Zamościu, w tym w zakresie: 

− lokalizacji inwestycji, 

− przygotowania dokumentacji inwestycyjnej 
przedsięwzięcia, 

− budowę obiektów i infrastruktury Filharmonii, w tym 
m.in. dwóch sal koncertowych. 

Budynek Filharmonii stanowić będzie siedzibę 
zamojskiej Orkiestry Symfonicznej im. Karola 
Namysłowskiego. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2027 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie służy 
wzmacnianiu funkcji MOF ośrodka subregionalnego 
Zamość. Realizuje kierunek działań SRWL 2030 pn.: 
− Wzmacnianie funkcji subregionalnych Białej 

Podlaskiej, Chełma, Puław i Zamościa. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

2. Wzmocnienie powiązań i układów 
funkcjonalnych 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

2.2. Rozwój miejskich obszarów funkcjonalnych 
(LOM, ośrodków subregionalnych i lokalnych) 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Miasto Zamość w zakresie: 

− kompleksowej realizacji przedsięwzięcia. 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Ministerstwo Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego 
Narodowy Instytut Dziedzictwa 

w zakresie: 

− finansowania i mecenatu nad działalnością instytucji kultury. 

Departament Kultury, Edukacji 
i Dziedzictwa Narodowego 
UMWL 

w zakresie: 

− monitorowania procesu realizacji przedsięwzięcia. 

Partnerstwo JST – 

MOF Zamościa 

w zakresie: 

− planowanie realizacji przedsięwzięcia w ramach strategii ponadlokalnej / 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. 
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6. KED DEPARTAMENT KULTURY, EDUKACJI I DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

Przedsięwzięcie:  Akademia Zamojska 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter inwestycyjny  
i obejmuje swoim zakresem: 

− rozbudowę budynku dydaktycznego Akademii 
Zamojskiej na potrzeby rozwoju procesu kształcenia 
na kierunkach medycznych, 

− zakup wyposażenia do nowo utworzonych 
pomieszczeń dydaktycznych oraz do zaplecza kadry 
naukowo-dydaktycznej, 

− przebudowę ciągów komunikacyjnych i parkingów 
przy budynkach, 

− rewaloryzacja i odrestaurowanie zabytkowego pałacu 
Zamoyskich w Zamościu na potrzeby utworzenia 
zaplecza naukowo-dydaktycznego Akademii 
Zamojskiej. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2030 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie służy 
wzmacnianiu funkcji MOF ośrodka subregionalnego 
Zamość. Realizuje kierunek działań SRWL 2030 pn.:: 

− Wzmacnianie funkcji subregionalnych Białej 
Podlaskiej, Chełma, Puław i Zamościa. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

2. Wzmocnienie powiązań i układów 
funkcjonalnych 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

2.2. Rozwój miejskich obszarów funkcjonalnych 
(LOM, ośrodków subregionalnych i lokalnych) 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Akademia Zamojska 
w zakresie: 

− kompleksowej realizacji przedsięwzięcia. 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Miasto Zamość w zakresie: 

− wsparcia w kompleksowej realizacji przedsięwzięcia. 

Departament Kultury, Edukacji 
i Dziedzictwa Narodowego 
UMWL 

w zakresie: 

− monitorowania procesu realizacji przedsięwzięcia. 

Departament Strategii i 
Rozwoju UMWL 

w zakresie: 

− wsparcia merytorycznego w procesie realizacji przedsięwzięcia. 

Partnerstwo JST – 

MOF Zamościa 

w zakresie: 

− planowanie realizacji przedsięwzięcia w ramach strategii ponadlokalnej / 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. 
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5.5 Departament Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich 

Departament Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich jest komórką organizacyjną UMWL 

odpowiedzialną za koordynację działań między innymi takich jak:  

• organizacja przestrzeni i działalności rolniczej, w tym kształtowanie i realizacja polityki 

rolno-środowiskowej,  

• kreowanie bezpieczeństwa żywnościowego województwa, w tym utrzymanie bazy 

produkcyjnej rolnictwa,  

• dostosowywanie produkcji do zapotrzebowania rynku,  

• utrzymanie żywotnych ekonomicznie gospodarstw rolnych oraz integracja sektora 

rolniczego i przetwórstwa,  

• promocja lubelskiego rolnictwa, w tym realizacja operacji w ramach Planu Działania 

Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020,  

• działalność szkoleniowa, informacyjna i doradcza skierowana do lubelskich rolników,  

• działania związane z wdrażaniem programów operacyjnych, tj.: Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich oraz Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze” (PO Ryby 2014-

2020). 

 

W zakresie właściwości merytorycznej Departament Rolnictwa i Rozwoju Obszarów 

Wiejskich będzie nadzorował następujące przedsięwzięcie: 

 

− System promocji lubelskich produktów rolno-spożywczych 
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1. RR DEPARTAMENT ROLNICTWA I ROZWOJU OBSZARÓW 
WIEJSKICH 

Przedsięwzięcie:  System promocji lubelskich 
produktów rolno-
spożywczych 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter informacyjno-
promocyjny i obejmuje zadania służące 
upowszechnianiu lubelskich produktów i wyrobów 
żywnościowych m.in. poprzez: 

− organizowanie konkursów Nasze Kulinarne 
Dziedzictwo – Smaki Regionów, 

− organizowanie kampanii promocyjnych na stronie 
www i w mediach społecznościowych, 

− przygotowanie spotu reklamowego o regionalnych 
produktach żywnościowych. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2030 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje 
kierunek działań Samorządu Województwa 
Lubelskiego (określony w SRWL 2030) pn.: 

− Stworzenie systemu promocji na rzecz zwiększenia 
oferty  produktów  pochodzących od lokalnych/ 
regionalnych producentów i dostawców w sieciach 
handlowych i detalicznych, 

− Upowszechnienie nadawania znaku „Lubelskie” 
produktom i wyrobom żywnościowym. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

1. Kształtowanie strategicznych zasobów rolnych 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

1.3. Rozwój współpracy w sektorze rolno-
spożywczym 

1.4. Umacnianie marki lubelskich produktów 
żywnościowych 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Rolnictwa i 
Rozwoju Obszarów 
Wiejskich UMWL 

w zakresie: 

− kompleksowej realizacji przedsięwzięcia. 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Gospodarki i 
Wspierania 
Przedsiębiorczości UMWL 

w zakresie: 

− koordynacji procesu nadawania i upowszechniania znaku ,,Lubelskie’’ 

Lubelskie Centrum 
Innowacji i Technologii 

(LCIT) 

w zakresie: 

− wsparcia doradczego dotyczącego możliwości wykorzystania nowoczesnych 
narzędzi i środków komunikacyjnych, 

− zapewnienia odpowiedniej jakości infrastruktury, systemów, narzędzi oraz 
wsparcia kadrowego w realizacji przedsięwzięcia. 
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5.6 Departament Geodezji i Kartografii 

Departament Geodezji i Kartografii jest komórką organizacyjną UMWL odpowiedzialną 

za koordynację działań skupiających się m.in. na przetwarzaniu i doskonaleniu jakościowym oraz 

ilościowym informacji przestrzennych zawartych w materiałach gromadzonych, przetwarzanych 

i udostępnianych z państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego. Obok prowadzenia, 

gromadzenia, aktualizacji i udostępniania informacji przestrzennej priorytetowe znaczenie 

ma również programowanie i koordynacja prac urządzeniowo-rolnych oraz koordynacja i realizacja 

prac scaleniowo-wymiennych.  

 

W zakresie właściwości merytorycznej Departament Geodezji i Kartografii będzie nadzorował 

następujące przedsięwzięcia: 

 

− Realizacja prac scaleniowych wraz z zagospodarowaniem poscaleniowym w województwie lubelskim 

− Opracowanie planów urządzeniowo-rolnych gmin oraz projektów urządzeniowo-rolnych wsi 

− Modernizacja Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Lubelskiego 

− e-Geodezja II 
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1. DGK DEPARTAMENT GEODEZJI I KARTOGRAFII 

Przedsięwzięcie:  Realizacja prac scaleniowych 
wraz z zagospodarowaniem 
poscaleniowym w 
województwie lubelskim 

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter systemowy  
i obejmuje: 

− wykonanie prac scaleniowych objętych listą podstawową 
Programu Prac Scaleniowych dla Województwa 
Lubelskiego, w tym: 

• poprawę struktury obszarowej gospodarstw 
rolnych, lasów i gruntów leśnych, 

• racjonalne ukształtowanie rozłogów gruntów, 

• dostosowanie granic nieruchomości do systemu 
urządzeń  melioracji wodnych, dróg oraz rzeźby 
terenu, 

 

− wykonanie zagospodarowania poscaleniowego na 
obiektach objętych listą podstawową Programu Prac 
Scaleniowych dla Województwa Lubelskiego :  

• budowa lub przebudowa dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych i leśnych oraz dojazdów do 
zabudowań poszczególnych uczestników scalenia, 

• korekta przebiegu oraz poprawa parametrów 
technicznych urządzeń  

melioracji wodnych lub innych urządzeń wodnych, 

• likwidacja zbędnych miedz i dróg oraz 
wykonywanie zabiegów  

• rekultywacyjnych umożliwiających uprawę 
mechaniczną gruntów 

Ramy prawne przedsięwzięcia określa: 

Ustawa z dnia 26 marca 1982 r. o scalaniu i wymianie gruntów 
(DZ. U. z 2021 r. poz. 1912). 

Ustawa z  dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i 
kartograficzne- art. 7c ust. 1 pkt 4 (Dz. U. z 2021 r. poz. 1990) 

 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2030 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje kierunek 
działań Samorządu Województwa Lubelskiego (określony 
w SRWL 2030) obejmujący: 

Poprawa organizacji przestrzennej gospodarstw 
rolnych poprzez wykonywanie prac scaleniowych i 
zagospodarowania poscaleniowego. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 
(1) Kształtowanie strategicznych zasobów 
rolnych 

Cel operacyjny SRWL 2030:  
(1.1) Poprawa konkurencyjności gospodarstw 
rolnych 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Powiaty w zakresie: 
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− prowadzenia postępowania scaleniowego oraz zagospodarowania  
poscaleniowego, jako zadania z zakresu administracji rządowej 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Wojewódzkie Biuro 
Geodezji w Lublinie 

w zakresie: 

− wykonywania prac scaleniowych i ich koordynacji w ramach Programu Prac 
Scaleniowych dla Województwa Lubelskiego 

UMWL - Departament 
Geodezji i Kartografii 
 

w zakresie: 

− programowania i koordynacji prac urządzeniowo – rolnych, w tym: prowadzenia 
Programu Prac Scaleniowych dla Województwa Lubelskiego  

Departament 
Rolnictwa i Rozwoju 
Obszarów Wiejskich 

w zakresie: 

− przyjmowania oraz rozpatrywania wniosków o przyznanie pomocy ze środków  
UE 

Agencja 
Restrukturyzacji  
i Modernizacji 
Rolnictwa 

− instytucja płatnicza 

Wojewoda Dysponent środków z budżetu państwa 
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2. DGK DEPARTAMENT GEODEZJI I KARTOGRAFII 

Przedsięwzięcie:  Opracowanie planów 
urządzeniowo-rolnych gmin oraz 
projektów urządzeniowo-rolnych 
wsi  

 

 

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter systemowy  
i obejmuje:  

- opracowanie  programów urządzeniowo-rolnych 
dotyczących modernizacji i rozwoju terenów wiejskich w 
zakresie gospodarowania przestrzenią i 
nieruchomościami (gmin lub wsi) , składających się z: 

- planów urządzeniowo-rolnych terenów wiejskich w 
zakresie gospodarowania przestrzenią i 
nieruchomościami (część graficzna)  

- założeń urządzeniowo-rolnych dotyczących 
modernizacji i rozwoju terenów wiejskich w zakresie 
gospodarowania przestrzenią i nieruchomościami (część 
opisowa) 

Ramy prawne przedsięwzięcia określa: 

Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa art. 14 
ust. 1 pkt. 6 i 7 (Dz. U. z 2020 r., poz. 1668 z późn. zm.) 

Ustawa z  dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne- art. 
7c ust. 1 pkt 4 (Dz. U. z 2021 r. poz. 1990) 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2022-2030 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje kierunek 
działań Samorządu Województwa Lubelskiego 
(określony w SRWL 2030) obejmujący: 

Wspieranie opracowania planów urządzeniowo-
rolnych gmin oraz projektów urządzeniowo-rolnych 
wsi, stanowiących diagnozę potrzeb gmin i 
kierunków działania w zakresie modernizacji 
terenów rolnych 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 
(1) Kształtowanie strategicznych zasobów 
rolnych 

Cel operacyjny SRWL 2030:  
(1.1) Poprawa konkurencyjności gospodarstw 
rolnych 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Wojewódzkie Biuro 

Geodezji w Lublinie 
w zakresie: 

− kompleksowej realizacji w ramach przedsięwzięcia 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Gminy 
w zakresie:  

− zgłaszania potrzeb danej społeczności dotyczących gospodarowania przestrzenią i 
nieruchomościami 

− bieżących konsultacji podczas opracowywania planu oraz projektów 

− wskazania kierunków produkcji rolniczej 

− poprawy warunków drogowych we wsi, zapewniających optymalny dojazd do pól 

− poprawy i kształtowania krajobrazu 
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3. DGK DEPARTAMENT GEODEZJI I KARTOGRAFII 

Przedsięwzięcie:  Modernizacja Regionalnej 
Infrastruktury Informacji 
Przestrzennej Województwa 
Lubelskiego 

 

 

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter koncepcyjno-inwestycyjny i 
obejmuje: 

− modernizację infrastruktury i rozbudowę funkcjonalności 
Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej 
Województwa Lubelskiego, 

− modernizację systemu teleinformatycznego części 
wojewódzkiej państwowego zasobu geodezyjnego 
i kartograficznego, 

− zapewnienie zdalnego dostępu do kompletnych cyfrowych 
danych zgromadzonych w państwowym zasobie 
geodezyjnym i kartograficznym poprzez e-usługi. 

Aspekty formalne warunkujące sposób/zakres 
przedsięwzięcia: 

− Ustawa Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U.  
2021poz.1990), 

− Ustawa o infrastrukturze informacji przestrzennej (Dz.U. 
2021 poz. 214). 

Zakres inwestycyjny: 

− rozbudowa infrastruktury serwerowej i desktopowej, 

− modernizacja oprogramowania i e-usług, 
Czynności/zadania: 

− zamówienie na rozbudowę infrastruktury serwerowej i 
desktopowej, 

− zamówienie na modernizację oprogramowania oraz e-
usług, 

− zamówienie na aktualizację BDOT10k dla obszaru 
województwa lubelskiego, 

− Zamówienie na opracowanie lub aktualizację map 
topograficznych – standardowych opracowań 
kartograficzych w skali 1:10 000 dla obszaru województwa 
lubelskiego. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2023-2027 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje kierunek 
działań Samorządu Województwa Lubelskiego (określony w 
SRWL 2030) pn.: 

− Modernizacja i rozwój Regionalnej Infrastruktury 
Informacji Przestrzennej Województwa Lubelskiego oraz 
systemu teleinformatycznego części wojewódzkiej 
państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

4. Wzmacnianie kapitału społecznego 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

4.6. Wzmocnienie oddolnych inicjatyw i poprawa 
efektywności zarządzania  

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament 
Geodezji i Kartografii 
UMWL 

w zakresie: 

− kompleksowej realizacji działań w ramach przedsięwzięcia 
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4. DGK DEPARTAMENT GEODEZJI I KARTOGRAFII 

Przedsięwzięcie:  e-Geodezja II  

 

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter koncepcyjno-
organizacyjny i oparte jest na realizacji założeń projektu 
e-Geodezja-II . Stanowi kontynuację i rozszerzenie 
projektu e-Geodezja. Swoim zakresem obejmuje 
uzupełnienie cyfrowego zasobu geodezyjnego 
województwa lubelskiego na obszarze województwa tj. 20 
powiatów i 4 miast na prawach powiatu, w tym przede 
wszystkim: 

− wykonanie niezbędnych modernizacji ewidencji gruntów 
i budynków (EGiB), 

− cyfryzację i harmonizację baz danych obiektów 
topograficznych (BDOT500),  

− cyfryzację i harmonizację baz danych geodezyjnej 
ewidencji sieci uzbrojenia terenu (GESUT), 

− skanowanie analogowej dokumentacji geodezyjnej i 
kartograficznej stanowiącej powiatową część 
państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, 

− rozbudowa infrastruktury technicznej, 

− uruchomienie nowych e-usług. 
Aspekty formalne warunkujące sposób/zakres 
przedsięwzięcia: 

− Ustawa Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U. z 
2021 poz.1990  z późn. zm.) 

− Ustawa o infrastrukturze informacji przestrzennej 
(Dz.U. 2021 poz. 214) 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2022-2025 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje kierunek 
działań Samorządu Województwa Lubelskiego (określony 
w SRWL 2030) pn.: 

− Cyfryzacja i podnoszenie jakości danych i usług 
państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego 
szczebla wojewódzkiego i powiatowego, w tym 
standardowych opracowań kartograficznych. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

4. Wzmacnianie kapitału społecznego 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

4.6 Wzmocnienie oddolnych inicjatyw i 
poprawa efektywności zarządzania  

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Powiat Lubelski w zakresie: 

− kompleksowej realizacji działań w ramach przedsięwzięcia 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Powiaty ziemskie i Miasta na 
prawach Powiatu Województwa 
Lubelskiego 

w zakresie: 

− kompleksowej realizacji działań w ramach przedsięwzięcia w ramach 
umowy partnerskiej 
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5.7 Departament Środowiska i Zasobów Naturalnych 

Departament Środowiska i Zasobów Naturalnych jest komórką organizacyjną UMWL 

odpowiedzialną za koordynację działań w zakresie polityki ochrony środowiska, uwzględniając cele 

zawarte w  strategiach, programach i dokumentach programowych. Odpowiedzialny jest również 

za opracowywanie, wdrażanie, aktualizację i monitoring wojewódzkiego planu gospodarki 

odpadami oraz opracowywanie programów ochrony powietrza i ochrony środowiska przed 

hałasem. Ważnym elementem polityki ekologicznej jest realizacja działań w zakresie sprawnego 

systemu gospodarowania odpadami azbestowymi. 

 

W zakresie właściwości merytorycznej Departament Środowiska i Zasobów Naturalnych 

będzie nadzorował następujące przedsięwzięcia: 

 

− Polityka energetyczna w województwie lubelskim w perspektywie 2030 

− System gospodarowania odpadami niebezpiecznymi zawierającymi azbest 

− Plan gospodarki odpadami dla województwa lubelskiego 

− Program ochrony powietrza dla strefy lubelskiej 

− Program ochrony powietrza dla strefy aglomeracji lubelskiej 

− Podnoszenie świadomości ekologicznej społeczeństwa 

− Doradztwo energetyczne 

− Wsparcie JST w planowaniu energetycznego rozwoju gminy 

− Program ochrony środowiska województwa lubelskiego 

− Plany ochrony parków krajobrazowych 

− Lubelskie centrum edukacji ekologicznej / przyrodniczej 

− Rewitalizacja Systemu Kanału Wieprz-Krzna 

− Centrum Zmian Klimatu i Środowiska (CeReClim) 
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1. DŚ DEPARTAMENT ŚRODOWISKA I ZASOBÓW 
NATURALNYCH 

Przedsięwzięcie:  Polityka energetyczna w 
województwie lubelskim 
w perspektywie 2030 

 
 
 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia: 

Przedsięwzięcie ma charakter diagnostyczno-
koncepcyjny i obejmuje działania związane z 
opracowaniem dokumentu służącego: 

− identyfikacji aktualnych uwarunkowań rozwoju 
energetyki, w tym w zakresie realizacji celów 
sprawiedliwej transformacji, 

− wyznaczeniu kierunków działań z 
uwzględnieniem energetyki konwencjonalnej oraz 
OZE. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2023 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje 
kierunek działań Samorządu Województwa 
Lubelskiego (określony w SRWL 2030) pn.: 

− Opracowanie planu/programu określającego 
kierunki rozwoju energetyki w województwie, 

− Przygotowanie planu określającego kierunki 
rozwoju energetyki w województwie, z 
uwzględnieniem energetyki konwencjonalnej oraz 
wykorzystania OZE. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

1. Kształtowanie strategicznych zasobów rolnych 
2. Wzmocnienie powiązań i układów funkcjonalnych 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

1.1. Poprawa konkurencyjności gospodarstw rolnych 
1.2. Rozwój przedsiębiorczości wykorzystującej 
surowce rolne 
2.1. Zrównoważony rozwój systemów infrastruktury 
technicznej 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Środowiska  
i Zasobów Naturalnych 
UMWL  

w zakresie: 

− kompleksowej organizacji procesu sporządzania dokumentu 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Strategii  
i Rozwoju UMWL 

w zakresie: 

− merytorycznego udziału w definiowaniu kierunków rozwoju energetyki 
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2. DŚ DEPARTAMENT ŚRODOWISKA I ZASOBÓW 
NATURALNYCH 

Przedsięwzięcie:  System gospodarowania 
odpadami niebezpiecznymi 
zawierającymi azbest 

 
 
 
 
 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia: 

Przedsięwzięcie ma charakter systemowy i obejmuje 
działania wynikające z przyjętego przez Sejmik 
Województwa Lubelskiego „Programu usuwania wyrobów 
zawierających azbest dla terenu województwa lubelskiego na lata 
2016-2032”, w tym: 

− kontynuację wykorzystania systemu gospodarowania 
odpadami azbestowymi. 

− sukcesywne udoskonalanie systemu gospodarowania 
odpadami azbestowymi, 

− uzyskanie pełnej kontroli nad przepływem strumienia 
odpadów zawierających azbest od momentu ich 
wytworzenia do unieszkodliwienia, 

− przyspieszenie procesu usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu województwa lubelskiego, 

− podniesienie wiedzy i świadomości mieszkańców 
województwa lubelskiego w zakresie szkodliwości 
azbestu, 

− kontynuowanie współpracy z samorządami z terenu 
województwa lubelskiego w zakresie edukacji i promocji 
działań polegających na bezpiecznym eliminowaniu 
azbestu ze środowiska. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2030 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje kierunek 
działań Samorządu Województwa Lubelskiego (określony 
w SRWL 2030) pn.: 

− Kontynuacja działań służących eliminowaniu  
z otoczenia i unieszkodliwianiu wyrobów zawierających 
azbest 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

2. Wzmocnienie powiązań i układów 
funkcjonalnych 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

2.1. Zrównoważony rozwój systemów 
infrastruktury technicznej 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Środowiska  
i Zasobów Naturalnych 
UMWL 

w zakresie: 

− kompleksowej realizacji przedsięwzięcia 
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3. DŚ DEPARTAMENT ŚRODOWISKA I ZASOBÓW 
NATURALNYCH  

Przedsięwzięcie:  Plan gospodarki odpadami 
dla województwa lubelskiego 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter diagnostyczno-
koncepcyjny i obejmuje działania związane z 
aktualizacją Planu gospodarki odpadami dla 
województwa lubelskiego 2022, w tym przede wszystkim 
w zakresie: 

− infrastruktury niezbędnej do osiągnięcia zgodności z 
unijnymi dyrektywami w zakresie gospodarki 
odpadami komunalnymi: 

− wdrożenia hierarchii sposobów postępowania  
z odpadami, 

− osiągnięcia wymaganych poziomów przygotowania do 
ponownego użycia i recyklingu, 

− ograniczenia składowania odpadów komunalnych 
ulegających biodegradacji. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2022 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje kierunek 
działań Samorządu Województwa Lubelskiego 
(określony w SRWL 2030) pn.: 

− Opracowanie Planu gospodarki odpadami 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

2. Wzmocnienie powiązań i układów 
funkcjonalnych 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

2.1 Zrównoważony rozwój systemów 
infrastruktury technicznej 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Środowiska  
i Zasobów Naturalnych 
UMWL 

w zakresie: 

− kompleksowej organizacji procesu sporządzania dokumentu  

  



76 

 

4. DŚ DEPARTAMENT ŚRODOWISKA I ZASOBÓW 
NATURALNYCH 

Przedsięwzięcie:  Program ochrony 
powietrza dla strefy 
lubelskiej 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter diagnostyczno-
koncepcyjny i obejmuje działania związane z 
aktualizacją Programu ochrony powietrza dla strefy 
lubelskiej (przyjętego Uchwałą SWL nr 
XVII/291/2020 z dnia 27.07.2020), w tym przede 
wszystkim w zakresie: 

− weryfikacji działań służących zapobieganiu 
przekroczeniu poziomu dopuszczalnego pyłu 
zawieszonego PM10 i PM2,5 oraz docelowego 
benzo(a)pirenu. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2022-2023 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje 
kierunek działań Samorządu Województwa 
Lubelskiego (określony w SRWL 2030) pn.: 

− Opracowanie Programu ochrony powietrza dla 
strefy lubelskiej 

 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

2. Wzmocnienie powiązań i układów 
funkcjonalnych 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

2.2. Rozwój miejskich obszarów funkcjonalnych 
(LOM, ośrodków subregionalnych i lokalnych) 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Środowiska  
i Zasobów Naturalnych 
UMWL 

w zakresie: 

− kompleksowej organizacji procesu sporządzania dokumentu  

− w przypadku prowadzenia działań naprawczych i dalszego występowania 
przekroczeń poziomu dopuszczalnego pyłu zawieszonego PM10 i PM2,5 oraz 
docelowego benzo(a)pirenu, należy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, sporządzić aktualizację programu (w 
okresie 3 lat od jego wejścia w życie) 
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5. DŚ DEPARTAMENT ŚRODOWISKA I ZASOBÓW 
NATURALNYCH 

Przedsięwzięcie:  Program ochrony 
powietrza dla strefy 
aglomeracji lubelskiej 

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter diagnostyczno-
koncepcyjny i obejmuje działania związane z 
aktualizacją Programu ochrony powietrza dla strefy 
aglomeracji lubelskiej (przyjętego Uchwałą SWL nr 
XVII/292/2020 z dnia 27.07.2020), w tym przede 
wszystkim w zakresie: 

− weryfikacji działań służących zapobieganiu 
przekroczeniu poziomu dopuszczalnego pyłu 
zawieszonego PM10 i PM2,5 oraz docelowego 
benzo(a)pirenu. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2022-2023 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje 
kierunek działań Samorządu Województwa 
Lubelskiego (określony w SRWL 2030) pn.: 

− Opracowanie Programu ochrony powietrza dla 
strefy aglomeracji lubelskiej 

 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

2. Wzmocnienie powiązań i układów 
funkcjonalnych 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

2.2. Rozwój miejskich obszarów funkcjonalnych 
(LOM, ośrodków subregionalnych i lokalnych) 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Środowiska  
i Zasobów Naturalnych 
UMWL 

w zakresie: 

− kompleksowej organizacji procesu sporządzania dokumentu  

− w przypadku prowadzenia działań naprawczych i dalszego występowania 
przekroczeń poziomu dopuszczalnego pyłu zawieszonego PM10 i PM2,5 oraz 
docelowego benzo(a)pirenu, należy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, sporządzić aktualizację programu 

(w okresie 3 lat od jego wejścia w życie) 
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6. DŚ DEPARTAMENT ŚRODOWISKA I ZASOBÓW 
NATURALNYCH 

Przedsięwzięcie:  Podnoszenie świadomości 
ekologicznej społeczeństwa  

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter informacyjno-promocyjny i 
obejmuje przede wszystkim: 

− organizację kampanii promocyjnych (na stronie 
internetowych oraz w mediach społecznościowych) 
dotyczących działań i inicjatyw ekologicznych, 

− przygotowywanie i rozpowszechnianie materiałów 
promocyjnych związanych z działalnością ekologiczną, 

− rozpowszechnianie wiedzy o rozwiązaniach 
technologicznych w ochronie środowiska z zakresu m.in.: 
odnawialnych źródeł energii, gazu łupkowego, gospodarki 
odpadami, 

− organizację i wsparcie  wydarzeń promujących ekologię 
oraz walory przyrodnicze województwa, 

− udział w lokalnych, regionalnych oraz ponadregionalnych 
przedsięwzięciach ekologicznych. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2030 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar krajowy – przedsięwzięcie realizuje kierunek 
działań Polityki Ekologicznej Państwa 2030 (PEP 2030) pn.:  

− Edukacja ekologiczna, w tym kształtowanie wzorców 
zrównoważonej konsumpcji 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje kierunek 
działań Samorządu Województwa Lubelskiego (określony w 
SRWL 2030) pn.: 

− Prowadzenie działań edukacyjnych, informacyjnych i 
promocyjnych mających na celu podnoszenie 
świadomości Ekologicznej społeczeństwa w zakresie 
ochrony środowiska oraz walorów przyrodniczych 
województwa. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

2. Wzmocnienie powiązań i układów 
funkcjonalnych 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

2.4.  Ochrona walorów środowiska 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Środowiska  
i Zasobów Naturalnych 
UMWL 

w zakresie: 

− kompleksowej realizacji przedsięwzięcia 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Lubelskie Centrum 
Innowacji i Technologii 
(LCIT) 

w zakresie: 

− wsparcia doradczego dotyczącego możliwości wykorzystania nowoczesnych 
narzędzi i środków komunikacyjnych, 

− zapewnienia odpowiedniej jakości infrastruktury, systemów, narzędzi oraz 
wsparcia kadrowego w realizacji przedsięwzięcia. 
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7. DŚ DEPARTAMENT ŚRODOWISKA I ZASOBÓW 
NATURALNYCH 

Przedsięwzięcie:  Doradztwo energetyczne  

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia: 

Przedsięwzięcie ma charakter szkoleniowo-
doradczy i realizowane jest przez pracowników 
Oddziału OZE w DŚ w ramach projektu Doradztwo 
Energetyczne, w tym przede wszystkim w zakresie: 

− efektywności energetycznej i odnawialnych źródeł 
energii na rzecz przedsiębiorstw, sektora 
komunalnego, JST, budownictwa mieszkaniowego 
oraz osób fizycznych. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2023 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje 
kierunek działań Samorządu Województwa 
Lubelskiego (określony w SRWL 2030) pn.: 

− Doradztwo w zakresie efektywności energetycznej i 
odnawialnych źródeł energii na rzecz 
przedsiębiorstw, sektora komunalnego, JST, 
budownictwa mieszkaniowego oraz osób 
fizycznych. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

2. Wzmocnienie powiązań i układów 
funkcjonalnych 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

2.4. Ochrona walorów środowiska 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Środowiska  
i Zasobów Naturalnych 
UMWL 

w zakresie: 

− kompleksowej realizacji przedsięwzięcia 
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8. DŚ DEPARTAMENT ŚRODOWISKA I ZASOBÓW 
NATURALNYCH 

Przedsięwzięcie:  Wsparcie JST 
w planowaniu 
energetycznego rozwoju 
gminy 

 

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter informacyjno-
doradczy i obejmuje swoim zakresem: 

− wsparcie JST przy tworzeniu  planów 
energetycznych gmin, w tym m.in. Planów 
Gospodarki Niskoemisyjnej (PGN), polegający na 
uzgodnieniu z departamentem merytorycznym 
prawidłowości, wykonania Planu w oparciu o 
procedury stosowane przez doradców 
energetycznych w ramach ogólnopolskiego Projektu 
Doradztwa Energetycznego (POIS.01.03.03-00-
0001/15-00) 

− formułowanie wniosków wynikających z założeń 
polityki energetycznej województwa, w tym z 
ustaleń Planu Zagospodarowania Przestrzennego 
Województwa (PZPWL). 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2023 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje 
kierunek działań Samorządu Województwa 
Lubelskiego (określony w SRWL 2030) pn.: 

− Wsparcie JST w planowaniu energetycznego 
rozwoju gminy. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

4. Wzmacnianie kapitału społecznego 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

4.6. Wspieranie oddolnych inicjatyw i poprawa 
efektywności zarządzania 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Środowiska  
i Zasobów Naturalnych 
UMWL 

w zakresie: 

− kompleksowej realizacji przedsięwzięcia 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Strategii i 
Rozwoju UMWL 

w zakresie: 

− wsparcia merytorycznego w zakresie wniosków z PZPWL 
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9. DŚ DEPARTAMENT ŚRODOWISKA I ZASOBÓW 
NATURALNYCH 

Przedsięwzięcie:  Program ochrony środowiska 
województwa lubelskiego 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter diagnostyczno-
koncepcyjny i obejmuje działania związane z 
aktualizacją Programu ochrony środowiska 
województwa lubelskiego na lata 2020-2023 z 
perspektywą do roku 2027, w tym przede wszystkim w 
zakresie: 

− aktualnych uwarunkowań wynikających w 
szczególności z celów polityki klimatyczno-
energetycznej UE do 2030 oraz celów 
zrównoważonego rozwoju ujętych w Agendzie 2030, 

− weryfikacji działań służących m.in. poprawie stanu 
środowiska w województwie, ograniczeniu 
negatywnego wpływu zanieczyszczeń na środowisko, 
ochronie walorów środowiska, a także racjonalnemu 
gospodarowaniu jego zasobami. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2023 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje kierunek 
działań Samorządu Województwa Lubelskiego 
(określony w SRWL 2030) pn.: 

− Opracowanie Programu ochrony środowiska 
Województwa Lubelskiego. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

2. Wzmocnienie powiązań i układów 
funkcjonalnych 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

2.4. Ochrona walorów środowiska 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Środowiska  
i Zasobów Naturalnych 
UMWL 

w zakresie: 

− kompleksowej organizacji procesu sporządzania dokumentu 
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10. DŚ DEPARTAMENT ŚRODOWISKA I ZASOBÓW 
NATURALNYCH 

Przedsięwzięcie:  Plany ochrony parków 
krajobrazowych 

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter systemowy i obejmuje 
kontynuację procesu sporządzania planów ochrony dla 
parków krajobrazowych na terenie województwa 
lubelskiego zgodnie z przepisami ustawy o ochronie 
przyrody. Pierwszy etap przedsięwzięcia obejmuje zadania 
związane z zakończeniem prac nad planami ochrony: 

− Kazimierskiego Parku Krajobrazowego, 

− Nadwieprzańskiego Parku Krajobrazowego, 

− Szczebrzeszyńskiego Parku Krajobrazowego. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2030 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje kierunek 
działań Samorządu Województwa Lubelskiego (określony 
w SRWL 2030) pn.: 

− Opracowanie Planów ochrony parków krajobrazowych 

w ramach którego wskazano przedsięwzięcie flagowe 
odpowiednio dla: OSI Roztocze, Powiśle, Polesie, 
Podlaskiego, Żywicielskiego. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

2. Wzmocnienie powiązań i układów 
funkcjonalnych 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

2.4. Ochrona walorów środowiska 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Zespół Lubelskich 
Parków Krajobrazowych 

w zakresie: 

− kompleksowej organizacji procesu sporządzania dokumentu 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Środowiska  
i Zasobów Naturalnych 
UMWL 

w zakresie: 

− nadzoru merytorycznego nad zadaniami realizowanymi przez Zespół Lubelskich 
Parków Krajobrazowych 
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11. DŚ DEPARTAMENT ŚRODOWISKA I ZASOBÓW 
NATURALNYCH 

Przedsięwzięcie:  Lubelskie centrum edukacji 
ekologicznej / 
przyrodniczej 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter organizacyjno-
inwestycyjny i obejmuje swoim zakresem: 

− przygotowanie koncepcji organizacji i 
funkcjonowania LCE, w tym programu 
edukacyjnego Centrum, 

− zaplanowanie i realizację zadań inwestycyjnych 
związanych z utworzeniem LCE, w tym wybór 
lokalizacji siedziby. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2030 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje 
kierunek działań Samorządu Województwa 
Lubelskiego (określony w SRWL 2030) pn.: 

− Utworzenie Lubelskiego Centrum Edukacji 
Ekologicznej / Przyrodniczej 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

3. Innowacyjny rozwój gospodarki oparty o zasoby  
i potencjały regionu 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

3.4. Innowacyjne wykorzystanie walorów 
przyrodniczo-kulturowych, rozwój sportu i usług 
wolnego czasu 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Zespół Lubelskich 
Parków Krajobrazowych 

w zakresie: 

− kompleksowej organizacji procesu sporządzania dokumentu 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Środowiska  
i Zasobów Naturalnych 
UMWL 

w zakresie: 

− nadzoru merytorycznego nad zadaniami realizowanymi przez Zespół Lubelskich 
Parków Krajobrazowych 
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12. DŚ DEPARTAMENT ŚRODOWISKA I ZASOBÓW 
NATURALNYCH 

Przedsięwzięcie:  Rewitalizacja Systemu 
Kanału Wieprz – Krzna 

 

 
 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia: 

Przedsięwzięcie ma charakter inwestycyjny i 
związane jest z zwiększenie bezpieczeństwa 
powodziowego, redukcję fali powodziowej w korycie 
rzeki Wieprz. Obejmuje ono przede wszystkim: 

− Przebudowę i budowę 15 zbiorników retencyjnych 
o pow. 3140,5 ha i objętości 63,66 mln m³, 

− Przebudowę głównych doprowadzalników o dł. 
138,05 km, 

− Przebudowę 9 pompowni o wydajności 14,3 m³/s, 

− Przebudowę koryt rzecznych o dł. 581,5 km, 

− Przebudowę wraz z modernizacją systemów 
melioracyjnych na użytkach zielonych o pow. 49,8 
tys. ha, 

− Przebudowę i uszczelnienie stawów rybnych o pow. 
2,4 tys. ha,  

− Renaturalizację ekosystemów przyrodniczych o 
pow. 4,6 tys. ha. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2027 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje 
kierunek działań (określony w SRWL 2030) pn.: 

− Poprawa warunków wodnych, w tym 
retencjonowanie, melioracje i nawodnienia, ochrona 
i lepsze wykorzystanie wód 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

1. Kształtowanie strategicznych zasobów rolnych 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

1.1. Poprawa konkurencyjności gospodarstw rolnych 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie 

w zakresie: 

− kompleksowej realizacji przedsięwzięcia. 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Środowiska  
i Zasobów Naturalnych 
UMWL  

w zakresie: 

− monitorowania procesu realizacji przedsięwzięcia. 
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13. DŚ DEPARTAMENT ŚRODOWISKA I ZASOBÓW 
NATURALNYCH 

Przedsięwzięcie:  Centrum Zmian Klimatu  
i Środowiska (CeReClim)  

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter organizacyjno- 
inwestycyjny i obejmuje swoim zakresem: 

− przygotowanie koncepcji funkcjonowania CeReClim w 
ramach UMCS w Lublinie, 

− budowę obiektów i infrastruktury służących prowadzeniu 
działalności naukowej i badawczo-rozwojowej związanej 
z problematyką zmian klimatu i środowiska, 

− przygotowanie skutecznych mechanizmów wdrażania  
modeli mitygacji lub/i adaptacji do zmian klimatu. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2022-2023 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie służy wzmacnianiu 
funkcji rdzenia LOM poprzez wykorzystanie potencjału 
naukowego i badawczo-rozwojowego rdzenia LOM. 
Realizuje kierunek działań SRWL 2030 pn.: 
− Rozwijanie funkcji metropolitalnych Lublina, w tym 

gospodarczych, edukacyjnych, naukowych, turystycznych, 
kulturalnych, konferencyjno-wystawienniczych o 
charakterze regionalnym, krajowym i międzynarodowym. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

2. Wzmocnienie powiązań i układów 
funkcjonalnych 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

2.2. Rozwój miejskich obszarów 
funkcjonalnych (LOM, ośrodków 
subregionalnych i lokalnych) 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

UMCS w Lublinie w zakresie: 

− kompleksowej realizacji przedsięwzięcia. 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament 
Środowiska i Zasobów 
Naturalnych UMWL 

w zakresie: 

− współpraca z podmiotem wiodącym oraz monitorowanie procesu realizacji 
przedsięwzięcia. 

Departament Kultury, 
Edukacji i Dziedzictwa 
Narodowego UMWL 

w zakresie: 

− opiniowania na etapie realizacji działań merytorycznych o charakterze edukacyjnym 
i naukowo-badawczym, 

− przyjęcia i wprowadzenia do rejestru działalności N+B województwa lubelskiego. 
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5.8 Departament Infrastruktury i Majątku Województwa 

Departament Infrastruktury i Majątku Województwa jest komórką organizacyjną UMWL 

odpowiedzialną za koordynację działań w zakresie zarządzania, utrzymania oraz rozwoju sieci dróg 

wojewódzkich. Głównym zadaniem w zakresie transportu zbiorowego i dróg jest nadzór nad 

funkcjonowaniem regionalnego systemu powiązań komunikacyjnych, a także tworzenie warunków 

organizacyjnych dla przewozów pasażerskich. 

 

W zakresie właściwości merytorycznej Departament Infrastruktury i Majątku Województwa 

będzie nadzorował następujące przedsięwzięcia: 

 

− Sieć dróg wojewódzkich 

− Koncepcja Programowo-Przestrzenna Lubelskiej Kolei Metropolitalnej 

− Program Strategicznego Rozwoju Transportu Województwa Lubelskiego 

− Plan Zrównoważonego Rozwoju Publicznego Transportu Zbiorowego w Województwie Lubelskim 

− Sieć dróg krajowych 

− Sieć kolejowa 

− Kładka turystyczna Kazimierz Dolny – Janowiec 

− Budowa Zintegrowanego Intermodalnego Dworca Metropolitalnego 

− Droga powiatowa relacji Urzędów – Kraśnik – Wyżnianka – Olbięcin 

− Budowa Centrum komunikacji w Hrubieszowie 

− Lotnisko w Mokrem k/Zamościa 
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1. IM 
DEPARTAMENT INFRASTRUKTURY I MAJĄTKU 

WOJEWÓDZTWA 

Przedsięwzięcie:  Sieć dróg wojewódzkich  

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter systemowy i obejmuje 
kompleksowe działania służące kształtowaniu układu 
dróg wojewódzkich, w tym przede wszystkim w zakresie: 

− utrzymania stanu technicznego dróg wojewódzkich, 

− przebudowy i rozbudowy dróg wojewódzkich, w tym 
służących poprawie dostępności OSI: 
Roztocze - DW833, DW835, DW837, DW842, 
DW848, DW849, DW850, DW852, DW853, DW858, 
DW863, w tym budowa obwodnicy Kraśnika  
(DW833), Urzędowa (DW833), Biłgoraja (DW835), 
Frampola (DW835) i Tarnogrodu (DW835); 
Powiśle - DW801, DW824, DW830, DW833, w tym 
budowa obwodnic Dęblina (DW801) i Nałęczowa 
(DW830); 
Polesie - DW812, DW816, DW820, DW838 (w tym 
rozbudowa mostu na Rzece Wieprz), DW843, DW844; 
Podlaskiego - DW806, DW807, DW809, DW811, 
DW812 w tym budowa wschodniej obwodnicy Białej  
Podlaskiej (DW811/DW812) oraz wschodniej 
obwodnicy Międzyrzeca Podlaskiego (DW813); 
Żywicielskiego - DW812, DW816, DW837, DW838, 
DW842, DW843, DW844 (w tym budowa obwodnicy 
m. Hrubieszów), DW846, DW850, DW852. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2030 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcia flagowe 
realizujące kierunek działań Samorządu Województwa 
Lubelskiego (określony w SRWL 2030) pn.: 

− Stworzenie systemu dróg wojewódzkich sprzyjającego 
ułatwieniu powiązań różnych obszarów województwa z 
siecią dróg krajowych, w tym sprzyjających rozwojowi 
funkcji logistycznej 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

2. Wzmocnienie powiązań i układów 
funkcjonalnych 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

2.1. Zrównoważony rozwój systemów 
infrastruktury technicznej 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament 
Infrastruktury i Majątku 
Województwa UMWL 

w zakresie: 

− bieżącego monitorowania stanu technicznego dróg wojewódzkich, 

− koordynacji procesów przygotowywania dokumentacji oraz realizacji zadań 
inwestycyjnych na drogach wojewódzkich, 

− nadzoru merytorycznego nad zadaniami realizowanymi przez ZDW. 
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2. IM 
DEPARTAMENT INFRASTRUKTURY I MAJĄTKU 

WOJEWÓDZTWA 

Przedsięwzięcie:  Koncepcja Programowo-
Przestrzenna Lubelskiej 
Kolei Metropolitalnej 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter koncepcyjny i 
obejmuje działania związane z opracowaniem 
dokumentu służącego: 

− zdiagnozowaniu stanu infrastruktury kształtującej 
Lubelską Kolej Aglomeracyjną, 

− wypracowaniu wytycznych dla realizacji studium 
wykonalności LKA w zakresie marketingowo-
ruchowym, ruchowo-eksploatacyjnym, 
technicznym, finansowym oraz uwarunkowań 
lokalizacyjnych. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2020-2022 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje 
kierunek działań Samorządu Województwa 
Lubelskiego (określony w SRWL 2030) pn.: 

− Działania na rzecz utworzenia i rozwoju 
Lubelskiej Kolei Metropolitalnej 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

2. Wzmocnienie powiązań i układów funkcjonalnych 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

2.2. Rozwój miejskich obszarów funkcjonalnych 
(LOM, ośrodków subregionalnych i lokalnych) 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament 
Infrastruktury i Majątku 
Województwa UMWL 

w zakresie: 

− kompleksowej organizacji procesu sporządzania dokumentu 
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3. IM 
DEPARTAMENT INFRASTRUKTURY I MAJĄTKU 

WOJEWÓDZTWA 

Przedsięwzięcie:  Program Strategicznego 
Rozwoju Transportu 
Województwa 
Lubelskiego do 2030 
roku(z perspektywą do 
2040 roku) 

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter koncepcyjno-
programowy i obejmuje aktualizację dokumentu 
Program strategicznego rozwoju transportu 
województwa lubelskiego (przyjętego uchwałą 
ZWL Nr CCXVI/4227/ z dnia 20.09.2017), w 
tym przede wszystkim w zakresie: 

− aktualnych uwarunkowań rozwoju transportu 
w województwie lubelskim, 

− weryfikacji działań w zakresie rozwoju 
regionalnego systemu transportowego. 

Okres realizacji przedsięwzięcia:  2021 - 2022 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje 
kierunek działań Samorządu Województwa 
Lubelskiego (określony w SRWL 2030) pn.: 

− Opracowanie Programu Strategicznego 
Rozwoju Transportu Województwa 
Lubelskiego 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

2. Wzmocnienie powiązań i układów funkcjonalnych 
4. Wzmacnianie kapitału społecznego 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

2.2. Rozwój miejskich obszarów funkcjonalnych (LOM, 
ośrodków subregionalnych i lokalnych) 
4.3. Włączenie i integracja społeczna 
4.5. Bezpieczeństwo publiczne 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament 
Infrastruktury i Majątku 

Województwa UMWL 

w zakresie: 

− kompleksowej organizacji procesu sporządzenia dokumentu 

 

  



90 

 

4. IM 
DEPARTAMENT INFRASTRUKTURY I MAJĄTKU 

WOJEWÓDZTWA  

Przedsięwzięcie:  Plan Zrównoważonego 
Rozwoju Publicznego 
Transportu Zbiorowego w 
Województwie Lubelskim 

 

 

 

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter koncepcyjno-
programowy i obejmuje aktualizację dokumentu 
Planu zrównoważonego rozwoju publicznego 
transportu zbiorowego w województwie lubelskim 
(przyjętego uchwałą SWL Nr CCXVI/4227/ z dnia 
XLVII/ 744/2014 z dnia 14.07.2014), w tym przede 
wszystkim w zakresie: 

− aktualnych uwarunkowań rozwoju transportu 
publicznego w województwie lubelskim, w tym: 
o potrzeb przewozowych, 
o zasad finansowania usług przewozowych 

− weryfikacji działań dotyczących rozwoju 
regionalnego systemu transportowego, w tym: 
o zaplanowaniu przewozów o charakterze 

użyteczności publicznej, 
o zaplanowaniu sieci komunikacyjnej, na której 

będą realizowane przewozy o charakterze 
użyteczności publicznej, 

o ustaleniu zasad organizacji rynku przewozów, 
o określeniu standardów usług przewozowych 

użyteczności publicznej. 

Okres realizacji przedsięwzięcia:  2022 - 2027 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje 
kierunek działań Samorządu Województwa 
Lubelskiego (określony w SRWL 2030) obejmujący: 

− Opracowanie Planu zrównoważonego rozwoju 
publicznego transportu zbiorowego w 
województwie lubelskim 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

2. Wzmocnienie powiązań i układów 
funkcjonalnych 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

2.2. Rozwój miejskich obszarów funkcjonalnych 
(LOM, ośrodków subregionalnych i lokalnych) 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament 
Infrastruktury i Majątku 
Województwa UMWL 

w zakresie: 

− kompleksowej organizacji procesu sporządzenia dokumentu 

  



91 

 

5. IM 
DEPARTAMENT INFRASTRUKTURY I MAJĄTKU 

WOJEWÓDZTWA 

Przedsięwzięcie:  Sieć dróg krajowych  

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter systemowy i obejmuje 
kompleksowe działania służące kształtowaniu układu dróg 
krajowych, w tym przede wszystkim w zakresie: 

− utrzymania stanu technicznego dróg krajowych, 

− przebudowy i rozbudowy dróg krajowych, w tym 
służących poprawie dostępności OSI: 
Roztocze - Via Carpatia / S19, S17, w tym budowa 
obwodnic: Zamościa i Tomaszowa Lubelskiego, DK74, 
w tym budowa obwodnic: Dzwoli, Gorajca, Janowa 
Lubelskiego, Szczebrzeszyna, Zamościa; 
Powiśle - S12 na odc. Radom - Puławy, DK48 (Dęblin – 
Moszczanka); 
Polesie - S12, w tym budowa obwodnicy Chełma; 
Podlaskiego - A2, Via Carpatia / S19, DK63, w tym 
budowa obwodnicy Łukowa w ciągu dróg krajowych nr 
63 i 76 
Żywicielskiego - S17, DK74 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2030 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar krajowy – przedsięwzięcie realizowane  
w ramach Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 
2014-2023 (z perspektywą do 2025 r.) oraz Programu 
Budowy 100 Obwodnic na lata 2020-2030. 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcia flagowe 
realizujące kierunek działań SRWL 2030 pn.: 

− Poprawa regionalnych i międzyregionalnych powiązań 
komunikacyjnych z uwzględnieniem szkieletowego 
układu dróg ekspresowych (S19, S17 i S12) oraz 
planowanej autostrady A2, w tym budowa obwodnic 
miast. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

2. Wzmocnienie powiązań i układów 
funkcjonalnych 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

2.1. Zrównoważony rozwój systemów 
infrastruktury technicznej 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

GDDKiA w zakresie: 

− bieżącego monitorowania stanu technicznego dróg krajowych, 

− koordynacji procesów przygotowywania dokumentacji oraz realizacji zadań 
inwestycyjnych na drogach krajowych. 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament 
Infrastruktury i Majątku 
Województwa UMWL 

w zakresie: 

− monitorowania procesów przygotowywania dokumentacji oraz realizacji zadań 
inwestycyjnych na drogach krajowych. 
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6. IM 
DEPARTAMENT INFRASTRUKTURY I MAJĄTKU 

WOJEWÓDZTWA 

Przedsięwzięcie:  Sieć kolejowa  

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter systemowy i obejmuje 
kompleksowe działania służące kształtowaniu układu 
kolejowego, w tym przede wszystkim w zakresie: 

− utrzymania stanu technicznego kolei, 

− przebudowy i rozbudowy linii kolejowych, w tym 
służących poprawie dostępności OSI: 
Roztocze - Budowa nowego połączenia kolejowego 
(Lublin - Zamość / komponent CPK: Trawniki - 
Zamość), Budowa linii kolejowej (Szastarka - Janów 
Lubelski - Biłgoraj) wraz z poprawą dostępności do 
transportu kolejowego w m. Kraśnik, Przebudowa linii 
kolejowej nr 68 relacji Lublin - Stalowa Wola / budowa 
nowego odcinka Kraśnik – Rzeczyca, Przebudowa linii 
kolejowych 69 i 72 na odc. Rejowiec - Zawada - Zamość 
Szopinek wraz z budową łącznicy omijającej stację 
Zawada, Budowa linii kolejowej nr 56 (Wólka Orłowska 
- Bełżec), Budowa dworca kolejowego w Kraśniku, 
Rozbudowa Lokalnego Centrum Sterowania Linii 
Hutniczej Szerokotorowej oraz przebudowa stacji 
Zamość Bortatycze i Szczebrzeszyn; 
Powiśle - Modernizacja linii kolejowej nr 7 relacji 
Warszawa - Lublin – Dorohusk, Przebudowa dworca 
kolejowego w Dęblinie,; 
Polesie - Rewitalizacja linii kolejowej nr 81 (Chełm - 
Włodawa) wraz z poprawą dostępności transportu 
kolejowego w m. Włodawa, Budowa linii kolejowej nr 
631 (Milanów - Biała Podlaska - Białystok), Budowa linii 
kolejowej nr 54 (Trawniki - Krasnystaw Miasto), 
Przebudowa kolejowego przejścia granicznego 
Dorohusk – Jagodin, Przebudowa dworców kolejowych 
w Chełmie i Trawnikach, Budowa dworca kolejowego w 
m. Kanie (gm. Rejowiec Fabryczny); 
Podlaskiego - Modernizacja linii kolejowej E 20/C-E20 
na odcinku Siedlce – Terespol, Modernizacja linii 
kolejowej nr 12/C-E20 Skierniewice – Łuków, 
Zwiększenie dostępności magistrali E20 i C-E20 poprzez 
poprawę stanu technicznego przyległych linii 
kolejowych, Modernizacja, w tym elektryfikacja linii 
kolejowej nr 30 relacji Łuków - Lublin Północny, 
Budowa linii kolejowej nr 631 (Milanów - Biała Podlaska 
- Fronołów), Przebudowa dworca kolejowego w 
Łukowie; 
Żywicielskiego - Rozbudowa, modernizacja i 
automatyzacja stacji LHS. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2030 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 
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Wymiar krajowy – przedsięwzięcie realizowane  
w ramach Programu Kolejowego CPK Centralny Port 
Komunikacyjny. 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcia flagowe 
realizujące kierunek działań SRWL 2030 pn.: 

− Poprawa regionalnych i międzyregionalnych połączeń 
kolejowych z uwzględnieniem Programu Kolejowego 
CPK Centralny Port Komunikacyjny. 

2. Wzmocnienie powiązań i układów 
funkcjonalnych 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

2.1. Zrównoważony rozwój systemów 
infrastruktury technicznej 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

CPK / PLK w zakresie: 

− bieżącego monitorowania stanu technicznego linii kolejowych, 

− koordynacji procesów przygotowywania dokumentacji oraz realizacji zadań 
inwestycyjnych na liniach kolejowych. 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament 
Infrastruktury i Majątku 
Województwa UMWL 

w zakresie: 

− monitorowania procesów przygotowywania dokumentacji oraz realizacji zadań 
inwestycyjnych na liniach kolejowych. 
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7. IM 
DEPARTAMENT INFRASTRUKTURY I MAJĄTKU 

WOJEWÓDZTWA 

Przedsięwzięcie:  Kładka turystyczna 
Kazimierz Dolny - 
Janowiec 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter koncepcyjno-
inwestycyjny i ukierunkowane jest na 
wzmocnienie spójności funkcjonalno-
przestrzennej (funkcji turystycznych) gmin 
zlokalizowanym w MOF Puław. 
Obejmuje ono zadania związane z realizacją kładki 
pieszo-rowerowej przez Wisłę, w tym: 

− przygotowanie koncepcji funkcjonalno-
przestrzennej, 

− opracowanie dokumentacji inwestycyjnej, 

− realizację niezbędnych obiektów infrastruktury. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2030 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie służy 
wzmacnianiu funkcji MOF ośrodka 
subregionalnego Puławy. Realizuje kierunek 
działań SRWL 2030 pn.: 

− Wzmacnianie funkcji subregionalnych Białej 
Podlaskiej, Chełma, Puław i Zamościa. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

2. Wzmocnienie powiązań i układów funkcjonalnych 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

2.2. Rozwój miejskich obszarów funkcjonalnych 
(LOM, ośrodków subregionalnych i lokalnych) 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament 
Infrastruktury i Majątku 
Województwa UMWL 

w zakresie: 

− koordynacji procesu przygotowywania koncepcji funkcjonalno-przestrzennej oraz 
dokumentacji inwestycyjnej, 

− monitorowania procesów realizacji zadań inwestycyjnych. 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament 
Promocji, Sportu i 
Turystyki UMWL 

w zakresie: 

− promocji przedsięwzięcia, 

− włączenia ciągu pieszo-rowerowego w system Wiślanej Trasy Rowerowej. 

Gmina Kazimierz 
Dolny, Gmina 
Janowiec 

w zakresie: 

− planowania i realizacji przedsięwzięcia. 

Partnerstwo JST – 

MOF Puław 

w zakresie: 

− planowanie realizacji przedsięwzięcia w ramach strategii ponadlokalnej / 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. 
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8. IM DEPARTAMENT INFRASTRUKTURY I MAJĄTKU 
WOJEWÓDZTWA 

Przedsięwzięcie:  Zintegrowany Intermodalny 
Dworzec Metropolitalny 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter organizacyjno- 
inwestycyjny i dotyczy realizacji węzła komunikacji 
publicznej integrującego systemy transportu poziomu 
lokalnego (Lublin), ponadlokalnego (LOM) oraz 
regionalnego (województwo lubelskie) i krajowego 
(transport dalekobieżny). Obejmuje ono przede wszystkim: 

− budowę obiektów i infrastruktury kolejowej, w tym 
budynku dworca i peronów odjazdowych, 

− budowę infrastruktury drogowej, w tym parkingów P+R, 
B+R, K+R oraz dróg dojazdowych 

− zintegrowanie usług transportowych realizowanych w 
ramach różnych środków komunikacji i świadczonych 
przez różnych przewoźników. 

Przedsięwzięcie stanowi kontynuację działań realizowanych 
w perspektywie 2014-2020. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2030 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie służy wzmacnianiu 
funkcji rdzenia LOM. Realizuje kierunek działań SRWL 
2030 pn.: 

− Rozwijanie funkcji metropolitalnych Lublina, w tym 
gospodarczych, edukacyjnych, naukowych, turystycznych, 
kulturalnych, konferencyjno-wystawienniczych o 
charakterze regionalnym, krajowym i międzynarodowym. 

− Organizacja zintegrowanego systemu transportu 
zbiorowego. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

2. Wzmocnienie powiązań i układów 
funkcjonalnych 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

2.1. Zrównoważony rozwój systemów 
infrastruktury technicznej 

2.2. Rozwój miejskich obszarów 
funkcjonalnych (LOM, ośrodków 
subregionalnych i lokalnych) 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Miasto Lublin w zakresie: 

− kompleksowej realizacji przedsięwzięcia. 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Infrastruktury i 
Majątku Województwa 
UMWL 

w zakresie: 

− monitorowania procesu realizacji przedsięwzięcia, 

− zarządzania przewozami regionalnymi. 

Biuro Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych 

w zakresie: 

− przygotowania, realizacji i rozliczania projektów partnerskich w ramach 
rozwoju Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego, 

− planowanie realizacji przedsięwzięcia w ramach strategii ponadlokalnej / 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. 
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9. IM DEPARTAMENT INFRASTRUKTURY I MAJĄTKU 
WOJEWÓDZTWA 

Przedsięwzięcie:  Droga powiatowa relacji 
Urzędów – Kraśnik – 
Wyżnianka – Olbięcin 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter projektowo-
inwestycyjny i obejmuje: 

− przygotowanie dokumentacji inwestycyjnej 
przebudowy drogi powiatowej relacji Urzędów-
Kraśnik-Wyżnianka-Olbięcin z uwzględnieniem 
realizacji obwodnicy Urzędowa, 

− wykonanie robót budowlanych. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2030 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie służy 
wzmacnianiu spójności MOF ośrodka lokalnego 
Kraśnik. Realizuje kierunek działań SRWL 2030 pn.: 

− Rozwój lokalnych układów drogowych z 
uwzględnieniem ruchu rowerowego na zasadach 
ogólnych, zapewniających dostęp do miejsc 
koncentracji podstawowych usług, a także 
infrastruktury sprzyjającej elektromobilności. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

2. Wzmocnienie powiązań i układów 
funkcjonalnych 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

2.1. Zrównoważony rozwój systemów infrastruktury 
technicznej 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Powiat Kraśnicki w zakresie: 

− kompleksowej realizacji przedsięwzięcia. 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Infrastruktury  
i Majątku Województwa 
UMWL 

w zakresie: 

− monitorowania procesu realizacji przedsięwzięcia. 

Partnerstwo JST –  

MOF Kraśnika 

w zakresie: 

− planowanie realizacji przedsięwzięcia w ramach strategii ponadlokalnej / 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. 
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10. IM DEPARTAMENT INFRASTRUKTURY I MAJĄTKU 
WOJEWÓDZTWA 

Przedsięwzięcie:  Budowa Centrum 
komunikacji w Hrubieszowie 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter koncepcyjno-
inwestycyjny i związane jest z realizacją centrum 
komunikacyjnego, integrującego różne środki transportu 
oraz usługi świadczone przez różnych przewoźników. 
Przedsięwzięcie obejmuje: 

− opracowanie koncepcji funkcjonalno-przestrzennej 
centrum komunikacyjnego, uwzględniającego potrzeby 
zmian w zagospodarowaniu terenu położonego w 
centralnej części miasta przy istniejącym kompleksie 
handlowym, który stanowi obecnie największy w 
Hrubieszowie „węzeł przystankowy”, 

− przygotowanie dokumentacji projektowej, 

− realizację inwestycji. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2030 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie służy 
wzmacnianiu spójności MOF ośrodka lokalnego 
Hrubieszów. Realizuje kierunek działań SRWL 2030 pn.: 

− Rozwój lokalnych układów drogowych  
z uwzględnieniem ruchu rowerowego na zasadach 
ogólnych, zapewniających dostęp do miejsc 
koncentracji podstawowych usług, a także 
infrastruktury sprzyjającej elektromobilności. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

2. Wzmocnienie powiązań i układów 
funkcjonalnych 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

2.1. Zrównoważony rozwój systemów 
infrastruktury technicznej 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Miasto Hrubieszów w zakresie: 

− kompleksowej realizacji przedsięwzięcia. 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Infrastruktury  
i Majątku Województwa 
UMWL 

w zakresie: 
− monitorowania procesu realizacji przedsięwzięcia 

− zarządzania przewozami regionalnymi. 

Partnerstwo JST – 

MOF Hrubieszowa 

w zakresie: 

− planowanie realizacji przedsięwzięcia w ramach strategii ponadlokalnej / 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. 
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11. IM DEPARTAMENT INFRASTRUKTURY I MAJĄTKU 
WOJEWÓDZTWA 

Przedsięwzięcie:  Lotnisko w Mokrem 
k/Zamościa 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter organizacyjno-
inwestycyjny i związane jest dostosowaniem funkcji 
dotychczasowego lotniska aeroklubowego do  funkcji 
lotniska publicznego służącego potrzebom społeczno-
gospodarczym. Obejmuje ono swoim zakresem m.in.: 

− budowę pasa startowego o wymiarach 1050 m x 30 
m, który ma być lądowiskiem dla lekkich statków 
powietrznych o maksymalnym ciężarze startowym 
6000 kg. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2030 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie służy 
wzmacnianiu funkcji MOF ośrodka subregionalnego 
Zamość. Realizuje kierunek działań SRWL 2030 pn.: 

− Wzmacnianie funkcji subregionalnych Białej 
Podlaskiej, Chełma, Puław i Zamościa. 

 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

2. Wzmocnienie powiązań i układów 
funkcjonalnych 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

2.2. Rozwój miejskich obszarów funkcjonalnych 
(LOM, ośrodków subregionalnych i lokalnych) 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Gmina Zamość w zakresie: 

− kompleksowej realizacji przedsięwzięcia. 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Urząd Lotnictwa 
Cywilnego 

w zakresie: 

− nadzoru nad funkcjonowaniem lotnisk cywilnych, 

− certyfikacji podmiotów działających w zakresie lotnictwa cywilnego. 

Departament 
Infrastruktury i 
Majątku Województwa 
UMWL 

w zakresie: 

− monitorowania procesu realizacji przedsięwzięcia. 

Partnerstwo JST – 

MOF Zamościa 

w zakresie: 

− planowanie realizacji przedsięwzięcia w ramach strategii ponadlokalnej / 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. 
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5.9 Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej jest komórką organizacyjną UMWL 

odpowiedzialną za koordynację działań w zakresie ochrony i promocji zdrowia. Rolą jego 

w kontekście krajowego kompleksowego systemu opieki zdrowotnej jest przede wszystkim: 

implementacja założeń krajowych strategii ochrony zdrowia do regionalnych strategii sektorowych, 

realizacja programów pilotażowych MZ w określonych rodzajach świadczeń np. w psychiatrii, 

onkologii oraz realizacja projektów inwestycyjnych w oparciu o model kompleksowej opieki nad 

pacjentem. 

 

W zakresie właściwości merytorycznej Departament Zdrowia i Polityki Społecznej będzie 

nadzorował następujące przedsięwzięcia: 

 

− Specjalistyczne Centra Medyczne 

− Strategiczny program ochrony zdrowia w województwie lubelskim 

− Realizacja programów z zakresu polityki zdrowotnej 

− Centrum Usług Społecznych 

− Strategia Polityki Społecznej Województwa Lubelskiego 

− Punkt diagnozy i terapii FAS/FASD 

− Wspieranie systemu pomocy rodzinie 

− Centrum Lecznictwa Chorób Zakaźnych 
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1. OZ DEPARTAMENT ZDROWIA I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

Przedsięwzięcie:  Specjalistyczne Centra Medyczne 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia: 

Przedsięwzięcie ma charakter koncepcyjno-organizacyjny i 
obejmuje działania związane z poprawą funkcjonalności 
wojewódzkich podmiotów leczniczych  realizowane między 
innymi poprzez połączenie Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Lublinie z Samodzielnym Publicznym Szpitalem Wojewódzkim 
im. Jana Bożego w Lublinie. Na bazie połączonych jednostek 
zakłada między innymi utworzenie: 

− Regionalnego Centrum Pulmonologii, 

− Regionalnego Centrum Senioralnego. 

− Centrum Radiologii Zabiegowej 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2027 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje kierunek 
działań Samorządu Województwa Lubelskiego (określony w 
SRWL 2030) pn.: 

− Profilowanie świadczeń podnoszących jakość usług 
wojewódzkich podmiotów leczniczych – centra lecznicze, 

− Tworzenie i rozwój specjalistycznych centrów medycznych, 

− Pogłębianie integrowania działań funkcjonowania jednostek i 
placówek świadczących usługi zdrowotne i opiekuńcze. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

3. Innowacyjny rozwój gospodarki oparty o 
zasoby i potencjały regionu 
4. Wzmacnianie kapitału społecznego 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

3.3. Promocja i rozwój usług 
prozdrowotnych, uzdrowiskowych oraz 
gospodarki senioralnej 
4.2. Poprawa jakości świadczenia usług 
zdrowotnych 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Zdrowia  
i Polityki Społecznej UMWL 

w zakresie: 

− koordynacji procesu realizacji przedsięwzięcia 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Podmioty lecznicze: 

− WSS im. S. K. Wyszyńskiego w Lublinie, 

− SPSW im. Jana Bożego w Lublinie. 

w zakresie: 

− merytorycznego udziału w pracach koncepcyjnych. 
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2. OZ DEPARTAMENT ZDROWIA I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

Przedsięwzięcie:  Strategiczny program 
ochrony zdrowia w 
województwie lubelskim 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter diagnostyczno-
koncepcyjny i obejmuje działania związane z 
opracowaniem dokumentu służącego: 

− identyfikacji aktualnych uwarunkowań oraz stanu 
ochrony zdrowia, 

− wyznaczeniu kierunków działań z uwzględnieniem 
aspektów dostępności i jakości opieki medycznej. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2027 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje 
kierunek działań Samorządu Województwa 
Lubelskiego (określony w SRWL 2030) pn.: 

− Opracowanie strategii sektorowej w ochronie 
zdrowia dla województwa lubelskiego. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

3. Innowacyjny rozwój gospodarki oparty o zasoby  
i potencjały regionu 
4. Wzmacnianie kapitału społecznego 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

3.3. Promocja i rozwój usług prozdrowotnych, 
uzdrowiskowych oraz gospodarki senioralnej 
4.2. Poprawa jakości świadczenia usług 
zdrowotnych 
4.5. Bezpieczeństwo publiczne 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Zdrowia  
i Polityki Społecznej 
UMWL 

w zakresie:  

− kompleksowej organizacji procesu sporządzania dokumentu 
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3. OZ DEPARTAMENT ZDROWIA I POLITYKI SPOŁECZNEJ  

Przedsięwzięcie:  Realizacja programów  
z zakresu polityki zdrowotnej 

 

 

 

 

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Opracowanie poszczególnych Programów ma charakter 
informacyjno-promocyjny i polega w szczególności na: 

− Upowszechnianiu i promocji polityki zdrowotnej, 

− Wzrost poziomu wiedzy/świadomości społecznej na temat 
zdrowia. 

Opracowanie i realizacja dokumentów z zakresu polityki 
zdrowotnej, w tym m.in.: 

− Programu prozdrowotnego w zakresie zapobiegania chorobom 
kręgosłupa oraz fizjoprofilaktyki dotyczącej ergonomii pracy,  

− Programu profilaktyki zakażeń pneumokokowych w oparciu o 
szczepienia przeciwko pneumokokom w województwie 
lubelskim,  

− Programu profilaktyki raka skóry dla mieszkańców 
województwa lubelskiego, 

− Programu ogólnoustrojowej rehabilitacji dla mieszkańców 
województwa lubelskiego po przebytej chorobie Covid-19,  

− Programu Polityki Zdrowotnej  – rehabilitacja postcovidowa 
pacjentów z województwa lubelskiego. Zwiększenie wydolności 
oddechowej u osób, które przebyły chorobę COVID-19, 

− Programu profilaktyki nadwagi i otyłości u dorosłych 
mieszkańców województwa lubelskiego. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021 - 2027 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje kierunek działań 
Samorządu Województwa Lubelskiego (określony w SRWL 2030) 
pn.: 

− Realizacja działań profilaktycznych, w tym wdrażanie 
kompleksowych, wieloletnich programów polityki zdrowotnej 
oraz promocji zachowań prozdrowotnych adresowanych 
zgodnie z potrzebami mieszkańców województwa, 

− Opracowanie i realizacja programów polityki zdrowotnej. 

Przedsięwzięcie w układzie celów i kierunków 
SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

3. Innowacyjny rozwój gospodarki oparty 
o zasoby  
i potencjały regionu 
4. Wzmacnianie kapitału społecznego 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

3.3. Promocja i rozwój usług 
prozdrowotnych, uzdrowiskowych oraz 
gospodarki senioralnej 
4.2. Poprawa jakości świadczenia usług 
zdrowotnych 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Zdrowia i 
Polityki Społecznej UMWL 

w zakresie: 

− kompleksowej organizacji procesu sporządzania dokumentów. 
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4. OZ DEPARTAMENT ZDROWIA I POLITYKI 
SPOŁECZNEJ 

Przedsięwzięcie:  Centrum Usług 
Społecznych 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia: 

Przedsięwzięcie ma charakter informacyjno-
promocyjny i obejmuje szereg działań wspierających 
rozwój usług społecznych, a w szczególności 
tworzenie centrów usług społecznych, w tym m.in.: 

− doradztwo prawne, merytoryczne dla 
przedstawicieli JST,  

− szkolenia kompetencyjne, motywacyjne dla 
pracowników, przedstawicieli  JST dotyczące CUS, 

− działania upowszechniające DI i tworzenie CUS 
(seminaria, webinaria), 

− promowanie dobrych praktyk – wizyty studyjne do 
działających już CUS, 

− doradztwo dla JST w zakresie zlecania usług 
społecznych - podmiotom ekonomii społecznej, 

− promocja rozwoju ekonomii społecznej, w tym 
podmiotów ekonomii społecznej jako realizatorów 
usług społecznych w ramach CUS. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2030 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje 
kierunek działań Samorządu Województwa 
Lubelskiego (określony w SRWL 2030) pn.: 

− Promowanie i wspieranie podmiotów realizujących 
usługi społeczne w środowisku lokalnym, m.in. 
wspieranie powstawania Centrów Usług 
Społecznych 

 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

4. Wzmacnianie kapitału społecznego 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

4.2. Poprawa jakości świadczenia usług 
zdrowotnych 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Regionalny Ośrodek 
Polityki Społecznej w 
Lublinie (ROPS) 

w zakresie: 

− promocja rozwoju usług społecznych i informacji na temat CUS,  

− wspieranie podmiotów ekonomii społecznej – promocja pes jako realizatorów 
usług społecznych 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Zdrowia i 
Polityki Społecznej 
UMWL 

w zakresie: 

− koordynacji procesu realizacji przedsięwzięcia  
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5. OZ DEPARTAMENT ZDROWIA I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

Przedsięwzięcie:  

 

Strategia Polityki 
Społecznej Województwa 
Lubelskiego 

 

 

 

 

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter diagnostyczno-
koncepcyjny i związane jest z opracowaniem 
dokumentu z zakresu polityki społecznej. Obejmuje 
przede wszystkim: 

− identyfikację aktualnych uwarunkowań oraz stanu 
problemów społecznych, 

− określenie kierunków rozwoju polityki społecznej 
w województwie lubelskim z uwzględnieniem 
wspierania i prowadzenia działań na rzecz 
integracji społecznej i przeciwdziałania 
wykluczeniu społecznemu. 
 

Podstawowymi narzędziami programowymi realizacji 
Strategii Polityki Społecznej 
Województwa Lubelskiego będą szczegółowe 
programy wojewódzkie ukierunkowane na 
wspieranie przedsięwzięć na rzecz integracji 
społecznej i aktywizacji zawodowej osób i rodzin 
wykluczonych lub zagrożonych ubóstwem lub 
wykluczeniem społecznym. Do tych programów 
należy zaliczyć w szczególności: 

− Wojewódzki Program Przeciwdziałania 
Narkomanii; 

− Wojewódzki Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych; 

− Wojewódzki Program Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie; 

− Wojewódzki Program na rzecz Wspierania 
Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej w 
Województwie Lubelskim; 

− Program wyrównywania szans osób 
niepełnosprawnych i przeciwdziałania ich 
wykluczeniu społecznemu oraz pomocy w 
realizacji zadań na rzecz zatrudniania osób 
niepełnosprawnych; 

− Regionalny Program Pomocy Społecznej i 
Włączenia Społecznego, 

− Regionalny Program Rozwoju Ekonomii 
Społecznej w Województwie Lubelskim. 

 
Opracowanie poszczególnych Programów ma 
charakter operacyjno-wdrożeniowy i polega w 
szczególności na: 

− zapobieganiu i zmniejszaniu skali problemów 
społecznych występujących na terenie 
województwa lubelskiego, 

− poprawie jakości życia mieszkańców. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021 – 2030 
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Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje 
kierunek działań Samorządu Województwa 
Lubelskiego (określony w SRWL 2030) pn.: 

− Opracowanie Strategii Polityki Społecznej 
Województwa Lubelskiego, 

− Opracowanie Wojewódzkiego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii, 

− Opracowanie Wojewódzkiego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, 

− Opracowanie Wojewódzkiego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 

− Opracowanie Wojewódzkiego Programu na rzecz 
Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej w 
Województwie Lubelskim, 

− Opracowanie Regionalnego Programu Pomocy 
Społecznej i Włączenia Społecznego, 

− Opracowanie Programu wyrównywania szans osób 
niepełnosprawnych i przeciwdziałania ich 
wykluczeniu społecznemu oraz pomocy w 
realizacji zadań na rzecz zatrudniania osób 
niepełnosprawnych, 

− Opracowanie Regionalnego Programu Rozwoju 
Ekonomii Społecznej w Województwie Lubelskim. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

4. Wzmacnianie kapitału społecznego 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

4.2. Poprawa jakości świadczenia usług 
zdrowotnych 

4.3. Włączenie i integracja społeczna 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Regionalny Ośrodek 
Polityki Społecznej  
w Lublinie (ROPS) 

w zakresie:  

− kompleksowej organizacji procesu sporządzania dokumentów, 

− monitoringu Strategii Polityki Społecznej Województwa Lubelskiego, który jest 
przeprowadzany co 3 lata, 

− prac systemowych związanych z wdrażaniem oraz monitoringiem programów. 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

UMWL - Departament 
Zdrowia i Polityki 
Społecznej 

w zakresie: 

− koordynacji procesu realizacji przedsięwzięcia  
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6. OZ DEPARTAMENT ZDROWIA I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

Przedsięwzięcie:  Punkt diagnozy i terapii 
FAS/FASD 

 

 

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter koncepcyjno-
inwestycyjny i ukierunkowane jest na zapewnienie 
wysokiej jakości i dostępu do usług specjalistyczno-
terapeutycznych. Wymaga to działań w zakresie 
poprawy bazy i infrastruktury placówek, w tym: 
 

− utworzenie powiatowych oddziałów Regionalnego 
Punktu Diagnozy i Terapii FAS/FASD, 

− przygotowanie koncepcji funkcjonalno-
przestrzennej, 

− realizacja opracowanego przez Ministerstwo 
Zdrowia standardu diagnozy, 

− poszerzenie oferty Regionalnego Punktu Diagnozy i 
Terapii FAS/FASD o utworzenie grup wsparcia, 
grup edukacyjnych, warsztatów, różnego rodzaju 
terapii, 

− stworzenie Centrum diagnostycznego 
współpracującego z powiatowymi placówkami 
świadczącymi usługi specjalistyczno-terapeutyczne 
celem poprawy stanu zdrowia dzieci z  
Alkoholowym Zespołem Płodowym oraz szkolenie 
ich rodziców, opiekunów i wychowawców dzieci. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021 - 2030 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje 
kierunek działań Samorządu Województwa 
Lubelskiego (określony w SRWL 2030) pn.: 

− Utworzenie i uruchomienie Punktu Diagnozy  
i Terapii FAS/FASD, 

− Pogłębianie integrowania działań funkcjonowania 
jednostek i placówek świadczących usługi 
zdrowotne i opiekuńcze. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

4. Wzmacnianie kapitału społecznego 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

4.2. Poprawa jakości świadczenia usług 
zdrowotnych 

4.3. Włączenie i integracja społeczna 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Regionalny Ośrodek 
Polityki Społecznej  
w Lublinie (ROPS) 

w zakresie: 

− planowania i realizacji przedsięwzięcia. 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Zdrowia  
i Polityki Społecznej 
UMWL 

w zakresie: 

− koordynacji procesu realizacji przedsięwzięcia 
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7. OZ DEPARTAMENT ZDROWIA I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

Przedsięwzięcie:  Wspieranie systemu pomocy rodzinie  

 

 

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia: 

Przedsięwzięcie ma charakter informacyjno-promocyjny i opiera 
się na prowadzeniu systemowych działań w zakresie pomocy 
rodzinie, w tym m.in.: 

− promocja rodzicielstwa zastępczego m.in. poprzez emisje spotu 
spotów społecznych, filmów edukacyjnych, organizację 
pikników rodzinnych, rozpowszechnianie plakatów 
promujących rodzicielstwo zastępcze, wydanie broszur 
informacyjnych, organizację konferencji tematycznych , 

− współpraca z podmiotami działającymi w obszarze wsparcia 
dziecka i rodziny m.in. poprzez: cykliczne spotkania z 
podmiotami działającymi w obszarze wsparcia dziecka i rodziny, 
organizacja szkoleń tematycznych, organizacja konferencji 
tematycznych, 

− udzielanie dotacji organizacjom pozarządowym realizującym 
zadania w obszarze wspierania rodzin z dziećmi ze szczególnym 
uwzględnieniem rodzin znajdujących się w trudnych sytuacjach 
życiowych, 

− szkolenie kadr pomocy społecznej oraz kadr pracujących w 
obszarze wsparcia dziecka i rodziny, 

− opracowanie standardów w obszarze współpracy z sądami 
rodzinnymi, 

− organizacja konferencji, 

− działania podejmowane przez Ośrodek Adopcyjny w tym m.in.: 
zorganizowanie spotkań rodzin adopcyjnych, organizowanie 
grup wsparcia dla rodzin adopcyjnych, 

− promowanie idei adopcji, w tym realizacja kampanii „Twoje 
dziecko będzie kochane”. 

Okres realizacji przedsięwzięcia:2021 - 2030 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje kierunek działań 
Samorządu Województwa Lubelskiego (określony w SRWL 2030) 
obejmujący: 

Wsparcie systemu pomocy rodzinie, kreowanie pozytywnego 
wizerunku rodzin oraz współpraca między podmiotami 
działającymi na rzecz dziecka i rodziny 

Przedsięwzięcie w układzie celów i kierunków 
SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

(4) – Wzmacnianie kapitału społecznego 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

(4.3.) Włączenie i integracja społeczna 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej w Lublinie (ROPS) 

w zakresie:  

− planowania i realizacji przedsięwzięcia, 

− współpracy z podmiotami działającymi na rzecz rodziny, działań 
promocyjnych. 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Zdrowia  
i Polityki Społecznej UMWL 

w zakresie: 

− koordynacji procesu realizacji przedsięwzięcia 
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8. OZ DEPARTAMENT ZDROWIA I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

Przedsięwzięcie:  Centrum Lecznictwa Chorób 
Zakaźnych 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia: 

Przedsięwzięcie ma charakter koncepcyjno-
organizacyjny i obejmuje działania związane z poprawą 
funkcjonalności zakładów opieki zdrowotnej, w tym 
poprzez:  

− opracowanie programu i utworzenie komórki na bazie 
Samodzielnego Publicznego Sanatorium Gruźlicy i 
Chorób Płuc w Poniatowej zajmującej się badaniami 
osób z podejrzeniem chorób zakaźnych, 

 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2023-2027 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje kierunek 
działań Samorządu Województwa Lubelskiego 
(określony w SRWL 2030) pn.: 

− Wspieranie działań mających na celu ograniczenie 
rozprzestrzeniania się chorób zakaźnych wynikających 
z migracji wewnętrznej oraz transgranicznej, 
wzmacnianie oddziałów zakaźnych i systemów 
profilaktyki przeciwko chorobom zakaźnym. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

4. Wzmacnianie kapitału społecznego 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

4.5. Bezpieczeństwo publiczne 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Zdrowia  
i Polityki Społecznej 
UMWL 

w zakresie: 

− koordynacji procesu realizacji przedsięwzięcia 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Samodzielne Publiczne 
Sanatorium Gruźlicy i 
Chorób Płuc w 
Poniatowej 

w zakresie: 

− merytorycznego udziału w pracach koncepcyjnych. 
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5.10 Kancelaria Marszałka 

Działania w ramach obszaru tematycznego Współpraca Międzynarodowa Zarząd 

Województwa Lubelskiego realizuje przy pomocy Kancelarii Marszałka. Ponadto wspieraniu 

współpracy zagranicznej służy stałe członkostwo w Stowarzyszeniu Samorządów Euroregionu 

Bug, Stowarzyszeniu Samorządów Euroregionu Roztocze, a także działalność Instytutu Rozwoju 

Samorządu Terytorialnego Województwa Lubelskiego oraz Domu Polski Wschodniej w Brukseli. 

 

W zakresie właściwości merytorycznej Kancelaria Marszałka będzie nadzorowała następujące 

przedsięwzięcia: 

 

− Priorytety współpracy zagranicznej Województwa Lubelskiego 

− Wsparcie atrakcyjności zawodów medycznych i opieki społecznej 

− Euroregion Bug 

− Euroregion Roztocze 

− Sieć Gospodarcza Regionów Trójmorza 
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1. KM KANCELARIA MARSZAŁKA 

Przedsięwzięcie:  Priorytety współpracy 
zagranicznej 
Województwa Lubelskiego 

 

 

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter koncepcyjny i 
obejmuje działania związane z aktualizacją 
priorytetów współpracy zagranicznej Województwa 
Lubelskiego, w drodze Uchwały nr XXII/358/2020 
przyjętej przez SWL w dniu 21.12.2020 r. (która 
weszła w życie wraz ze zgodą MSZ z dnia 15 
stycznia 2021).   
Podstawowym założeniem dokumentu jest 
określenie głównych geograficznych kierunków 
rozwijania i prowadzenia współpracy 
międzyregionalnej z partnerami zagranicznymi.  
 
Aktualizacja dokumentu obejmuje: 

− zdefiniowanie priorytetowych celów 
współpracy zagranicznej województwa, 

− diagnozę stanu i geograficznego zakresu 
współpracy z dotychczasowymi regionami 
partnerskimi, 

− wykreowanie nowych form i kierunków 
współpracy, 

− przystępowanie do międzynarodowych 
zrzeszeń lokalnych i regionalnych. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2030 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje 
kierunek działań Samorządu Województwa 
Lubelskiego (określony w SRWL 2030) pn.: 

− Opracowanie dokumentu pt. Priorytety 
współpracy zagranicznej Województwa 
Lubelskiego 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

4. Wzmacnianie kapitału społecznego 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

4.4. Wzmocnienie współpracy transgranicznej  
i międzyregionalnej 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Kancelaria Marszałka 
UMWL 

w zakresie: 

− kompleksowej organizacji procesu sporządzania dokumentu, 

− realizacji umów międzyregionalnych wynikających z dokumentu 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Departamenty 
merytoryczne UMWL 

w zakresie: 

− realizacji poszczególnych obszarów merytorycznych w ramach umów 
międzyregionalnych w zakresie m.in. gospodarki, handlu, nauki i edukacji, kultury, 
rolnictwa, ekologii, innowacji, turystyki i ochrony zdrowia 
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2. KM KANCELARIA MARSZAŁKA 

Przedsięwzięcie:  Wsparcie atrakcyjności 
zawodów medycznych i 
opieki społecznej 

 

 

 

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter doradczo-informacyjny i 
realizowane jest zgodnie z założeniami projektu 
„Wsparcie atrakcyjności zawodów medycznych i opieki 
społecznej w regionach” (SHAKER), finansowanego z 
programu ERASMUS+. Obok województwa 
lubelskiego, w projekcie uczestniczą partnerzy z Regionu 
Grand Est (Francja), Prowincji Gelderland (Holandia) 
oraz Kraju morawsko-śląskiego (Czechy). 
Przedsięwzięcie obejmuje: 

− organizację warsztatów szkoleniowych dotyczących 
kompetencji lokalnych instytucji oraz działań 
prowadzonych w Holandii, Czechach, Francji i Polsce 
(Województwo Lubelskie) na rzecz wsparcia zawodów 
medycznych i opieki społecznej, 

− przygotowanie podręcznika dobrych praktyk i zaleceń 
dotyczących najlepszych narzędzi lub strategii 
wdrażania pozwalających na zwiększenie atrakcyjności 
zawodów medycznych i opieki społecznej. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2020-2023 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje kierunek 
działań Samorządu Województwa Lubelskiego 
(określony w SRWL 2030) pn.: 

− Realizacja projektów międzyregionalnych  
z partnerami z UE i spoza niej w dziedzinie innowacji, 
ochrony środowiska, edukacji, zdrowia, turystyki, 
kultury, wymiany doświadczeń i in. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

4. Wzmacnianie kapitału społecznego 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

4.4. Wzmocnienie współpracy transgranicznej  
i międzyregionalnej 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Kancelaria Marszałka 
UMWL 

w zakresie: 

− koordynacji zadań wynikających z założeń projektu, realizowanych w obszarze 
województwa lubelskiego 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Zdrowia i 
Polityki Społecznej 
UMWL 

w zakresie: 

− wsparcia merytorycznego, udziału w krótkoterminowych międzynarodowych 
szkoleniach, organizacji wizyt studyjnych oraz lokalnych wydarzeń promocyjnych 
oraz ocenie działań projektowych 

Departament Kultury, 
Edukacji i Dziedzictwa 
Narodowego UMWL 

w zakresie: 

− wsparcia merytorycznego, udziału w krótkoterminowych międzynarodowych 
szkoleniach, organizacji wizyt studyjnych oraz lokalnych wydarzeń promocyjnych 
oraz ocenie działań projektowych 
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3. KM KANCELARIA MARSZAŁKA 

Przedsięwzięcie:  Euroregion Bug  

 

 

 

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma przede wszystkim charakter 
organizacyjny, informacyjny oraz promocyjny i 
wynika z członkostwa Województwa Lubelskiego w 
Związku Transgranicznym „Euroregion BUG” oraz 
Stowarzyszeniu Samorządów Euroregionu „Bug”. 
Zakres zadań realizowanych w ramach przedsięwzięcia 
wynika ze Statutu i obejmuje m.in.: 

− inicjowanie współpracy w różnych sferach rozwoju 
społeczno-gospodarczego, 

− organizację współpracy instytucji na obszarze Związku 
Transgranicznego „Euroregion Bug”, 

− upowszechnienie wiedzy o historii, tradycjach i 
kulturze polskiej, 

− promocję gmin i powiatów członkowskich 
Stowarzyszenia. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2030 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie 
realizuje kierunek działań Samorządu 
Województwa Lubelskiego (określony w 
SRWL 2030) pn.: 

− Wspieranie istniejących instytucjonalnych 
form współpracy, np. Euroregion “Bug” 
oraz utworzenie Euroregionu „Roztocze” 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

4. Wzmacnianie kapitału społecznego 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

4.4. Wzmocnienie współpracy transgranicznej i 
międzyregionalnej 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Kancelaria Marszałka 

UMWL 
w zakresie: 

− kompleksowej realizacji zadań w ramach przedsięwzięcia. 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Stowarzyszenie 
Samorządów 

Euroregionu „Bug” 

w zakresie: 

− prowadzenia sekretariatu Stowarzyszenia Samorządów Euroregionu „Bug” oraz 
sekretariatu Związku Transgranicznego „Euroregion BUG” 

− realizacji projektów międzynarodowych 
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4. KM KANCELARIA MARSZAŁKA 

Przedsięwzięcie:  Euroregion Roztocze  

 

 

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter organizacyjny, 
informacyjny oraz promocyjny i wynika z 
członkostwa Województwa Lubelskiego w 
Stowarzyszeniu Samorządów Euroregionu Roztocze. 
Zakres zadań realizowanych w ramach 
przedsięwzięcia wynika ze Statutu Stowarzyszenia i 
obejmuje m.in.: 

− inicjowanie współpracy w różnych sferach rozwoju 
społeczno-gospodarczego, 

− organizowanie dyskusji, odczytów, zebrań, 
sympozjów i konkursów służących promowaniu 
walorów obszaru Roztocza, 

− prowadzenie studiów i badań naukowych, 

− wykonywanie ekspertyz projektów i usług 
doradczych w zakresie inwestycji gospodarczych i 
kapitałowych, finansów, ekonomii, prawa 

gospodarczego, zarządzania i marketingu, 
doradztwa i obsługi prawnej. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2030 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje 
kierunek działań Samorządu Województwa 
Lubelskiego (określony w SRWL 2030) pn.: 

− Wspieranie istniejących instytucjonalnych form 
współpracy, np. Euroregion “Bug” oraz 
utworzenie Euroregionu „Roztocze” 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

4. Wzmacnianie kapitału społecznego 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

4.4. Wzmocnienie współpracy transgranicznej i 
międzyregionalnej 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Kancelaria Marszałka 

UMWL 
w zakresie: 

− kompleksowej realizacji zadań w ramach przedsięwzięcia. 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament 
Promocji, Sportu i 

Turystyki UMWL 

w zakresie: 

− realizacji projektów i współpracy merytorycznej w zakresie turystyki oraz budowy 
turystycznej marki Roztocza 

Stowarzyszenie 
Samorządów 
Euroregion Roztocze 

w zakresie: 

− prowadzenia sekretariatu Stowarzyszenia, 

− realizacji projektów międzynarodowych 
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5. KM KANCELARIA MARSZAŁKA 

Przedsięwzięcie:  Sieć Gospodarcza Regionów 
Trójmorza 

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia: 

Przedsięwzięcie ma charakter organizacyjny oraz 
informacyjno-promocyjny i ukierunkowane jest na 
wzmacnianie współpracy społeczno-gospodarczej i 
naukowej samorządów z 12 państw Europy Środkowo-
Wschodniej, biorących udział w Inicjatywie Trójmorza. 
Obejmuje ono: 

− przygotowanie i przeprowadzenie procesu zawarcia 
umowy pomiędzy Stronami o utworzeniu Sieci 
Gospodarczej Regionów Trójmorza (zgodnie z 
Deklaracją Lubelską z 29.06.2021 r.), 

− organizację Biura Sieci Gospodarczej Regionów 
Trójmorza, 

− utworzenie 5 sekcji tematycznych w ramach Sieci, 

− rozwój Sieci i pozyskanie nowych członków. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2030 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar krajowy – międzyrządowa Inicjatywa Trójmorza 
w ramach której wskazano 3 podstawowe płaszczyzny 
rozwoju państw Europy Środkowo-Wschodniej, tj.: 

− nowe technologie – „Cyfrowa autostrada Trójmorza”, 

− transport – „Via Carpatia”, 

− sektor energetyczny – „korytarz gazowy Północ-
Południe” 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje kierunek 
działań Samorządu Województwa Lubelskiego (określony 
w SRWL 2030) pn.: 

− Utworzenie w ramach Inicjatywy Trójmorza 
międzynarodowej Sieci Gospodarczej Regionów 
Trójmorza. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

4. Wzmacnianie kapitału społecznego 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

4.4. Wzmocnienie współpracy transgranicznej  
i międzyregionalnej 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Kancelaria Marszałka w zakresie: 

− koordynacji współpracy międzynarodowej w zakresie projektu Sieci Gospodarczej 
Regionów Trójmorza 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament Gospodarki 
i Wspierania UMWL 
Przedsiębiorczości 

UMWL 

w zakresie: 

− koordynacji Sekcji Gospodarczej w ramach Sieci Gospodarczej Regionów 
Trójmorza 

Departamenty 

merytoryczne UMWL 
w zakresie: 

− koordynacji pozostałych Sekcji w ramach Sieci Gospodarczej Regionów Trójmorza 
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5.11 Lubelskie Centrum Innowacji i Technologii 

Zadania wspierające rozwój telekomunikacji w województwie oraz zadania publicznego 

operatora infrastruktury regionalnej sieci szerokopasmowej realizuje Lubelskie Centrum Innowacji 

i Technologii – wojewódzka samorządowa jednostka organizacyjna. 

 

W zakresie właściwości merytorycznej Lubelskie Centrum Innowacji i Technologii będzie 

nadzorowała następujące przedsięwzięcia: 

 

− Regionalna sieć szerokopasmowa 

− Zintegrowany system zarządzania procesami bibliotecznymi 

− Integracja systemów zarządzania bezpieczeństwem publicznym i wymianą informacji 

− Narzędzia i kompetencje cyfrowe w działalności administracji publicznej 
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1. LCIT LUBELSKIE CENTRUM INNOWACJI I TECHNOLOGII 

Przedsięwzięcie:  Regionalna sieć 
szerokopasmowa 

 

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter organizacyjno-
inwestycyjny i obejmuje przede wszystkim: 

− rozbudowę infrastruktury pasywnej regionalnej 
sieci szerokopasmowej z uwzględnieniem 
rozwiązań dedykowanych różnym branżom 
sektora publicznego (służba zdrowia, instytucje 
kultury, transport publiczny, edukacja) oraz 
rozwiązań dla obszarów zagrożonych trwałym 
wykluczeniem cyfrowym, 

− rozbudowę infrastruktury aktywnej regionalnej 
sieci szerokopasmowej w zakresie wynikającym z 
rosnącego popytu na usługi transmisji, 

− aktualizację obowiązującej oferty usług hurtowych 
regionalnej sieci szerokopasmowej, 

− przygotowanie oferty usług regionalnej sieci 
szerokopasmowej dla administracji publicznej. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2027 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje 
kierunek działań Samorządu Województwa 
Lubelskiego (określony w SRWL 2030) pn.: 

− Stworzenie oferty usługowej stymulującej 
wykorzystanie infrastruktury regionalnej sieci 
telekomunikacyjnej 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

2. Wzmocnienie powiązań i układów funkcjonalnych 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

2.1. Zrównoważony rozwój systemów infrastruktury 
technicznej 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Lubelskie Centrum 
Innowacji i 

Technologii UMWL 

w zakresie: 

− kompleksowej realizacji przedsięwzięcia 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Departament 
Infrastruktury i 
Majątku Województwa 
UMWL 

w zakresie: 

− identyfikacji potrzeb dotyczących rozwiązań cyfrowych w sektorze transportu, 

− merytorycznego nadzoru nad ZDW. 

Departament Zdrowia  
i Polityki Społecznej 

UMWL 

w zakresie: 

− identyfikacji potrzeb dotyczących rozwiązań cyfrowych w sektorze ochrony zdrowia, 

− nadzoru nad jednostkami dla których podmiotem tworzącym jest SWL. 

Departament Kultury, 
Edukacji i Dziedzictwa 
Narodowego UMWL 

w zakresie: 

− identyfikacji potrzeb dotyczących rozwiązań cyfrowych w sektorze edukacji, 

− nadzoru nad wojewódzkimi samorządowymi instytucjami kultury i edukacji. 
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2. LCIT LUBELSKIE CENTRUM INNOWACJI I TECHNOLOGII 

Przedsięwzięcie:  Zintegrowany system 
zarządzania procesami 
bibliotecznymi 

 

 

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter organizacyjny i obejmuje 
przede wszystkim: 

− digitalizację zasobów bibliotek pedagogicznych w 
województwie wraz z wdrożeniem systemu 
bibliotecznego dla wszystkich 4 bibliotek 
pedagogicznych wraz z 6 filiami z terenu województwa 
lubelskiego – tzw. Cyfrowa Biblioteka (2021-2022), 

− wdrożenie zintegrowanego systemu zarządzania 
procesami bibliotecznymi (2023-2025), 

− integracja zasobów bibliograficznych w wymiarze 
krajowym realizowana w ramach programu Omnis. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2025 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje kierunek 
działań Samorządu Województwa Lubelskiego (określony 
w SRWL 2030) pn.: 

− Wdrożenie zintegrowanego systemu do zarządzania 
procesami bibliotecznymi 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

4. Wzmacnianie kapitału społecznego 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

4.6. Wspieranie oddolnych inicjatyw i poprawa 
efektywności zarządzania 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Lubelskie Centrum 
Innowacji i Technologii 
UMWL 

w zakresie: 

− kompleksowej realizacji przedsięwzięcia 

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Departamentu Kultury, 
Edukacji i Dziedzictwa 
Narodowego UMWL 

w zakresie: 

− nadzoru nad wojewódzkimi samorządowymi instytucjami oświaty. 
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3. LCIT LUBELSKIE CENTRUM INNOWACJI I TECHNOLOGII 

Przedsięwzięcie:  Integracja systemów 
zarządzania bezpieczeństwem 
publicznym i wymianą 
informacji 

 

 

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter szkoleniowo-
organizacyjny i obejmuje przede wszystkim: 

− organizację szkoleń dotyczących podnoszenia 
świadomości kadr zarządzających oraz pracowników w 
sektorze publicznym i prywatnym w zakresie 
cyberbezpieczeństwa, 

− rozbudowę infrastruktury wojewódzkiej w zakresie 
niezbędnym do stworzenia możliwości integracji 
systemów zarządzania bezpieczeństwem i wymiany 
danych, 

− standaryzację rozwiązań w zakresie polityki 
bezpieczeństwa informacji dla jednostek samorządu 
województwa,  

− stworzenie systemowych rozwiązań dla jst wszystkich 
szczebli w województwie w zakresie 
cyberbezpieczeństwa. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2030 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje kierunek 
działań Samorządu Województwa Lubelskiego (określony 
w SRWL 2030) pn.: 

− Wspieranie działań na rzecz integracji systemów 
zarządzania bezpieczeństwem publicznym i wymiany 
informacji. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

4. Wzmacnianie kapitału społecznego 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

4.5. Bezpieczeństwo publiczne 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Lubelskie Centrum 
Innowacji i Technologii 
UMWL 

w zakresie: 

− kompleksowej realizacji przedsięwzięcia.  

Podmiot współpracujący w realizacji przedsięwzięcia 

Biuro Bezpieczeństwa 
UMWL 

w zakresie: 

− identyfikacji potrzeb dotyczących cyberbezpieczeństwa. 
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4. LCIT LUBELSKIE CENTRUM INNOWACJI I TECHNOLOGII 

Przedsięwzięcie:  Narzędzia i kompetencje 
cyfrowe w działalności 
administracji publicznej 

 

 

 

 

Zakres rzeczowy i sposób realizacji przedsięwzięcia:  

Przedsięwzięcie ma charakter szkoleniowo-
organizacyjny i obejmuje przede wszystkim: 

− wdrożenie platformy szkoleniowej dla pracowników 
administracji publicznej w województwie, w 
szczególności samorządu Województwa Lubelskiego (na 
bazie narzędzi i rozwiązań wdrażanych przez LCIT na 
rzecz pracowników placówek oświatowych),  

− organizację szkoleń dla kadry zarządzającej, pracowników 
jednostek administracji publicznej w zakresie 
upowszechniania i wdrażania nowoczesnych narzędzi i 
rozwiązań technologicznych i procesowych,  

− standaryzację budowy stron internetowych oraz treści 
umieszczanych na stronach internetowych podmiotów 
administracji publicznej (w szczególności samorządu 
województwa) z uwzględnieniem istniejących 
wytycznych,  

− realizację działań edukacyjnych i promocyjnych 
popularyzujących korzystanie z e-usług i aplikacji 
oferowanych przez administrację publiczną,  

− wdrażanie w jednostkach samorządu województwa 
zintegrowanych systemów i podsystemów 
dziedzinowych, 

− standaryzację rozwiązań z zakresu ICT w zakresie 
organizacji pracy zdalnej,  

− organizację cyklicznego konkursu dla jst z terenu 
województwa oraz jednostek organizacyjnych 
województwa „Samorządowy Lider Cyfryzacji. 

Okres realizacji przedsięwzięcia: 2021-2030 

Wymiar strategiczny przedsięwzięcia 

Wymiar regionalny – przedsięwzięcie realizuje kierunek 
działań Samorządu Województwa Lubelskiego (określony 
w SRWL 2030) pn.: 

− Wspieranie rozwiązań infrastrukturalnych i 
organizacyjnych sprzyjających poprawie efektywności 
działań administracji publicznej. 

Przedsięwzięcie w układzie celów SRWL 2030 

Cel strategiczny SRWL 2030: 

4. Wzmacnianie kapitału społecznego 

Cel operacyjny SRWL 2030:  

4.6. Wspieranie oddolnych inicjatyw i poprawa 
efektywności zarządzania 

Podmiot wiodący w realizacji przedsięwzięcia 

Lubelskie Centrum 
Innowacji i Technologii 
UMWL 

w zakresie: 

− kompleksowej realizacji przedsięwzięcia  
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5.12 Departament Zarządzania RPO 

Departament Zarządzania Regionalnym 

Programem Operacyjnym jest komórką 

organizacyjną UMWL odpowiedzialną za 

koordynację działań w zakresie zarządzania 

programem regionalnym (obecnie noszącym nazwę 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027). 

Program ten stanowi kluczowy mechanizm finansowy 

dostępny w ramach funduszy zewnętrznych Polityki 

Spójności, zarządzanym bezpośrednio na poziomie 

regionalnym. DZ RPO pełni nadzór i zapewnia 

koordynację realizacji programu Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027 w zakresie zadań 

realizowanych przez komórki organizacyjne UMWL 

oraz Instytucje Pośredniczące.  

 

Mając powyższe na uwadze, w zakresie systemu wdrażania SRWL 2030, rola DZ RPO będzie 

elastyczna i zależna od charakteru i specyfiki poszczególnych przedsięwzięć oraz możliwości ich 

finansowania w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 i będzie 

obejmowała przede wszystkim aspekty potencjalnego zastosowania: 

− instrumentów terytorialnych,  

− kontraktu programowego. 

 

Strategia Rozwoju Województwa Lubelskiego jest podstawą w wymiarze strategicznym 

do konstruowania programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

(podstawowego instrumentu wsparcia zarządzanego na poziomie regionalnym), a także 

przygotowywania dokumentów niezbędnych dla wykorzystania różnych mechanizmów 

wsparcia rozwoju regionalnego. 

 

Działania przewidziane w programie Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 są zgodne 

z celami strategicznymi i operacyjnymi wskazanymi w SRWL 2030, w szczególności dotyczącymi: 

− wzmocnienia powiązań układów funkcjonalnych,  

− innowacyjnego rozwoju gospodarki opartej o zasoby i potencjały regionu,  

− wzmacniania kapitału społecznego,  

− zrównoważonego rozwoju województwa poprzez efektywniejsze i racjonalne 

wykorzystanie jego specyfiki społeczno-gospodarczej, zasobów środowiska, a także 

policentryczność sieci ośrodków miejskich, 

− wzmocnienia aktywności naukowo-badawczej,  

− wzrostu znaczenia regionu jako strategicznego oraz dostarczyciela usług 

prozdrowotnych i usług czasu wolnego, w efekcie czego region będzie oferował 

atrakcyjną przestrzeń do życia, pracy i inwestowania w zdrowym i bezpiecznym otoczeniu. 
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Szczegółowe zestawienie celów wskazanych w Strategii Rozwoju Województwa 

Lubelskiego do 2030 roku do realizacji poprzez cele szczegółowe programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 zawiera Tabela nr 1. 
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Tabela 1. Zestawienie celów wskazanych w Strategii Rozwoju Województwa Lubelskiego do 2030 roku do realizacji poprzez cele 
szczegółowe programu operacyjnego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

SRWL 2030 Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

Cel strategiczny Cel operacyjny Cel szczegółowy  Cel 

Polityki 

(CP) 

CS 2 

Wzmocnienie 

powiązań i 

układów 

funkcjonalnych  

 

2.1. Zrównoważony rozwój systemów 

infrastruktury technicznej;  

(ii) czerpanie korzyści z cyfryzacji dla obywateli, przedsiębiorstw, organizacji badawczych i instytucji 

publicznych 

CP 1  

(ii) wspieranie energii odnawialnej zgodnie z dyrektywą (UE) 2018/2001, w tym określonymi w niej 

kryteriami zrównoważonego rozwoju 

CP 2 

(ii) rozwój i udoskonalanie zrównoważonej, odpornej na zmiany klimatu, inteligentnej i intermodalnej 

mobilności na poziomie krajowym, regionalnym i lokalnym, w tym poprawę dostępu do TEN-T oraz 

mobilności transgranicznej 

CP 3 

2.2. Rozwój miejskich obszarów 

funkcjonalnych (LOM, ośrodków 

subregionalnych i lokalnych) 

(vii) wzmacnianie ochrony i zachowania przyrody, różnorodności biologicznej oraz zielonej infrastruktury, 

w tym na obszarach miejskich, oraz ograniczanie wszelkich rodzajów zanieczyszczenia 

CP 2 

(viii) wspieranie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej jako elementu transformacji w 

kierunku gospodarki zeroemisyjnej 

CP 2 

(i) wspieranie zintegrowanego i sprzyjającego włączeniu społecznemu rozwoju społecznego, 

gospodarczego i środowiskowego, kultury, dziedzictwa naturalnego, zrównoważonej turystyki i 

bezpieczeństwa na obszarach miejskich 

CP 5 

2.3. Wielofunkcyjny rozwój obszarów 

wiejskich 

(ii) wspieranie zintegrowanego i sprzyjającego włączeniu społecznemu rozwoju społecznego, 

gospodarczego i środowiskowego, na poziomie lokalnym, kultury, dziedzictwa naturalnego, 

zrównoważonej turystyki i bezpieczeństwa na obszarach innych niż miejskie 

CP 5 

2.4. Ochrona walorów środowiska. (i) wspieranie efektywności energetycznej i redukcji emisji gazów cieplarnianych CP 2 

(ii) wspieranie energii odnawialnej zgodnie z dyrektywą (UE) 2018/2001, w tym określonymi w niej 

kryteriami zrównoważonego rozwoju 

CP 2 



 

123 

 

(iv) wspieranie przystosowania się do zmian klimatu i zapobiegania ryzyku związanemu z klęskami 

żywiołowymi i katastrofami, a także odporności, z uwzględnieniem podejścia ekosystemowego 

CP 2 

(v) wspieranie dostępu do wody oraz zrównoważonej gospodarki wodnej CP 2 

(vi) wspieranie transformacji w kierunku gospodarki o obiegu zamkniętym i gospodarki zasobooszczędnej CP 2 

CS 3 Innowacyjny 

rozwój gospodarki 

oparty o zasoby i 

potencjały 

regionu 

 

3.1 Wykorzystanie potencjału 

badawczo-rozwojowego jednostek 

naukowych oraz wspierania transferu 

wiedzy i technologii  

(i) rozwijanie i wzmacnianie zdolności badawczych i innowacyjnych oraz wykorzystywanie 

zaawansowanych technologii 

CP 1 

(iv) rozwijanie umiejętności w zakresie inteligentnej specjalizacji, transformacji przemysłowej i 

przedsiębiorczości 

CP 1 

 3.2. Wspieranie konkurencyjności i 

innowacyjności przedsiębiorstw. 

(iii) wzmacnianie trwałego wzrostu i konkurencyjności MŚP oraz tworzenie miejsc pracy w MŚP, w tym 

poprzez inwestycje produkcyjne 

CP 1  

 3.3. Promocja i rozwój usług 

prozdrowotnych oraz gospodarki 

senioralnej. 

 

 

(k) zwiększanie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług, w 

tym usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz opieki skoncentrowanej na osobie, w tym opieki 

zdrowotnej; modernizacja systemów ochrony socjalnej, w tym wspieranie dostępu do ochrony socjalnej, 

ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i grup w niekorzystnej sytuacji; poprawa dostępności, w tym dla 

osób z niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności systemów ochrony zdrowia i usług opieki 

długoterminowej 

CP 4 

 (iii) wspieranie włączenia społeczno-gospodarczego społeczności marginalizowanych, gospodarstw 

domowych o niskich dochodach oraz grup w niekorzystnej sytuacji, w tym osób o szczególnych 

potrzebach, dzięki zintegrowanym działaniom obejmującym usługi mieszkaniowe i usługi społeczne 

CP 4 

 (v) zapewnianie równego dostępu do opieki zdrowotnej i wspieranie odporności systemów opieki 

zdrowotnej, w tym podstawowej opieki zdrowotnej, oraz wspieranie przechodzenia od opieki 

instytucjonalnej do opieki rodzinnej i środowiskowej 

CP 4 
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 3.4. Innowacyjne wykorzystanie 

walorów przyrodniczo-kulturowych, 

rozwój sportu i usług wolnego czasu 

(vi) wzmacnianie roli kultury i zrównoważonej turystyki w rozwoju gospodarczym, włączeniu społecznym 

i innowacjach społecznych 

CP 4 

CS 4 

Wzmacnianie 

kapitału 

społecznego 

4.1. Rozwijanie kapitału ludzkiego 

 

(ii) poprawa równego dostępu do wysokiej jakości usług sprzyjających włączeniu społecznemu w zakresie 

kształcenia, szkoleń i uczenia się przez całe życie poprzez rozwój łatwo dostępnej infrastruktury, w tym 

poprzez wspieranie odporności w zakresie kształcenia i szkolenia na odległość oraz online 

CP 4 

(vi) wzmacnianie roli kultury i zrównoważonej turystyki w rozwoju gospodarczym, włączeniu społecznym 

i innowacjach społecznych 

CP 4 

(a) poprawa dostępu do zatrudnienia i działań aktywizujących dla wszystkich osób poszukujących pracy, w 

szczególności osób młodych, zwłaszcza poprzez wdrażanie gwarancji dla młodzieży, długotrwale 

bezrobotnych oraz grup znajdujących się w niekorzystnej sytuacji na rynku pracy, jak również dla osób 

biernych zawodowo, a także poprzez promowanie samozatrudnienia i ekonomii społecznej 

CP 4 

(b) modernizacja instytucji i służb rynków pracy celem oceny i przewidywania zapotrzebowania na 

umiejętności oraz zapewnienia terminowej i odpowiednio dopasowanej pomocy i wsparcia na rzecz 

dostosowania umiejętności i kwalifikacji zawodowych do potrzeb rynku pracy oraz na rzecz przepływów i 

mobilności na rynku pracy 

CP 4 

(d) wspieranie dostosowania pracowników, przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian, wspieranie 

aktywnego i zdrowego starzenia się oraz zdrowego i dobrze dostosowanego środowiska pracy, które 

uwzględnia zagrożenia dla zdrowia 

CP 4 

(e) poprawa jakości, poziomu włączenia społecznego i skuteczności systemów kształcenia i szkolenia oraz 

ich powiązania z rynkiem pracy – w tym przez walidację uczenia się pozaformalnego i nieformalnego, w 

celu wspierania nabywania kompetencji kluczowych, w tym umiejętności w zakresie przedsiębiorczości i 

kompetencji cyfrowych, oraz przez wspieranie wprowadzania dualnych systemów szkolenia i 

przygotowania zawodowego 

CP 4 

(f) wspieranie równego dostępu do dobrej jakości, włączającego kształcenia i szkolenia oraz możliwości 

ich ukończenia, w szczególności w odniesieniu do grup w niekorzystnej sytuacji, od wczesnej edukacji i 

CP 4 
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opieki nad dzieckiem przez ogólne i zawodowe kształcenie i szkolenie, po szkolnictwo wyższe, a także 

kształcenie i uczenie się dorosłych, w tym ułatwianie mobilności edukacyjnej dla wszystkich i dostępności 

dla osób z niepełnosprawnościami 

(g) wspieranie uczenia się przez całe życie, w szczególności elastycznych możliwości podnoszenia 

i zmiany kwalifikacji dla wszystkich, z uwzględnieniem umiejętności w zakresie przedsiębiorczości 

i kompetencji cyfrowych, lepsze przewidywanie zmian i zapotrzebowania na nowe umiejętności 

na podstawie potrzeb rynku pracy, ułatwianie zmian ścieżki kariery zawodowej i wspieranie 

mobilności zawodowej 

CP 4 

(h) wspieranie aktywnego włączenia społecznego w celu promowania równości szans, niedyskryminacji i 

aktywnego uczestnictwa, oraz zwiększanie zdolności do zatrudnienia, w szczególności grup w 

niekorzystnej sytuacji 

CP 4 

(i) wspieranie integracji społeczno-gospodarczej obywateli państw trzecich, w tym migrantów 

(EFS+) 

CP 4 

(j) wspieranie integracji społeczno-gospodarczej społeczności marginalizowanych, takich jak 

Romowie 

CP 4 

(k) zwiększanie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług, w 

tym usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz opieki skoncentrowanej na osobie, w tym opieki 

zdrowotnej; modernizacja systemów ochrony socjalnej, w tym wspieranie dostępu do ochrony socjalnej, 

ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i grup w niekorzystnej sytuacji; poprawa dostępności, w tym dla 

osób z niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności systemów ochrony zdrowia i usług opieki 

długoterminowej 

CP4 

(l) wspieranie integracji społecznej osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, 

w tym osób najbardziej potrzebujących i dzieci 

CP 4 

4.2. Poprawa jakości świadczenia usług 

zdrowotnych 

(ii) czerpanie korzyści z cyfryzacji dla obywateli, przedsiębiorstw, organizacji badawczych i instytucji 

publicznych 

CP 1  

(v) zapewnianie równego dostępu do opieki zdrowotnej i wspieranie odporności systemów opieki 

zdrowotnej, w tym podstawowej opieki zdrowotnej, oraz wspieranie przechodzenia od opieki 

instytucjonalnej do opieki rodzinnej i środowiskowej 

CP 4 
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k) zwiększanie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo 

usług, w tym usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz opieki skoncentrowanej na osobie, 

w tym opieki zdrowotnej; modernizacja systemów ochrony socjalnej, w tym wspieranie dostępu 

do ochrony socjalnej, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i grup w niekorzystnej sytuacji; 

poprawa dostępności, w tym dla osób z niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności 

systemów ochrony zdrowia i usług opieki długoterminowej 

CP 4 

(l) wspieranie integracji społecznej osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, 

w tym osób najbardziej potrzebujących i dzieci 

CP 4 

4.3. Włączenie i integracja społeczna 

 

(ii) czerpanie korzyści z cyfryzacji dla obywateli, przedsiębiorstw, organizacji badawczych i 

instytucji publicznych 

CP 1 

 (iii) wspieranie włączenia społeczno-gospodarczego społeczności marginalizowanych, gospodarstw 

domowych o niskich dochodach oraz grup w niekorzystnej sytuacji, w tym osób o szczególnych 

potrzebach, dzięki zintegrowanym działaniom obejmującym usługi mieszkaniowe i usługi społeczne 

CP 4 

 (h) wspieranie aktywnego włączenia społecznego w celu promowania równości szans, niedyskryminacji i 

aktywnego uczestnictwa, oraz zwiększanie zdolności do zatrudnienia, w szczególności grup w 

niekorzystnej sytuacji 

CP 4 

 (i) wspieranie integracji społeczno-gospodarczej obywateli państw trzecich, w tym 

migrantów (EFS+) 

CP 4 

 (j) wspieranie integracji społeczno-gospodarczej społeczności marginalizowanych, takich 

jak Romowie 

CP 4 

 (k) zwiększanie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług, w 

tym usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz opieki skoncentrowanej na osobie, w tym opieki 

zdrowotnej; modernizacja systemów ochrony socjalnej, w tym wspieranie dostępu do ochrony socjalnej, 

ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i grup w niekorzystnej sytuacji; poprawa dostępności, w tym dla 

osób z niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności systemów ochrony zdrowia i usług opieki 

długoterminowej 

CP4 
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 (l) wspieranie integracji społecznej osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 

społecznym, w tym osób najbardziej potrzebujących i dzieci 

CP 4 

4.5. Bezpieczeństwo publiczne 

 

(iv) wspieranie przystosowania się do zmian klimatu i zapobiegania ryzyku związanemu z klęskami 

żywiołowymi i katastrofami, a także odporności, z uwzględnieniem podejścia ekosystemowego 

CP 2 

(ii) rozwój i udoskonalanie zrównoważonej, odpornej na zmiany klimatu, inteligentnej i intermodalnej 

mobilności na poziomie krajowym, regionalnym i lokalnym, w tym poprawę dostępu do TEN-T oraz 

mobilności transgranicznej 

CP 3 

(i) wspieranie zintegrowanego i sprzyjającego włączeniu społecznemu rozwoju społecznego, 

gospodarczego i środowiskowego, kultury, dziedzictwa naturalnego, zrównoważonej turystyki i 

bezpieczeństwa na obszarach miejskich 

CP 5 

(ii) wspieranie zintegrowanego i sprzyjającego włączeniu społecznemu rozwoju społecznego, 

gospodarczego i środowiskowego, na poziomie lokalnym, kultury, dziedzictwa naturalnego, 

zrównoważonej turystyki i bezpieczeństwa na obszarach innych niż miejskie 

CP 5 

4.6. Wspierania oddolnych inicjatyw i 

poprawy efektywności zarządzania. 

(ii) czerpanie korzyści z cyfryzacji dla obywateli, przedsiębiorstw, organizacji badawczych i instytucji 

publicznych 

CP 1  
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6 Organizacja i tryb dalszych prac  

 

System wdrażania SRWL 2030 opiera się na uporządkowanej i jednolitej formule, a głównym 

założeniem co do zasady jest jego trwałość. Jednakże ze względu na możliwość zmiany sytuacji 

i nieprzewidzianych na tym etapie zmian, zakłada się, że proces ten będzie prowadzony elastycznie 

i w trybie kroczącym. Oznacza to z jednej strony ciągłość działań i przedstawianie informacji 

w sposób narastający a z drugiej strony elastyczność i bieżące reagowanie w kontekście 

zmieniających się uwarunkowań.  

 

Ze względu na operacyjny wymiar dokumentu i przyjętą metodę podejścia projektowego, 

uwzględnia się następujące założenia: 

▪ wskazany w przedmiotowym dokumencie wykaz przedsięwzięć nie stanowi katalogu 

zamkniętego i ostatecznie zdefiniowanego, zmiany mogą dotyczyć między innymi: 

− liczby przedsięwzięć (zwiększenie w wyniku pojawienia się nowych przedsięwzięć), 

− zakresu rzeczowego (w wyniku zmieniających się uwarunkowań), 

− podmiotów zaangażowanych w proces realizacji danego przedsięwzięcia (w wyniku zmiany 

zakresu rzeczowego i właściwości kompetencyjnej podmiotów zaangażowanych w jego 

realizację); 

▪ zmiana informacji przedstawionych w karcie przedsięwzięcia nie stanowi zmiany 

przedmiotowego systemu; 

▪ stopień realizacji poszczególnych przedsięwzięć będzie uwidoczniony w karcie poprzez 

zamieszczanie informacji na temat realizacji poszczególnych zadań w sposób narastający, 

sukcesywnie odnośnie poszczególnych lat; 

▪ realizacja poszczególnych przedsięwzięć będzie podlegała bieżącemu monitorowaniu i będzie 

elementem cyklicznej sprawozdawczości przedstawianej przez poszczególne komórki 

organizacyjne UMWL właściwe ze względu na posiadane kompetencje i zakres merytoryczny; 

▪ weryfikacja i konieczność wprowadzania zmian w zakresie informacji przedstawianych 

w kartach poszczególnych przedsięwzięć będzie uzależniona przede wszystkim 

od zmieniających się uwarunkowań (w tym między innymi zmiany zakresu rzeczowego lub 

roli wskazanych podmiotów) i będzie efektem bieżącego monitorowania oraz wyrazem 

dbałości o aktualny i wiarygodny przekaz; 

▪ informacje na temat stopnia realizacji poszczególnych przedsięwzięć i prowadzona cykliczna 

sprawozdawczość w tym zakresie będą stanowiły wkład do raportów monitoringowych 

SRWL 2030 i raportów o stanie Województwa Lubelskiego;  

▪ przedmiotowy system wdrażania oraz system monitorowania stanowią kluczowe procesy 

w ramach budowania trwałego, efektywnego i kompleksowego zarządzania całościowym 

procesem realizacji SRWL 2030; 

▪ w wyniku wniosków z ww. procesu monitorowania SRWL 2030, Zarząd Województwa 

Lubelskiego będzie otrzymywał rekomendacje odnośnie aktualizacji systemu wdrażania 

SRWL i kart poszczególnych przedsięwzięć.   
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